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1 FORTIN À PARIS (MONTRE À COQ - N° 773), VERS 1780  
MONTRE DE POCHE EN OR ROSE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) À LUNETTE OUVRAGÉE 
ET FOND DÉCORÉ EN OR DE TROIS COULEURS D’UNE SCÈNE À L’OISEAU (POINÇONNÉ ET 
NUMÉROTÉ). CADRAN EN ÉMAIL À CHEMIN DE FER AVEC MANQUE IMPORTANT À 3H 
ET CHEVEUX, CHIFFRES ARABES ET ROMAINS. AIGUILLES EN OR STYLISÉES (RÉGLAGE 
CENTRALE).  
MOUVEMENT : ÉCHAPPEMENT À ROUE DE RENCONTRE ET COQ AJOURÉ EN LAITON DORÉ 
SIGNÉ FORTIN À PARIS DIAM : 41,5 MM. ÉTAT : DANS L’ÉTAT (FONCTIONNE) (POIDS 
BRUT 58 G) 

  300 / 600 €
2 A. DELINE À CAEN (MONTRE À COQ - N° 3513), VERS 1780  
MONTRE DE POCHE EN OR ROSE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) À LUNETTE OUVRAGÉE 
DES DEUX CÔTÉS ET FOND À CHARNIÈRE PERDUE DÉCORÉ (POINÇONNÉ ET NUMÉROTÉ). 
CADRAN EN ÉMAIL À CHEMIN DE FER AVEC CHIFFRES ARABES STYLISÉS ET ÉCHELLE 
CALENDRIER ROUGE. AIGUILLES EN OR STYLISÉES (RÉGLAGE CENTRALE).  
MOUVEMENT : ÉCHAPPEMENT À ROUE DE RENCONTRE ET COQ AJOURÉ EN LAITON DORÉ 
SIGNÉ A. DELINE À CAEN. DIAM : 52 MM. ÉTAT : DANS L’ÉTAT (FONCTIONNE) (POIDS 
BRUT 95,91 G) 
  600 / 800 €

3 LOT MONTRE DE POCHE (MONTRE DE POCHE EN OR JAUNE - MONTRE 
C.CRETTIEZ DE COL EN ARGENT), VERS 1920/35 1 
MONTRE DE POCHE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) À DOUBLE FOND 
CLIPPÉ (POINÇONNÉ ET NUMÉROTÉ). CADRAN ÉMAILLÉ À CHEMIN DE FER (AVEC CHE-
VEUX), CHIFFRES ROMAINS, GRADUATION 24H ET AIGUILLES LANCE EN ACIER BLEUI.  
CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE MANUEL. DIAM. 46 MM. ÉTAT : DANS L’ ÉTAT 
(FONCTIONNE) (POIDS BRUT: 62 G).  
2/ Montre de col en argent à boîtier ouvragé, cadran émaillé et mouvement 

mécanique.  
DIAM. 27 MM. BON ÉTAT. (POIDS BRUT: 17,90 G) 
  300 / 500 €
4 FREMY À PARIS (OIGNON A SONNERIE), VERS 1680  
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IMPOSANTE MONTRE OIGNON À SONNERIE SUR TIMBRE AVEC BOÎTIER EN ARGENT (925 
MILLIÈMES) CISELÉ ET AJOURÉ. CADRAN DORÉ À LARGES CARTOUCHES EN ÉMAIL AVEC 
CHIFFRES ROMAINS (MANQUE 3 ET 6H). LECTURE DES HEURES À UNE AIGUILLE (NON 
D’ORIGINE) ET DISQUE DE RÉGLAGE DE LA SONNERIE EN LAITON DORÉ AU CENTRE DU 
CADRAN.  
MOUVEMENT : ÉCHAPPEMENT À ROUE DE RENCONTRE ET COQ EN ARGENT CISELÉ 
DÉCORÉ D’OISEAUX SIGNÉ FREMY À PARIS. DIAM. 61 MM. ÉTAT : DANS L’ÉTAT (À 
RESTAURER) (POIDS BRUT 244,63 G) 
  1 000 / 1 500 €
5 LIP (MONTRE DE POCHE CHRONOMÈTRE - OR JAUNE), VERS 1935  

MONTRE DE POCHE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) À DOUBLE FOND CLIP-
PÉ (POINÇONNÉ ET NUMÉROTÉ 15869). CADRAN ÉMAILLÉ À CHEMIN DE FER (AVEC 
CHEVEUX), CHIFFRES ROMAINS ET AIGUILLES LANCE EN ACIER BLEUI.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE MANUEL. DIAM. 45 MM.  
ÉTAT : DANS L’ ÉTAT (FONCTIONNE) (POIDS BRUT: 60 G) 
  200 / 400 €
6 JAEGER-LECOULTRE (REVERSO CHEMIN DE FER - N° 15496), 
VERS 1935 
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ÉLÉGANT MODÈLE DE REVERSO À TROTTEUSE CENTRALE, UTILISÉE À L’ORIGINE PAR 
LES OFFICIERS ANGLAIS LORS DE LEURS PARTIES DE POLO. BOÎTIER DE FORME RECTAN-
GULAIRE RÉVERSIBLE EN ACIER AINSI QUE LE BERCEAU. FOND CLIPPÉ (SIGNÉ SGDG, 
NUMÉROTÉ 15496 BOÎTIER ET DOS). CADRAN ARGENTÉ (RESTAURÉ) À CHEMIN DE 
FER ROND APPLIQUÉ, CHIFFRES ARABES PEINTS, AIGUILLES GLAIVE EN ACIER BLEUI ET 
GRANDE TROTTEUSE CENTRALE. BRACELET DE CUIR RAPPORTÉ.  
MOUVEMENT: CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE MANUEL AVEC CACHE POUSSIÈRE 
SIGNÉ LECOULTRE & CIE/ SWISS. DIM. 23 X 38 MM. ÉTAT: BON ÉTAT (PRÉVOIR 
RÉVISION). 
  3 000 / 3 500 €

7 ANGELUS (CHRONOGRAPHE PILOTE / ANTI-MAGNETIQUE), VERS 1950 
RARE CHRONOGRAPHE DE PILOTE EN ACIER CHROMÉ À FOND CLIPPÉ ACIER ET POUS-
SOIRS CARRÉS (PRÉVOIR RÉVISION DU POUSSOIR DU HAUT). CADRAN ARGENTÉ PATINÉ 
AVEC ÉCHELLE TACHYMÉTRIQUE, GRANDS COMPTEURS GRADUÉS, À 9H PETITE TROT-
TEUSE SECONDES ET À 3H POUR LES MINUTES, TROTTEUSE CENTRALE POUR LE CHRONO-
GRAPHE. AIGUILLES LANCE EN ACIER BLEUI, INDEX ET CHIFFRES PEINTS. BRACELET DE 
REQUIN RAPPORTÉ. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE À REMONTAGE MANUEL / SWISS. 
DIAM. 38 MM. ÉTAT : BON ÉTAT. 
  1 000 / 1 500 €

8 JAEGER (CLASSIQUE INCABLOC - OR JAUNE), VERS 1960  
CLASSIQUE DE LA DIVISION JAEGER FRANCE EN OR JAUNE À FOND CLIPPÉ (POINÇONNÉ 
ET NUMÉROTÉ). CADRAN ARGENTÉ (TACHÉ) À INDEX APPLIQUÉS ET AIGUILLES BÂTON EN 
OR JAUNE. REMONTOIR CABOCHON NON D’ORIGINE ET BRACELET RAPPORTÉ EN CROCO-
DILE (CROCODYLIA SPP. CITES ANNEXE II B) À BOUCLE ARDILLON PLAQUÉE OR.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE MANUEL SIGNÉ JAEGER / BASE 
ETA SWISS. DIAM. 34 MM. ÉTAT : BON ÉTAT. (POIDS BRUT 31,05 G). 
  500 / 800 €

9 JAEGER-LECOULTRE (MEMOVOX MÉCANIQUE - GOLD FILLED), VERS 1958
MONTRE CLASSIQUE RÉVEIL À GRANDE OUVERTURE EN ACIER PLAQUÉ OR À FOND MONO-
BLOC (SIGNÉ ET NUMÉROTÉ). BOÎTIER À ANSES PAPILLON STYLISÉES. CADRAN ARGENTÉ 
VINTAGE (TACHÉ) À INDEX APPLIQUÉS ET AIGUILLES DAUPHINE. DISQUE CENTRAL AVEC 
FLÈCHE POUR LE RÉGLAGE DU RÉVEIL (COURONNE À 2H POUR LE REMONTAGE). BRACE-
LET CUIR RAPPORTÉ. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE MANUEL SIGNÉ LECOULTRE / 
489/1 SWISS. DIAM. 35 MM. ÉTAT : BON ÉTAT. 
  1 100 / 1 500 €

10 JAEGER-LECOULTRE (MEMOVOX GT - AUTOMATIQUE N° 
1148747), VERS 1960  
VERSION GRANDE OUVERTURE DE LA MONTRE RÉVEIL MEMOVOX. BOÎTIER ROND EN 
ACIER À FOND VISSÉ (SIGNÉ ET NUMÉROTÉ). CADRAN ARGENTÉ PATINÉ (TACHÉ) À CHE-
MIN DE FER, INDEX APPLIQUÉS ET AIGUILLES BÂTON. DISQUE CENTRAL AVEC UNE FLÈCHE 
POUR LE RÉGLAGE DU RÉVEIL. GUICHET DATE À 3H ET COURONNE À 2H POUR LA FONC-
TION RÉVEIL. BRACELET EN CUIR  RAPPORTÉ.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE AUTOMATIQUE À BUTÉE SIGNÉ JAEGER-LE-
COULTRE / K 825 SWISS.  
DIAM. 37 MM. ÉTAT : BON ÉTAT. 
  2 600 / 3 200 €

11 OMEGA (CONSTELLATION CHRONOMÈTRE - OR ROSE), VERS 1962 
MONTRE EN OR ROSE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) À ANSES CORNE DE VACHE STY-
LISÉES ET FOND CLIPPÉ ÉTANCHE (LOGO CONSTELLATION DE L’OBSERVATOIRE APPLI-
QUÉ, SIGNÉ, POINÇONNÉ ET NUMÉROTÉ). CADRAN ARGENTÉ (RESTAURÉ) DIT PIE-PAN, 
AIGUILLES DAUPHINE ET INDEX FLÈCHE APPLIQUÉS. LOGO OMEGA ET ÉTOILE À 6H. BRA-
CELET EN CROCODILE (CROCODYLIA SPP. CITES ANNEXE II B) RAPPORTÉ À BOUCLE OR 
OMEGA. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ OMEGA / 
CERTIFIÉ CHRONOMÈTRE SWISS. 
DIAM. 34,5 MM. ÉTAT : BON ÉTAT (POIDS BRUT 48,80 G) 
  1 800 / 2 500 €

12 OMEGA (SEAMASTER SPORT - CADRAN CHOCOLAT RÉF. 
2848), VERS 1950  
MONTRE SPORT DES ANNÉES 1950 ISSUE DES PREMIÈRES COLLECTIONS SEAMASTER. 
BOÎTIER EN ACIER À ANSES BEC D’AIGLE ET FOND CLIPPÉ ÉTANCHE (SIGNÉ ET NUMÉ-
ROTÉ). CADRAN D’ORIGINE VINTAGE CHOCOLAT À LARGES INDEX FLÈCHE APPLIQUÉS, 
GRANDE TROTTEUSE SECONDE ET AIGUILLES DAUPHINE SQUELETTE. BRACELET EN CRO-
CODILE RAPPORTÉ (CROCODYLIA SPP. CITES ANNEXE II B).  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE MANUEL SIGNÉ OMEGA/501 
SWISS. DIAM. 34 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT 
  900 / 1 200 €

13 OMEGA (CONSTELLATION CHRONOMÈTRE - GOLD SHELL 
RÉF. 168.017), VERS 1968  
MONTRE CHRONOMÈTRE MODÈLE CONSTELLATION DANS UNE VERSION DE FORME TON-
NEAU DES ANNÉES 1970 (SIGNÉE ET NUMÉROTÉE). BOÎTIER PLAQUÉ OR JAUNE À FOND 
VISSÉ EN ACIER AVEC LE CÉLÈBRE MÉDAILLON EN OR REPRÉSENTANT UN OBSERVATOIRE. 
CADRAN ACIER ARGENTÉ À INDEX APPLIQUÉS ET AIGUILLES BÂTON NOIRCIS, LUNETTE 
LISSE ET DATO À 3H. BRACELET DE LÉZARD (VARANUS SPP. CITES ANNEXE IIB) 
RAPPORTÉ.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE OMEGA / 564 
SWISS. DIM. 35 X 41 MM. ÉTAT : BON ÉTAT 
  600 / 900 €

14 JAEGER-LECOULTRE (MEMOVOX MÉCANIQUE - GOLD FILLED N° 3041), 
VERS 1956  
MONTRE CLASSIQUE RÉVEIL EN ACIER PLAQUÉ OR À FOND VISSÉ (SIGNÉ ET NUMÉROTÉ). 
CADRAN RESTAURÉ ARGENTÉ VINTAGE À INDEX APPLIQUÉS ET AIGUILLES LANCE. DISQUE 
CENTRAL AVEC MARQUE (MANQUE FLÈCHE) POUR LE RÉGLAGE DU RÉVEIL (COURONNE À 
2H POUR LE REMONTAGE). BRACELET CUIR RAPPORTÉ.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE MANUEL SIGNÉ LECOULTRE / 
489/1 SWISS. DIAM. 35 MM. ÉTAT : BON ÉTAT. 
  800 / 1 200 €

15 LIP (INSPIRÉ BY RUDY MEYER - SOUCOUPE PLONGEUR RÉF. 43871), VERS 
1976 
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RARE MONTRE PLONGEUR GRANDE OUVERTURE À BOÎTIER CHROMÉ ET LUNETTE GRA-
DUÉE BIDIRECTIONNELLE, FOND ACIER VISSÉ. CADRAN BLEU MÉTALLISÉ À INDEX LUMI-
NESCENTS ET DATE À 3H. BRACELET CAOUTCHOUC D’ÉPOQUE. 
MOUVEMENT : CALIBRE REMONTAGE MÉCANIQUE PUW 7412. 
DIAM. 37,5 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (POCHETTE DE TRANSPORT). 
  400 / 600 €

16 LIP (SPORT DAUPHINE - BLEU RÉF. 43788), VERS 1975 
MONTRE SPORT EN ACIER BROSSÉ DE FORME TONNEAU À FOND VISSÉ, CADRAN BLEU 
MÉTALLISÉ À INDEX APPLIQUÉS ET DATE À 3H. BRACELET CAOUTCHOUC D’ORIGINE. 
MOUVEMENT : CALIBRE REMONTAGE MÉCANIQUE DUROWÉ 7412. 
DIAM. 36 X 43 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (POCHETTE DE TRANSPORT). 
  300 / 500 €

17 LIP (SPORT PLONGEUR - DAUPHINE ANTICHOC), VERS 1970 
UNE DES RARES MONTRES DE PLONGÉE MÉCANIQUE DES COLLECTIONS DAUPHINE DES 
ANNÉES 1970. BOÎTIER EN ACIER CHROMÉ ÉTANCHE À FOND ACIER VISSÉ. CADRAN 
NOIR À LUNETTE CHEMIN FER AVEC DE LARGES INDEX LUMINOVA ET AIGUILLES SPATULE 
LUMINESCENTES. DATE PAR GUICHET À 3H. BRACELET EN CAOUTCHOUC D’ÉPOQUE. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE À REMONTAGE MANUEL R558. 
DIAM. 35,5 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT 
  400 / 600 €

18 GIRARD PERREGAUX (MASTER QUARTZ ), VERS 1975  
GRANDE MONTRE TONNEAU DESIGN EN ACIER À FOND VISSÉ. CADRAN ARGENTÉ À 
INDEX APPLIQUÉS ET DATE GUICHET À 3H. AIGUILLES EN ACIER SPATULE ET LOGO APPLI-
QUÉ. BRACELET EN ACIER À BOUCLE DÉPLOYANTE D’ORIGINE.  
MOUVEMENT : CALIBRE REMONTAGE QUARTZ PREMIÈRE GÉNÉRATION SWISS.  
DIM. 39 X 43 MM. ÉTAT : BON ÉTAT. 
  300 / 600 €

19 OMEGA (DYNAMIC GENÈVE - DATE RÉF. ST 166.175), VERS 
1973 
LA MONTRE BEST SELLER DES ANNÉES 1970 DE LA MANUFACTURE OMEGA CRÉE 
EN 1967, DANS UNE VERSION À CADRAN RALLYE AVEC UN GUICHET DE DATE À 3H. 
BOÎTIER EN ACIER DE FORME TONNEAU OVALE À FOND MONOBLOC (OUTIL - TOOL 107). 
CADRAN ARGENTÉ AVEC LUNETTE SECONDES NOIR ET ROUGE, GRANDE TROTTEUSE 
SECONDES ORANGE, INDEX BÂTON ET AIGUILLES LUMINESCENTS. BRACELET OMEGA 
INTÉGRÉ D’ÉPOQUE EN CUIR BLEU ET UN BRACELET EN ACIER À BOUCLE DÉPLOYANTE 
D’ORIGINE.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE À REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ OMEGA / 
1012 SWISS. 
DIAM. 41 X 36.5 MM. ÉTAT: TRÈS BON ÉTAT (RÉVISION 2015 ) (TROUSSE TRANS-
PORT OMEGA) 
  900 / 1 200 €

20 ENICAR (MONTRE SPORT - COMPRESSOR RÉF. L2161), VERS 1980 
MONTRE SPORT EN ACIER À LUNETTE LISSE ET FOND VISSÉ/CLIPPÉ SPÉCIFIQUE À LA 
MARQUE (LOGO À BLASON ENICAR). CADRAN ARGENTÉ BROSSÉ AVEC INDEX ET LOGO 
APPLIQUÉS, DATE GUICHET À 3H, POINTS ET AIGUILLES BÂTON LUMINESCENTS. BRACE-
LET EN ACIER ENICAR À BOUCLE DÉPLOYANTE D’ORIGINE.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ ENICAR / 
SWISS. 
DIAM. 35 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (POCHETTE DE TRANSPORT). 
  400 / 600 €

21 MINERVA (COMPTEUR DE TEMPS - INDUSTRIE RÉF. 1603), VERS 1980 
CHRONOMÈTRE DE POCHE EN ACIER FOND CLIPPÉ. CADRAN BLANC, LUNETTE GRADUÉE 
AU 10 MILLIÈME D’HEURE / TOTALISATEUR 30 MINUTES. COURONNE DE DÉPART À 

12H ET REMISE À ZÉRO PAR SIMPLE PRESSION DU POUSSOIR. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE MANUEL MINERVA. SWISS. 
DIAM. 31 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN CARTON D’ÉPOQUE). 
  300 / 600 €

22 TISSOT (CHRONOGRAPHE SPORT - CADRAN SILVER RÉF. 810- 65), VERS 
1968 
CHRONOGRAPHE SPORT À BOÎTIER CLASSIQUE EN ACIER, ANSES CORNE, POUSSOIRS 
CARRÉS ET FOND CLIPPÉ. CADRAN ARGENTÉ BROSSÉ D’ORIGINE (LÉGÈREMENT TACHE-
TÉ) À 2 COMPTEURS EN CREUX (PETITE SECONDE À 9H, MINUTES À 3H), ÉCHELLE 
TACHYMÈTRIQUE. INDEX ET LOGO TISSOT APPLIQUÉS, AIGUILLES LANCE. BRACELET EN 
CAOUTCHOUC BLANC D’ÉPOQUE ET UN CUIR RAPPORTÉ. PIÈCE PRODUITE À L’ÉPOQUE EN 
PARTENARIAT AVEC OMEGA.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE MANUEL SIGNÉ TISSOT & FILS / 
1277 BASE LEMANIA SWISS. 
DIAM. 35 MM. ÉTAT: TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN PLUMIER PINIFARINA D’ÉPOQUE RAP-
PORTÉ) 
  1 100 / 1 500 €

23 MINERVA (COMPTEUR DE TEMPS - SPORT RÉF. 1504), VERS 1980 
CHRONOMÈTRE SPORTIF DE POCHE EN ACIER FOND CLIPPÉ. CADRAN BLANC, LUNETTE 
GRADUÉE AU 5 DE SECONDE / TOTALISATEUR 15 MINUTES. COURONNE DE DÉPART À 
12H ET REMISE À ZÉRO PAR SIMPLE PRESSION DU POUSSOIR À 2H. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE MANUEL MINERVA. SWISS. 
DIAM. 31 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN CARTON D’ÉPOQUE). 
  300 / 600 €

24 BREITLING (CHRONOGRAPHE / COSMONAUTE OLD NAVITIMER - MODULE 
UTC RÉF 81600B), VERS 1995 
CHRONOGRAPHE DE LA SÉRIE DES NAVITIMER COSMONAUTE AVEC CADRAN LECTURE 
24H. BOÎTIER ACIER À FOND VISSÉ (SIGNÉ ET NUMÉROTÉ). LUNETTE CRANTÉE EN 
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ACIER MULTIFONCTION (SERVANT DE RÈGLE À CALCUL : TEMPS DE MONTÉE, TAUX DE 
CONSOMMATION DE CARBURANT ET CONVERSION DES MILES EN MILES NAUTIQUES OU 
KILOMÈTRES). FONCTION : L’AIGUILLE DES HEURES PARCOURT 24H EN UN SEUL TOUR DE 
CADRAN. CADRAN NOIR LAQUÉ À TROIS COMPTEURS ACIER EN CREUX, CHIFFRES ARABES 
(DEVENUS ABRICOT) ET AIGUILLES LUMINESCENTES. TOTALISATEUR DES HEURES À 6H, 
PETITE SECONDE À 9H, MINUTES À 3H, TROTTEUSE DU CHRONO. UN MODULE UTC 
SE FIXANT SUR UN BRACELET SPÉCIFIQUE ET PERMETTANT LA LECTURE D’UN SECOND 
FUSEAU HORAIRE EST FOURNI AVEC LA MONTRE. BRACELET CUIR NOIR À BOUCLE ARDIL-
LON BREITLING ET UN CUIR PILOTE RAPPORTÉ. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE MANUEL SIGNÉ BREITLING / 
LEMANIA 1873 SWISS. 
DIAM. : 41 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN COFFRET RAPPORTÉ, LIVRET ET CERTI-
FICAT BREITLING D’ORIGINE). 
  2 800 / 3 500 €

25 BREITLING (CHRONOGRAPHE OLD NAVITIMER OR & ACIER - MÉCANIQUE 
RÉF 81600), VERS 1986  
RARE RÉFÉRENCE DES ANNÉES 1980 DE LA MYTHIQUE OLD NAVITIMER DITE GAINS-
BOURG. BOÎTIER EN ACIER À FOND VISSÉ (GRAVÉ DU LOGO AILÉ ET NUMÉROTÉ). LUNETTE 
CRANTÉE MULTIFONCTION (SERVANT AUSSI DE RÈGLE À CALCUL), POUSSOIRS ET COU-
RONNE EN OR JAUNE . CADRAN NOIR À TROIS COMPTEURS ARGENTÉS EN CREUX ET 
LARGES INDEX LUMINESCENTS, AIGUILLES SQUELETTE LUMINOVA. FONCTIONS : TOTA-
LISATEUR DES HEURES À 6H, PETITE SECONDE À 9H, MINUTES À 3H. UN BRACELET 
CROCODILE (CROCODYLIA SPP. CITES ANNEXE II B) RAPPORTÉ À BOUCLE ACIER ET UN 
BRACELET NATO EN TISSU. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE MANUEL BREITLING / LEMANIA 
1873 SWISS. 
DIAM. 41,5 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (TROUSSE DE TRANSPORT BREITLING). 
  2 900 / 3 500 €

26 BREITLING (CHRONOGRAPHE NAVITIMER / SERIE AVI RÉ F. 
A13023), VERS 1994 
CHRONOGRAPHE DE PILOTE À  GRANDE OUVERTURE EN ACIER À  FOND VISSÉ  (LOGOTYPÉ  
BREITLING), RÉÉDITION DU CÉ LÈ BRE COPILOT AVI DES ANNÉES 1960 PRODUIT À  PEU 
D’EXEMPLAIRES ENTRE 1992 ET 1995. CADRAN BLEU MÉTALLISÉ AVEC É CHELLE 
TACHYMÉ TRIQUE ET TROIS COMPTEURS ARGENTÉ S EN CREUX (SECONDE À  9H, HEURE À  
6H ET MINUTE À  12H). DATE À  3H ET LUNETTE DIRECTIONNELLE EN ACIER GRADUÉ  SUR 
12. INDEX APPLIQUÉ S ET AIGUILLES SQUELETTE LUMINESCENTS. DEUX BRACELETS, UN 
PILOTE BREITLING DE CUIR BLEU ET UN CUIR CLASSIQUE. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉ CANIQUE À  REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ  BREIT-
LING/13 BASE VALJOUX 7750 SWISS. 
DIAM.: 41 MM. ÉTAT: TRÈS BON ÉTAT (TROUSSE DE TRANSPORT BREITLING). 
  2 200 / 2 600 €

27 OMEGA (CHRONOGRAPHE SPEEDMASTER - MARK IV RÉ F. 
176.0016), VERS 1982 
IMPOSANT CHRONOGRAPHE DE PILOTE DE FORME TONNEAU EN ACIER BROSSÉ  À  DOS 
VISSÉ  AVEC LOGO À  L’HIPPOCAMPE (SIGNÉ  ET NUMÉ ROTÉ ). CADRAN NOIR AVEC DOUBLE 
GUICHET DE DATE À  3H. TROIS COMPTEURS CERCLÉ S : SECONDES À  9H, LECTURE 24H 
À  12H, HEURES SUR LE COMPTEUR À  6H ET L’AIGUILLE MIRAGE POUR LES MINUTES. 
AIGUILLES BLANCHES LUMINES- CENTES ET INDEX TRITIUM, ÉCHELLE TACHYMÉ TRIQUE 
SÉ RIGRAPHIÉ E SUR LE VERRE. BRACELET EN ACIER OMEGA D’É POQUE À  BOUCLE 
DÉ PLOYANTE ET BRACELET PILOTE EN CUIR HUILÉ DES ANNÉES 70. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉ CANIQUE À  REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ  OMEGA / 
BASE LEMANIA 5100 SWISS. 
DIM. 42 X 45 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN RAPPORTÉ) 
  2 000 / 2 500 €

28 OMEGA (CHRONOGRAPHE FLIGHTMASTER - 2ÈME GÉNÉRATION / RÉF. 
145.036), VERS 1972  
CHRONOGRAPHE DE PILOTE AÉRONAUTIQUE EN ACIER À FOND VISSÉ. VERSION  À GRANDE 
TROTTEUSE SECONDE ET AIGUILLES COMPTEURS ORANGE. GRAND BOÎTIER  DE FORME 
TONNEAU À DEUX COURONNES AVEC LUNETTE GRADUÉE DIRECTIONNELLE INTÉRIEURE 
(RÉGLAGE À 8H). CADRAN NOIR À TROIS COMPTEURS : SECONDE 9H (REMPLAÇANT LE 
COMPTEUR 24H DE LA 1ÈRE GÉNÉRATION), MINUTE À 3H ET HEURE À 6H. AIGUILLES 
BLEUES SURDIMENSIONNÉES 2ÈME FUSEAU GMT (RÉGLAGE À 10H). VERRE MINÉRAL. 
BRACELET ACIER À BOUCLE DÉPLOYANTE OMEGA D’ÉPOQUE. 

MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ OMEGA / 
911 SWISS. 
DIM. 43 X 53 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN OMEGA D’ÉPOQUE). 
  2 700 / 3 200 €

29 BREITLING (CHRONOGRAPHE PILOTE AEROSPACE - NAVITIMER RÉF. 1477), 
VERS 1994 
CHRONOGRAPHE DE PILOTE EN ACIER DE FORME TONNEAU À DOS VISSÉ ET DÉCORÉ DU 
BLASON BREITLING. CADRAN ARGENTÉ MULTIFONCTION À TROIS COMPTEURS ARDOISE 
EN CREUX (HEURES À 6H, 10E SECONDE À 2H, MINUTES À 11H), TROTTEUSE DU 
CHRONO ET SECONDE AU CENTRE, DATE GUICHET 4 H. INDEX ET AIGUILLES LUMINES-
CENTS. LARGE LUNETTE NOIRE CRANTÉE EN ACIER AVEC ÉCHELLE DE GRADUATION 
(QUATRE POUSSOIRS POUR LE RÉGLAGE DES FONCTIONS). BRACELET BREITLING EN CUIR 
À BOUCLE DÉPLOYANTE NEUF. 
MOUVEMENT : CALIBRE REMONTAGE QUARTZ BREITLING / BASE ETA SWISS 
DIAM.: 42 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (RÉVISION BREITLING 2016) (TROUSSE DE 
TRANSPORT BREITLING) 
  800 / 1 200 €

30 TAG HEUER (CHRONOGRAPHE GRAND CARRERA 16 - BLACK RÉF. 
CV2010), VERS 2010 
CHRONOGRAPHE À GRANDE OUVERTURE EN ACIER À FOND VISSÉ SAPHIR (MOUVEMENT 
APPARENT ET BALANCIER DÉCORÉ). LARGE LUNETTE EN ACIER MONOBLOC TACHYMÉ-
TRIQUE NOIR. CADRAN NOIR MÉTALLISÉ À 3 COMPTEURS CERCLÉS (PETITE SECONDE À 
9H, MINUTE À 12H, HEURE À 6H), DATE GUICHET À 3H. INDEX APPLIQUÉS ET AIGUILLES 
LUMINESCENTS. BRACELET TAG HEUER EN ACIER À BOUCLE DÉPLOYANTE D’ORIGINE ET 
UN CUIR BOX PILOTE. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ TAG HEUER 
/ 16 BASE ETA 7750 SWISS. 
DIAM. 41.5 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (RÉVISION 2015) (ÉCRIN TAG HEUER 
D’ÉPOQUE). 
  2 000 / 2 500 €

31 BREITLING (CHRONOGRAPHE CHRONOMAT RÉF. B 13050), 
VERS 2000 
CHRONOGRAPHE DE PILOTE DE LA SÉRIE DES CHRONOMAT. BOÎTIER EN ACIER À FOND 
VISSÉ AVEC LOGO APPLIQUÉ. CADRAN NOIR LAQUÉ À TROIS COMPTEURS OR CERCLÉS 
(SECONDE À 9H, MINUTE À 12H ET HEURE À 6H), DATE À 3H ET ÉCHELLE INTÉRIEURE 
TACHYMÈTRIQUE. INDEX APPLIQUÉS ET AIGUILLES SQUELETTES LUMINESCENTES. POUS-
SOIRS OBUS ET COURONNE VISSÉE OR JAUNE. LUNETTE UNIDIRECTIONNELLE GRADUÉE 
SUR 60 EN ACIER BROSSÉ À CAVALIERS OR. BRACELET BREITLING EN CUIR À BOUCLE 
DÉPLOYANTE NEUF.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE BREITLING /13 
BASE ETA 7750 SWISS. DIAM.: 39,50 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (RÉVISION 
BREITLING 2016) (TROUSSE DE TRANSPORT BREITLING) 
  1 200 / 1 600 €

32 OMEGA (CHRONOGRAPHE SPEEDMASTER PROFESSIONAL - 
ANNIVERSAIRE RÉF. 145.0222/345.022), VERS 2005 
PIÈCE DE SÉRIE COMMERCIALISÉE PAR UN DISTRIBUTEUR DE LA MARQUE, IL L’A CUSTO-
MISA À 29 EXEMPLAIRES AVEC GRAVURE SUR LE FOND DU BOÎTIER AUX NOMS DE TROIS 
MISSIONS LUNAIRES DE LA NASA «APOLLO 10 - APOLLO 17 - GEMINI IV». BOÎTIER 
EN ACIER À ANSES BISEAUTÉES ET LUNETTE MONOBLOC AVEC ÉCHELLE TACHYMÉTRIQUE, 
FOND VISSÉ (SIGNÉ, NUMÉROTÉ ET GRAVÉ DU LOGO SPEED). CADRAN NOIR À TROIS 
COMPTEURS EN CREUX : TOTALISATEUR DES HEURES À 6H, PETITE SECONDE À 9H, 
MINUTES À 3H. INDEX ET AIGUILLES LUMINESCENTS, TROTTEUSE FLÈCHE DU CHRONO AU 
CENTRE. BRACELET EN ACIER ET BOUCLE DÉPLOYANTE OMEGA ET UN CUIR D’AUTRUCHE 
RAPPORTÉ. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE À REMONTAGE MANUEL SIGNÉ OMEGA / 1861 
BASE LEMANIA SWISS. 
DIAM. 41 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN CHAUMET RAPPORTÉ). 
  2 700 / 3 200 €

33 PEQUIGNET (PARIS ROYALE - RÉSERVE DE MARCHE / ACIER 
RÉF.9007433CG), VERS 2013 
MONTRE GRANDE OUVERTURE À COMPLICATIONS EN ACIER, ANSES CORNE ET FOND 
VISSÉ HUBLOT 4 VIS EN VERRE SAPHIR AVEC GRAND BARILLET (MASSE AVEC LYS 
ET MOUVEMENT DÉCORÉ). CADRAN ARGENTÉ AVEC DEUX COMPTEURS EN CREUX, 
CHIFFRES ARABES APPLIQUÉS ET AIGUILLES LANCE EN ACIER RHODIÉ. FONCTIONS 
: HEURE, MINUTE, GUICHET GRANDE DATE À 12H, RÉSERVE DE MARCHE À 8H ET 
COMPTEUR PETITE SECONDE À 4H. DEUX BRACELETS, UN EN CROCODILE HAVANE 
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33

35

34

(CROCODYLIA SPP. CITES ANNEXE II B) À BOUCLE ARDILLON ACIER D’ORIGINE ET 
UN CROCODILE (CROCODYLIA SPP. CITES ANNEXE II B) BLEU MARINE RAPPORTÉ. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE À REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ PEQUI-
GNET/ CALIBRE ROYAL PRODUIT PAR LA MANUFACTURE. 
DIAM. 41 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN, STYLET, CERTIFICAT ET LIVRET PEQUI-
GNET D’ORIGINE) 
  3 000 / 3 500 €
34 JAEGER-LECOULTRE (CLASSIQUE MÉCANIQUE), VERS 1960 
MONTRE CLASSIQUE DES ANNÉES 60 À FOND MONOBLOC. CADRAN ARGENTÉ PATINÉ 
À GRANDE TROTTEUSE SECONDE, DATE GUICHET À 3H, INDEX APPLIQUÉS ET AIGUILLES 
LANCE. BRACELET CUIR À BOUCLE DÉPLOYANTE RAPPORTÉ. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE MANUEL JAEGER-LECOULTRE / 
SWISS. 
DIAM. 34 MM. ETAT : BON ÉTAT. 
  600 / 800 €
35 ROLEX (OYSTER PERPETUAL PRÉ-

CISION/ AIR-KING RÉF. 5500), VERS 1978
MONTRE D’HOMME À LUNETTE LISSE. BOÎTIER EN ACIER À FOND ET COURONNE VISSÉS. 
CADRAN ARGENTÉ BROSSÉ AVEC INDEX APPLIQUÉS, POINTS ET AIGUILLES SQUELETTE 
LUMINESCENTS. BRACELET EN ACIER OYSTER À BOUCLE DÉPLOYANTE ROLEX D’ÉPOQUE 
(78350). 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ ROLEX/ 
1520 SWISS. 

DIAM. 34,5 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN ROLEX D’ÉPOQUE). 
  2 500 / 3 000 €
36 JAEGER-LECOULTRE (REVERSO GRANDE TAILLE REF. 
270.8.62), VERS 2002  
MONTRE D’HOMME À BOÎTIER RÉVERSIBLE EN ACIER (SIGNÉ ET NUMÉROTÉ) À FOND 
CLIPPÉ. CADRAN ARGENTÉ À CHEMIN DE FER DEUX TONS, PETIT COMPTEUR SECONDE À 
6H EN CREUX. CHIFFRES ARABES ET AIGUILLES GLAIVE EN ACIER BLEUI. BRACELET EN 
CROCODILE (CROCODYLIA SPP. CITES ANNEXE II B) À BOUCLE À BOUCLE DÉPLOYANTE 
JAEGER-LECOULTRE D’ORIGINE ET UN BRACELET SUPPLÉMENTAIRE EN CUIR ROUGE.  
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MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE MANUEL SIGNÉ JAEGER-LE-
COULTRE/ 822 SWISS DIM. 42 X 26 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN JAE-
GER-LECOULTRE ET LIVRET REVERSO) 
  3 900 / 4 500 €
37 JAEGER-LECOULTRE (MASTER CONTROL TRIPLE DATE - 1000 
H RÉF. 140.887.6423), VERS 1998  
MONTRE CLASSIQUE GRAND CALENDRIER EN ACIER, LUNETTE LISSE ET FOND 4 VIS (SI-
GNÉ ET NUMÉROTÉ AVEC UN BLASON EN OR ROSE CERTIFIED 1000 HEURES). CADRAN 
ARGENTÉ AVEC INDEX LANCE APPLIQUÉS ET AIGUILLES DAUPHINE. FONCTIONS : PETITE 
TROTTEUSE SECONDE EN CREUX À 6H, DATE COMPLÈTE AUTOUR DU CADRAN (LECTURE 
AVEC L’AIGUILLE CROISSANT ROUGE), GUICHETS JOUR ET MOIS À 12H (RÉGLAGE DES 
FONCTIONS SUR LA BANDE DE CARRURE). BRACELET JAEGER-LECOULTRE EN CROCO-

DILE (CROCODYLIA SPP. CITES ANNEXE II B) À BOUCLE DÉPLOYANTE.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ JAEGER-LE- 
COULTRE/ 891-447 (38 H RÉSERVE DE MARCHE) SWISS. DIAM. 37 MM. ÉTAT: 
TRÈS BON ÉTAT (RÉVISION 2016 CHEZ JAEGER-LECOULTRE) (ÉCRIN RAPPORTÉ JAE-
GER-LECOULTRE). 
  3 700 / 4 500 €
38 JAEGER-LECOULTRE (REVERSO GRANDSPORT - AUTOMATIQUE RÉF. 
290.8.60), VERS 2003 
MONTRE SPORT RÉVERSIBLE EN ACIER. CADRAN NOIR À CENTRE GUILLOCHÉ INDIQUANT 
HEURE, MINUTE, SECONDE (FLÈCHE ROUGE) ET INDICATEUR PAR GUICHET DE LA DATE À 
6H. CHIFFRES ARABES STYLISÉS ET AIGUILLES LUMINESCENTS. BRACELET CAOUTCHOUC 
À BOUCLE DÉPLOYANTE EN ACIER D’ORIGINE. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ JAEGER-LE-
COULTRE / 960 R SWISS. 

DIM. 43 X 27 MM. ÉTAT : BON ÉTAT. 
  3 000 / 3 500 €
39 HUBLOT (CLASSIQUE LADY - LUNETTE OR JAUNE RÉF. 1393.2), VERS 
2000 
MONTRE FÉMININE SPORT À BOÎTIER MASSIF EN ACIER BROSSÉ, COURONNE EN OR 
JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET FOND VISSÉ (NUMÉROTÉ ET SIGNÉ). LUNETTE 
HUBLOT EN OR JAUNE À 12 VIS (SERVANT AUSSI POUR LA LECTURE DES HEURES). 
CADRAN CRÈME AVEC DATEUR GUICHET À 3H ET AIGUILLES LANCE EN OR. BRACELET 
CAOUTCHOUC AVEC ATTACHES EN OR JAUNE ET BOUCLE DÉPLOYANTE. 
MOUVEMENT : CALIBRE REMONTAGE QUARTZ HUBLOT / BASE ETA 956.112 
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SWISS. 
DIAM. 28 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN RAPPORTÉ). 
  1 400 / 1 800 €

40 ROLEX (OYSTER PERPETUAL DATEJUST - LADY RÉF. 79163), 
VERS 2000 
MONTRE DE DAME À LUNETTE LISSE EN ACIER ET OR JAUNE 18 CARATS (750 
MILLIÈMES), FOND ET COURONNE EN OR VISSÉS. CADRAN BLANC À INDEX APPLI-
QUÉS, DATE À 3H AVEC LOUPE CYCLOPE ET AIGUILLES LANCE EN OR. BRACE-
LET OR ET ACIER OYSTER À BOUCLE DÉPLOYANTE ROLEX D’ÉPOQUE (78243). 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE À REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ ROLEX / 
SWISS. DIAM. 26 MM. ÉTAT: TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN, CERTIFICAT ET LIVRET ROLEX 
D’ÉPOQUE, FICHE DE RÉVISION DE 2008). POIDS BRUT : 60,10 G 
  1 300 / 1 600 €

41 CARTIER (COUGAR HOMME - BLACK), VERS 1995  
MONTRE SPORT EN ACIER DE FORME RONDE À ANSES INTÉGRÉES ET LUNETTE 
APPLIQUÉE 8 VIS. FOND VISSÉ (SIGNÉ ET NUMÉROTÉ) ET REMONTOIR CABO-
CHON EN SAPHIR. CADRAN NOIR À CHIFFRES ROMAINS APPLIQUÉS ET AIGUILLES 
GLAIVE, DATE GUICHET À 3H. BRACELET ACIER D’ORIGINE À MAILLONS STYLISÉS. 
MOUVEMENT : CALIBRE REMONTAGE QUARTZ SIGNÉ CARTIER / SWISS. DIAM. 33 
MM. ÉTAT: BON ÉTAT. 
  600 / 800 €

42 ROLEX (OYSTER PERPETUAL / DATEJUST RÉF. 16030), VERS 

1979  
MONTRE SPORT D’HOMME STYLE OYSTER À LUNETTE CANNELÉE (DEVENUE UNISEXE). 
BOÎTIER EN ACIER À FOND ET COURONNE VISSÉS. CADRAN CHAMPAGNE À INDEX APPLI-
QUÉS, AIGUILLES SQUELETTE ET LOUPE CYCLOPE SUR LA DATE À 3H. BRACELET JUBILÉ 
EN ACIER À BOUCLE DÉPLOYANTE ROLEX (62510H).  
MOUVEMENT : CALIBRE REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ ROLEX / 3035 CERTIFIÉ 
CHRONOMÈTRE COSC N° 0365128 SWISS. DIAM. 36 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT 
(RÉVISÉE) (ÉCRIN RAPPORTÉ) 
  2 200 / 2 500 €

43 CARTIER (PASHA C - BLACK RÉF. W31047M7), VERS 2004  
ÉLÉGANTE MONTRE DE SPORT EN ACIER À FOND 8 VIS ET LUNETTE LISSE. CADRAN NOIR 
À CHEMIN DE FER, INDEX PASTILLE ET CHIFFRES ARABES PEINTS, AIGUILLES SQUELETTE 
LUMINESCENTES. DATE GUICHET HUBLOT ENTRE 4H ET 5H, PROTECTION DE LA COU-
RONNE EN FORME DE CABOCHON SPÉCIFIQUE AU MODÈLE. BRACELET EN ACIER CARTIER 
À BOUCLE DÉPLOYANTE D’ORIGINE.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE À REMONTAGE AUTOMATIQUE CARTIER / 047 
(ETA 2892) SWISS. DIAM. 35,5 MM (HORS REMONTOIR). ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT 
(ÉCRIN COFFRE À BIJOUX CARTIER D’ÉPOQUE). 
  2 000 / 2 500 €

44 ROLEX (OYSTER PERPETUAL MEDIUM - BLACK RÉ F.177200), VERS 2008
 
MONTRE SPORT DE TAILLE MÉDIUM EN ACIER À LUNETTE LISSE, FOND ET COURONNE VIS-
SÉS. CADRAN NOIR À INDEX APPLIQUÉS LUMINESCENTS, CHIFFRES ARABES ET AIGUILLES 
BÂTONS EN ACIER POLI. BRACELET ROLEX EN ACIER OYSTER D’ORIGINE À BOUCLE DÉ-
PLOYANTE (COURT).  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE À REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ ROLEX 
2230 / CERTIFIÉ CHRONOMÈTRE SWISS. 
DIAM. 31 MM. ÉTAT: TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN ROLEX VINTAGE) 
  2 900 / 3 200 €

45 CHANEL (CHRONOGRAPHE J12 CÉRAMIQUE NOIRE GT RÉF. 
H 1419), VERS 2008 
CHRONOGRAPHE À GRANDE OUVERTURE ÉTANCHE À 200 M. BOÎTIER ET BRACELET À 
BOUCLE DÉPLOYANTE EN CÉRAMIQUE NOIRE AVEC FOND VISSÉ EN ACIER. LUNETTE TOUR-
NANTE UNIDIRECTIONNELLE AVEC COURONNE ET POUSSOIRS VISSÉS EN CÉRAMIQUE. 
CADRAN NOIR CHEMIN DE FER À TROIS COMPTEURS CERCLÉS (MINUTE À 9H, HEURE À 
6H ET SECONDE À 3H), DATE GUICHET ENTRE 4 ET 5 H. CHIFFRES ARABES ET AIGUILLES 
LUMINESCENTS. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ CHANEL / 
CERTIFIÉ COSC SWISS. 
DIAM. 41 MM. ÉTAT : BON ÉTAT (ÉCRIN CHAUMET RAPPORTÉ) 
  1 800 / 2 600 €
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46 MAURICE LECROIX (MASTER PIÈCE / QUANTIÈME PHASES 
DE LUNE RÉF. 3168), VERS 2003  
MONTRE À COMPLICATIONS EN ACIER À LUNETTE GODRONNÉE ET FOND CLIPPÉ TRANS-
PARENT (MOUVEMENT APPARENT DÉCORÉ). CADRAN BLANC ÉMAILLÉ À CHIFFRES RO-
MAINS APPLIQUÉS ET AIGUILLES LANCE EN ACIER. FONCTION: CALENDRIER COMPLET 
AVEC AIGUILLES CROISSANT, GUICHET JOURS DE LA SEMAINE ET MOIS À 12 H, PHASES 
DE LUNE À 6H (RÉGLAGE DES FONCTIONS DE CHAQUE COTÉ DU BOÎTIER). BRACELET ML 
EN CUIR LÉZARD À BOUCLE D’ORIGINE.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE MAURICE LACROIX 
/ 37 BASE ETA 2824-2 SWISS. DIAM. 38 MM. ÉTAT: TRÈS BON ÉTAT. 
  1 000 / 1 300 €

47 AUGUSTE REYMOND (CLASSIQUE - JAZZ AGE RÉF. M69B750/56C), 
VERS 2005 
ÉLÉGANTE MONTRE CLASSIQUE STYLE RÉTRO. BOÎTIER CANNELÉ ACIER AVEC ANSES À FIL 
ARTICULÉES ET FOND CLIPPÉ SQUELETTE AVEC VERRE SAPHIR (BALANCIER DE COULEUR 
OR). CADRAN ARGENTÉ GUILLOCHÉ AVEC DATE À 3H, AIGUILLES SQUELETTE LUMINES-
CENTES. BRACELET AUGUSTE REYMOND EN CUIR BOX SURPIQUÉ D’ORIGINE. 
MOUVEMENT : MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE AUGUSTE REYMOND / 
BASE ETA 2824-2 SWISS. 
DIAM. 37 MM. ÉTAT: TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN RAPPORTÉ). 
  400 / 600 €

48 AUGUSTE REYMOND (CHRONOGRAPHE MOON / COTTON 
CLUB RÉF. M612S003), VERS 2006  
CHRONOGRAPHE EN ACIER À TRIPLE QUANTIÈME AVEC LUNETTE ESCALIER ET FOND CLIP-
PÉ SQUELETTE AVEC VERRE SAPHIR (BALANCIER DORÉ). CADRAN ARGENTÉ GUILLOCHÉ À 
CHIFFRES ROMAINS ET AIGUILLES EN ACIER BLEUI. TROIS COMPTEURS CERCLÉS (PHASE 
DE LUNE ET COMPTEURS DES HEURES À 6H, MINUTES ET CALENDRIER PAR GUICHET À 
12H, SECONDES ET FONCTION 24H À 9H), DATE PERPÉTUELLE À LECTURE PAR AIGUILLE 
CROISSANT. REMONTOIR CABOCHON CANNELÉ. BRACELET DE CUIR RAPPORTÉ.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ AUGUSTE 
REYMOND / BASE ETA 7751 SWISS. DIAM. 38.5 MM. ÉTAT: TRÈS BON ÉTAT 
(ÉCRIN RAPPORTÉ). 
  1 200 / 1600 €

49 BLANCPAIN (QUANTIÈME PHASES DE LUNE / OR & ACIER N° 
1095), VERS 1996 
MONTRE À COMPLICATIONS EN ACIER AVEC LUNETTE GODRONNÉE EN OR JAUNE 18 
CARATS (750 MILLIÈMES) ET FOND CLIPPÉ (SIGNÉ ET NUMÉROTÉ).CADRAN ARGENTÉ 
DEUX TONS À CHIFFRES ROMAINS ET AIGUILLES FEUILLE EN ACIER BLEUI. FONCTIONS 
: CALENDRIER COMPLET AVEC AIGUILLES CROISSANT POUR LA DATE, GUICHETS JOURS 
DE LA SEMAINE ET MOIS À 12 H (EN ANGLAIS), PHASE DE LUNE À 6H (RÉGLAGES SUR 
LA BANDE DE CARRURE DU BOÎTIER PAR POUSSOIRS INTÉGRÉS). BRACELET EN ACIER À 
MAILLONS GODRONNÉS EN OR ET BOUCLE DÉPLOYANTE. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE À REMONTAGE AUTOMATIQUE BLANCPAIN / 
6553 SWISS. 
DIAM. 34 MM. ÉTAT: TRÈS BON ÉTAT (LIVRET D’ORIGINE BLANCPAIN ET STYLET RAP-
PORTÉ) (POIDS BRUT 77,10 G) 
  1 800 / 3 000 €

50 BELL & ROSS (VINTAGE WW1 - ARGENTIUM SILVER), VERS 
2015  
MONTRE D’AVIATEUR WW1 (WRIST WATCH 1) À GRANDE OUVERTURE HOMMAGE 
AUX MONTRES D’OBSERVATEUR QUE PORTAIENT LES PILOTES DANS LES ANNÉES 1920. 
BOÎTIER EN ARGENTIUM À LUNETTE LISSE ET FOND CLIPPÉ GUILLOCHÉ (SIGNÉ, NUMÉ-
ROTÉ ET POINÇONNÉ). CADRAN ARGENTÉ SOLEIL À LARGES INDEX ET CHIFFRES ARABES 
APPLIQUÉS, PETIT COMPTEUR SECONDE À 6H, AIGUILLES LANCE CHROMÉES. COURONNE 
CANNELÉE. BRACELET BELL & ROSS EN ALLIGATOR (ALLIGATOR MISSISSIPPIENSIS SPP. 
CITES ANNEXE II B) À BOUCLE ARDILLON D’ORIGINE.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE MANUEL SIGNÉ BELL & ROSS / 
SWISS. DIAM. 41 MM. ÉTAT: TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN, CERTIFICAT ET LIVRET D’ORIGINE)
 
  1 800 / 2 200 €

51 HANHART (CHRONOGRAPHE PILOTE RED X RED - 747 EXEM-

PLAIRES), VERS 2006 
CHRONOGRAPHE DE PILOTE EN ACIER MICROBILLÉ À DOS VISSÉ ET VERRE SAPHIR 
(MOUVEMENT APPARENT), HOMMAGE AU CHRONOGRAPHE DE PILOTE DE 1939. LU-
NETTE CANNELÉE MULTI-DIRECTIONNELLE. CADRAN ROUGE À DEUX COMPTEURS DÉTOU-
RÉS CHEMIN DE FER (MINUTES ET SECONDES), CHIFFRES ARABES, LUNETTE INTÉRIEURE 
MINUTES ET AIGUILLES LANCE LUMINESCENTES. BRACELET HANHART DE PILOTE EN CUIR 
SURPIQUÉ D’ORIGINE.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ HANHART 
157 / BASE ETA 7750 SWISS. DIAM. 40 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN ET 
LIVRET HANHART). 
  1 200 / 1600 €

52 HANHART (COFFRET SPIRIT OF RACING - 125 ÈME ANNIVERSAIRE), VERS 
2007 
COFFRET DE PILOTE DE COURSE DE LA MARQUE HANHART ÉDITÉ POUR LE 125 ÈME 
ANNIVERSAIRE DE LA MANUFACTURE ET PRODUIT À 125 PIÈCES. 
1. Une montre MINOS numérotée à boîtier en acier microbillé et dos vissé 

en verre saphir à balancier apparent. Lunette cannelée, cadran noir laqué 

anniversaire, petite trotteuse à 6h et date guichet à 3h. Chiffres arabes et 

aiguilles squelette luminescentes. Bracelet acier à boucle déployante d’ori-

gine.  
CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE ETA / 2895-1 SWISS. DIAM. 40 
MM. 
2. Un chrono PIONEER’S Timing de poche rattrapante et flyback au 1/5 

secondes. Boîtier en acier à dos saphir avec mouvement décoré apparent. 

Lunette cannelée directionnelle avec graduation intégrée. Cadran noir 

laqué et siglé 125 et petit compteur des minutes à 12h. Chiffres arabes et 

aiguilles blanches (rattrapante en rouge). Stop et arrêt par simple pression 

des poussoirs. Diam. 56 mm. 
ÉTAT DU COFFRET : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN SIGLÉ 125 ANNIVERSAIRE EN BOIS LAQUÉ 
ET LIVRET D’ORIGINE). 
  900 / 1 200 €

53 MAURICE LACROIX (MASTERPIECE MASTERCHRONO - SILVER RÉF. 
MP6348-SS001-12E), VERS 2011  
CHRONOGRAPHE DE PILOTE EN ACIER BROSSÉ À GRANDE OUVERTURE AVEC LUNETTE 
LISSE ET FOND VISSÉ (AVEC MOUVEMENT APPARENT). CADRAN ARGENTÉ EN ARGENT 
MASSIF À 3 COMPTEURS EN CREUX (PETITE SECONDE À 9H, MINUTE À 12H ET HEURE 
À 6H), DATE ET JOUR PAR GUICHET À 3H, ÉCHELLE TACHYMÈTRIQUE. CHIFFRES ARABES 
DÉCOUPÉS ET AIGUILLES SQUELETTES LUMINESCENTES. POUSSOIRS INTÉGRÉS ET COU-
RONNE VISSÉE. BRACELET CUIR ML EN CROCODILE (CROCODYLIA SPP. CITES ANNEXE 
II B) À BOUCLE DÉPLOYANTE D’ORIGINE.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE À REMONTAGE AUTOMATIQUE MAURICE LA-
CROIX / 67 BASE ETA 7750 CERTIFIED CHRONOMÈTRE SWISS. DIAM. 43 MM. 
ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN ET CERTIFICAT MAURICE LACROIX D’ORIGINE). 
  2 000 / 2 500 €

54 HANHART (MONTRE MILITAIRE - MINOS RÉF. 750010000), VERS 
2008  
RÉÉDITION DE LA MONTRE D’AVIATEUR ALLEMANDE DES ANNÉES 1940. BOÎTIER EN 
ACIER MICROBILLÉ À LUNETTE CANNELÉE ET DOS VISSÉ (VERRE SAPHIR AVEC BALANCIER 
APPARENT). CADRAN NOIR LAQUÉ À PETIT COMPTEUR SECONDE CHEMIN DE FER À 6H 
ET DATE À 3H. CHIFFRES ARABES ET AIGUILLES SQUELETTE LUMINESCENTES. BRACELET 
HANHART PILOTE EN CUIR D’ORIGINE ET UN N.A.T.O. EN TISSU.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ HANHART 
/ 648 BASE ETA 2895-1 SWISS. DIAM. 40 MM. ÉTAT: TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN 
HANHART ET LIVRET). 
  800 / 1 000 €
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55 MOVADO (PENDULETTE DE SAC/ ERMETO COOSEMANS), 
VERS 1938  
ÉLÉGANTE PENDULETTE DE VOYAGE OU DE BUREAU EN ARGENT GAINÉE DE CUIR (NUMÉ-
ROTÉE, SIGNÉE ET POINÇONNÉE). VOUS TIREZ LES DEUX EXTRÉMITÉS DU BOÎTIER ET LA 
MONTRE APPARAÎT. CADRAN ARGENTÉ AVEC CHEMIN DE FER PERLÉ, CHIFFRES ARABES 
ET AIGUILLES STYLISÉES. COURONNE OUVRAGÉE DE MISE A L’HEURE À 12H.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE MANUEL SIGNÉ MOVADO SWISS  
DIM. 73 X 34 MM (OUVERTE). ÉTAT : BON ÉTAT (POIDS BRUT: 73,2 G) 
  400 / 700 €
56 HANHART (DRIVER ART DÉCO - M 39 RÉF. 760010G00), VERS 
2005 
ÉLÉGANTE MONTRE D’AUTOMOBILISTE D’INSPIRATION ART DÉCO RÉPLIQUE D’UNE 
MONTRE DES ANNÉES 30 DE LA MANUFACTURE. BOÎTIER RECTANGULAIRE EN ACIER À 
OREILLETTES, FOND VISSÉ À MOUVEMENT APPARENT. CADRAN NOIR À CHEMIN DE FER 
ARGENTÉ, PETITE TROTTEUSE SECONDES À 6H. CHIFFRES ARABES ET AIGUILLES STYLI-
SÉES. BRACELET HANHART EN CUIR CROCODILE (CROCODYLIA SPP. CITES ANNEXE II 
B) D’ORIGINE. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE HANHART / 123 
BASE ETA SWISS. 
DIM. 48 X 34,5 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN ET LIVRET HANHART). 
  500 / 800 €
57 GIGANDET (MYSTÉRIEUSE MÉCANIQUE), VERS 1960 
MONTRE CLASSIQUE DITE MYSTÉRIEUSE EN ACIER CHROMÉ (AVEC MANQUE) À ANSES 
BEC ET FOND CLIPPÉ EN ACIER (SIGNÉ LOUVIC ET NUMÉROTÉ). CADRAN ARGENTÉ À 
LARGES INDEX APPLIQUÉS EN BRILLANT ET DISQUE CENTRAL EN PLEXIGLAS AVEC 2 
PIERRES INTÉGRÉES FAISANT OFFICE D’AIGUILLES DES MINUTES ET DES HEURES. CETTE 
ATYPIQUE COMPLICATION ÉTAIT PRODUITE À L’ÉPOQUE POUR LE MARCHÉ AMÉRICAIN, 
ELLE FUT AUSSI PRODUITE SOUS LA MARQUE VACHERON CONSTANTIN.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE FHF / 72 SWISS. 
DIAM. 36 MM. ÉTAT : BON ÉTAT. 
  600 / 800 €
58 LIP (PARTI SOCIALISTE - PANORAMIQUE), VERS 1975 
MONTRE DE COMMANDE GRANDE OUVERTURE À BOÎTIER CHROMÉ AVEC FOND MONO-
BLOC CLIPPÉ. CADRAN ARGENTÉ À CHIFFRES ROMAINS AVEC LOGO À LA ROSE À 12H ET 
AIGUILLES LANCE. BRACELET CUIR D’ORIGINE. 
MOUVEMENT : CALIBRE REMONTAGE MÉCANIQUE LIP / T13 
DIAM. 35 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (POCHETTE DE TRANSPORT). 
  300 / 500 €
59 MAURICE LACROIX (CLASSIQUE DATE), VERS 2002  
MONTRE CLASSIQUE EN ACIER PLAQUÉ OR À LUNETTE GODRONNÉE ET ANSES CORNE, 
DOS CLIPPÉ EN ACIER. CADRAN BLANC STYLE PORCELAINE AVEC GUICHET DE DATE À 6H, 
CHIFFRES ROMAINS APPLIQUÉS ET AIGUILLES LANCE. BRACELET EN CUIR RAPPORTÉ.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE M. LACROIX / 
BASE ETA SWISS. DIAM. 37 MM. ÉTAT: BON ÉTAT (ÉCRIN PLUMIER ML D’ÉPOQUE). 
  600 / 1 000 €
60 MONTBLANC (MEISTERSTUCK - RÉ-
SERVE DE MARCHE RÉF. 7003), VERS 2001 
MONTRE CLASSIQUE PLAQUÉE OR À ANSES BEC D’AIGLE ET FOND CLIPPÉ (CAR-
RURE GRAVÉE MEISTERSTUCK). COURONNE CABOCHON ÉTOILÉ. CADRAN BLANC 
AVEC RÉSERVE DE MARCHE À 12H ET PETITE TROTTEUSE SECONDE EN CREUX À 
6H, CHIFFRES ARABES ET AIGUILLES LANCE EN PLAQUÉ OR. BRACELET EN CROCO-
DILE (CROCODYLIA SPP. CITES ANNEXE II B) À BOUCLE PLAQUÉE OR D’ORIGINE. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ MONT-
BLANC / BASE ETA - PESEUX 7001 SWISS. DIAM. 36 MM. ÉTAT: TRÈS BON ÉTAT.
 
  600 / 800 €
61 CORUM (ADMIRAL’S CUP HOMME - OR ET ACIER), VERS 1998  
MONTRE DE YACHTING À BOÎTIER ACIER EN FORME D’ÉCROU AVEC LUNETTE APPLIQUÉE 
DORÉE ET FOND VISSÉ. CADRAN BLANC À INDEX STYLISÉS DRAPEAUX DE RÉGATE ET 
DATE LOUPE À 6H, AIGUILLES LANCE OR. BRACELET D’ORIGINE À LAMES EN ACIER DORÉ 
AVEC BOUCLE DÉPLOYANTE.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE À QUARTZ SIGNÉ CORUM / SWISS. 
DIAM. 34 MM. ÉTAT : BON ÉTAT. (POIDS BRUT: 87,05 G) 
  500 / 800 €
62 LIP (CLASSIC EXTRA-PLATE ROMAINE), VERS 1975 
MONTRE GRANDE OUVERTURE À BOÎTIER CHROMÉ AVEC FOND MONOBLOC CLIPPÉ. 
CADRAN ARGENTÉ À CHIFFRES ROMAINS ET AIGUILLES LANCE. BRACELET EN CUIR D’ORI-
GINE. 
MOUVEMENT : CALIBRE REMONTAGE MÉCANIQUE LIP / T13 
DIAM. 35 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (POCHETTE DE TRANSPORT). 
  300 / 500 €

63 JOST BURGI (CHRONOGRAPHE PILOTE GMT - ATLAS A400M), VERS 
2010 
CHRONOGRAPHE DE PILOTE GMT EN ACIER ANODISÉ NOIR PRODUIT À 500 EXEM-
PLAIRES. LARGE LUNETTE CRANTÉE, REMONTOIR ET FOND VISSÉ (DÉCORÉ D’UNE TUR-
BINE). CADRAN NOIR À TROIS COMPTEURS EN CREUX : SECONDES, MINUTES, COMP-
TEURS 24H À 12H, GRANDE TROTTEUSE DU CHRONO (DÉCLENCHEMENT PAR LE 
POUSSOIR PROTÉGÉ À 2H), DATE GUICHET À 3 H ET 3ÈME AIGUILLES STYLISÉES POUR LA 
LECTURE DU 2ÈME FUSEAU HORAIRE. CHIFFRES ET AIGUILLES LUMINESCENTS. BRACE-
LET ACIER ANODISÉ NOIR D’ORIGINE. 
MOUVEMENT : CALIBRE REMONTAGE QUARTZ. 
DIAM.: 44 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN D’ORIGINE) 
  300 / 500 €
64 LIP (ROGER TALLON/MACH 2000 - ASYMÉTRIQUE RÉF. 43770), VERS 
1975 
MONTRE ASYMÉTRIQUE EN ALLIAGE D’ALUMINIUM ANODISÉ NOIR ET FOND ACIER VISSÉ. 
POUSSOIR À 2H EN FORME DE BOULE. CADRAN NOIR À CHEMIN DE FER ET DATE À 3H. 
AIGUILLES LUMINESCENTES ET TROTTEUSE ORANGE EN FORME DE LOGO ÉLECTRIQUE. 
BRACELET CAOUTCHOUC D’ÉPOQUE SIGNÉ LIP. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE ÉLECTROMÉCANIQUE LIP / R148 
SWISS. 
DIM. 41 X 44 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (RÉVISION EN 2015) (POCHETTE TRANS-
PORT). 
  400 / 600 €
65 TAG HEUER (PLONGEUR - AQUARACER 300 M RÉF.WAF1110), 
VERS 1998  
MONTRE DE PLONGÉE EN ACIER BROSSÉ À FOND VISSÉ (DÉCORÉ D’UN SCAPHANDRIER). 
LUNETTE UNIDIRECTIONNELLE GRADUÉE SUR 60 AVEC POINT LUMINESCENT. CADRAN 
NOIR À LARGES INDEX APPLIQUÉS ET AIGUILLES SUPER LUMINOVA. DATE GUICHET À 3H 
ET BRACELET EN CAOUTCHOUC À BOUCLE TAG HEUER D’ORIGINE.  
MOUVEMENT : CALIBRE À QUARTZ SIGNÉ TAG HEUER/ BASE ETA SWISS. DIAM. 
40 MM.  
ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT 
  500 / 800 €
66 TENOR DORLY (EDITION LIMITÉE HEURE SAUTANTE - N° 18/30 EXEM-
PLAIRES), VERS 2000 
MONTRE À LECTURE PAR GUICHET DITE HEURE SAUTANTE ET ÉDITÉE EN SÉRIE LIMITÉE 
À 30 PIÈCES. BOÎTIER EN ACIER À FOND VISSÉ EN VERRE À MOUVEMENT APPARENT. 
LUNETTE À VIS BLEUIES SERVANT POUR LA LECTURE DES SECONDES. LECTURE DES 
HEURES SUR LE 1ER GUICHET À ROULEAU, DES MINUTES SUR LE 2ÈME, GRANDE TROT-
TEUSE SECONDES ET DATE À 6H. POUSSOIRS DÉCORATIFS SUR LA BANDE DE CARRURE, 
BRACELET DE GALUCHAT ORANGE ET UN CUIR RAPPORTÉ. 
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE À REMONTAGE AUTOMATIQUE TD / 1393 
SWISS. 
DIAM. 39 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN PLUMIER TENOR DORLY D’ORIGINE). 
  700 / 900 €
67 AUGUSTE REYMOND (LADY FUSION - MYSTÉRIEUSE RÉF. 
M64B00567), VERS 2003  
ORIGINALE MONTRE DE DAME EN ACIER À LUNETTE GODRONNÉE ET FOND CLIPPÉ TRANS-
PARENT (BALANCIER DORÉ). CADRAN ARGENTÉ À CHEMIN DE FER, DISQUE CENTRAL 
TOURNANT STYLISÉ BLEU ET AIGUILLES LANCE EN ACIER BLEUI. BRACELET AUGUSTE 
REYMOND EN CUIR À BOUCLE ARDILLON D’ORIGINE.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE AUGUSTE REY-
MOND / BASE ETA SWISS. DIAM. 37 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT. 
  200 / 400 €
68 LONGINES (CHRONOGRAPHE SPORT - PILOTE REF. L3 616 4), VERS 
2004  
CHRONOGRAPHE DE PILOTE EN ACIER À FOND VISSÉ ET DÉCORÉ DU BLASON DE LA 
MANUFACTURE. POUSSOIRS CANON DE FUSIL ET LUNETTE CANNELÉE. CADRAN BLANC 
AVEC LUNETTE TACHYMÉTRIQUE À 3 COMPTEURS CERCLÉS (HEURE À 6H, MINUTE À 
12H ET SECONDE À 9H), DATE PAR GUICHET À 3H. INDEX APPLIQUÉS ET AIGUILLES 
SQUELETTE LUMINESCENTES. BRACELET ACIER À BOUCLE DÉPLOYANTE D’ORIGINE.  
MOUVEMENT : CALIBRE MÉCANIQUE REMONTAGE AUTOMATIQUE SIGNÉ LONGINES / 
667 BASE VALJOUX SWISS. DIAM. 40 MM. ÉTAT : TRÈS BON ÉTAT (ÉCRIN LONGINES 
ET LIVRET D’ORIGINE) 
  1 000 / 1 400 €
69 SICURA (INSTALITE ELECTRIC - BLUE), VERS 1974 
ORIGINALE MONTRE DESIGN EN FORME DE CASQUE DE FOOTBALLEUR AMÉRICAIN. 
BOÎTIER CHROMÉ À FOND VISSÉ 4 VIS EN ACIER. CADRAN À 3 OUVERTURES HUBLOT 
LAISSANT APPARAÎTRE UN FAISCEAU LUMINEUX ACTIONNÉ PAR LE POUSSOIR À 2H (ALI-
MENTÉ PAR 2 PILES). COMPTEUR BLEU À HEURES SAUTANTES AVEC DEUX DISQUES 
DÉFILANT (HEURE ET MINUTE). BRACELET CAOUTCHOUC BLEU D’ÉPOQUE. 
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70 ÉPINGLE DE CRAVATE EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) ORNÉE D’UN 
CHEVALIER SCULPTÉ EN CORAIL (CORALLIUM SPP. CITES ANNEXE II B PRÉCONVEN-
TION) EN ARMURE ET TENANT UN ÉTENDARD SURMONTÉ D’UNE CROIX. (RESTAURA-
TIONS ET MANQUES) XIXE SIÈCLE. 
LONGUEUR : 8,5 CM POIDS BRUT : 6 G 
  500 / 700 €

71 ATTRIBUÉ À MARCHESINI FIN XIXE SIÈCLE 
Bracelet jonc ouvrant en or jaune 18 carats (750 millièmes) orné d’une tête 

de bélier et de très fins motifs d’arabesques filigranés. Chaînette de sécu-

rité. (Restaurations) Écrin à la forme signé Marchesini Florence (accidents). 
DIAMÈTRE : 6,7 CM POIDS BRUT : 17 G 
  3 000 / 3 500 €

72 BROCHE MÉDAILLON EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) ORNÉE D’UN 
CAMÉE SUR SARDOINE REPRÉSENTANT UN PROFIL DE FEMME, L’ENTOURAGE COMPOSÉ 
DE DEMI-PERLES DE CULTURE, DE RUBIS ET DE PETITS DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE. XIXE 
SIÈCLE. 
HAUTEUR : 4,5 CM LARGEUR : 4,2 CM POIDS BRUT : 18,8 G 
  2 200 / 2 500 €

73 BROCHE CAMÉE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SCULPTÉE DU 
PROFIL DE BACCHUS SUR AGATE ENTOURÉ D’UN RANG DE CABOCHONS D’ÉMERAUDES 
ET D’UN RANG DE DEMI-PERLES. TRAVAIL FRANÇAIS XIXE SIÈCLE. 
HAUTEUR : 5 CM POIDS BRUT : 29,1 G 
  500 / 700 €

74 BROCHE DE FORME OVALE EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) À DÉ-
COR DE FEUILLES D’EAU ET DE PERLES D’OR SERTISSANT UN CAMÉE SUR OPALE REPRÉ-
SENTANT UN COUPLE DE VOLATILES SUR UN PLAN D’EAU. XIXE SIÈCLE. 
HAUTEUR : 3,5 CM LARGEUR : 4,2 CM POIDS BRUT : 20 G 
  2 500 / 3 000 €

75 BRACELET LIVRE EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) S’OUVRANT 
EN DIX PANNEAUX CISELÉS ET AJOURÉS PORTANT LES LETTRES «ANNIE» DANS UN 
DÉCOR DE RINCEAUX. LES NOM, PRÉNOM ET DATE DE DÉCÈS DE LA PROPRIÉTAIRE SONT 
GRAVÉS À L’INTÉRIEUR. LE DOS DU LIVRE EST ORNÉ D’UN DÉCOR ÉMAILLÉ BLEU ET DE 
TROIS RANGÉES DE DEMI-PERLES. ANGLETERRE, ÉPOQUE VICTORIENNE. ÉCRIN À LA 
FORME. 
LONGUEUR : 17,5 CM POIDS BRUT : 48,7 G 
  4 500 / 5 000 €

76  ANGLETERRE XVIIÈME SIÈCLE 
Tour de cou composé d’un ruban de velours noir orné de huit barrettes de 

deuil en or jaune 18 carats (750 millièmes) composé de différentes scènes 

et motifs brodés et émaillés sous un cristal de roche facetté. Quelques 

transformations des montages au XIXème siècle. 

LONGUEUR : 41 CM POIDS BRUT : 39,7 G 
  12 500 / 14 000 €

77 ÉPINGLE DE CRAVATE EN OR JAUNE 9 CARATS (375 MILLIÈMES) SERTIE D’UN 
PROFIL D’HOMME SCULPTÉ SUR OPALE DEUX COUCHES. XIXE SIÈCLE. 
HAUTEUR : 8 CM POIDS BRUT : 3,1 G 
  1 200 / 1 500 €

78 BRACELET RIGIDE OUVRANT EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) À 
DÉCOR CISELÉ D’ACANTHES ORNÉ D’UN MÉDAILLON OVALE OUVRANT FORMANT PORTE-
PHOTO RECOUVERT D’ÉMAIL BLEU ET SERTI D’UNE PIERRE VERTE, DE RUBIS ET DE PE-
TITES PERLES. XIXE SIÈCLE. 
DIAM. : 5,7 CM POIDS BRUT : 44 G 
  1 500 / 1 800 €

79 BOURSE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) AVEC UN INGÉNIEUX SYS-
TÈME D’OUVERTURE, SUSPENDUE À UNE CHAÎNE, LE COUVERCLE SERTI DE DEMI PERLES 
ET DE PETITS DIAMANTS. XIXE SIÈCLE 
HAUTEUR : 9,5 CM POIDS BRUT : 71,3 G 
  2 500 / 3 000 €

80 PENDENTIF EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) COMPOSÉ DE TROIS 
ÉLÉMENTS EN CORAIL DONT UN SCULPTÉ EN FORME DE BRAS (CORALLIUM SPP. CITES 
ANNEXE II B PRÉCONVENTION). 
HAUTEUR : 4,2 CM ; 4,7 CM ; 2,6 CM POIDS BRUT : 12,9 G 
  500 / 700 €

81 BROCHE ÉGYPTOMANIA EN OR JAUNE ET OR GRIS 14 CARATS (750 MIL-
LIÈMES) COMPOSÉE D’UNE TÊTE DE PHARAON COIFFÉ DU NÉMÈS EN CRISTAL DE ROCHE 
AU CENTRE, ÉPAULÉE DE DEUX COBRAS ET DES AILES D’HORUS. XIXE SIÈCLE. ÉCRIN À 
LA FORME. 
LONGUEUR : 5 CM POIDS BRUT : 8,4 G 
  1 200 / 1 500 €

82 CACHET EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) ET JASPE SANGUIN À 
DÉCOR DE RINCEAUX ET DE GODRONS. LE SCEAU GRAVÉ D’ARMOIRIES AVEC -UN PHYLAC-
TÈRE PORTANT LA DEVISE «ME MINERVA LUCET» (MINERVE EST MA LUMIÈRE) 
APPARTENANT À LA FAMILLE LE MARCHANT (FAIRBAIRN’S BOOK OF CRESTS). ÉCRIN À 
LA FORME. XIXE SIÈCLE. 
HAUTEUR : 5,5 CM POIDS BRUT : 24,2 G 
  1 000 / 1 500 €

83 ÉLÉMENT DÉCORATIF DE PEIGNE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) À 

DÉCOR AU REPOUSSÉ D’ARABESQUES CISELÉES ET AJOURÉES ET SERTI DE CINQ PÉRIDOTS 
RECTANGULAIRES ALTERNÉS DE PETITS RUBIS. XIXE SIÈCLE. 
HAUTEUR : 2,5 CM LONGUEUR : 8 CM POIDS BRUT : 12,8 G 
  500 / 700 €

84 CACHET EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) COMPOSÉ D’UN BUSTE DE 
MAURE EN AGATE, LA TÊTE EST SURMONTÉE D’UNE BÉLIÈRE SERTIE DE  TROIS DIAMANTS 
TAILLÉS EN ROSE (LÉGER MANQUE AU COL), LA BASE EST ORNÉE DE MOTIFS ÉMAILLÉS 
VERTS ET D’UNE INTAILLE GRAVÉE D’UNE SCÈNE BACHIQUE SUR PIERRE DE COULEUR 
ROSE. XIXE SIÈCLE. ÉCRIN.  
HAUTEUR : 2,6 CM POIDS BRUT : 4,6 G 
  1 500 / 2 000 €

85 ÉLÉMENT DÉCORATIF DE PEIGNE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) À 
DÉCOR AU REPOUSSÉ D’ARABESQUES CISELÉES ET AJOURÉES ET SERTI DE CINQ PÉRIDOTS 
RECTANGULAIRES ALTERNÉS DE PETITS RUBIS. XIXE SIÈCLE 
HAUTEUR : 2,5 CM LONGUEUR : 8 CM POIDS BRUT : 12,8 G 
  500 / 700 €

86 BROCHE PENDENTIF MÉDAILLON EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) 
DE FORME OVALE ORNÉE DE DÉCORS FILIGRANÉS ET DE MOTIFS DE RUBANS CISELÉS 
PONCTUÉS PAR DES DEMI-PERLES ET SERTIE AU CENTRE D’UNE IMPORTANTE CITRINE 
OVALE. XIXE SIÈCLE. 
HAUTEUR : 4,5 CM LARGEUR : 5 CM POIDS BRUT : 27,2 G 
  500 / 700 €

87 CACHET EN OR ROSE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) SERTI D’UNE INTAILLE SUR 
CORNALINE REPRÉSENTANT UN CHIEN DE CHASSE À L’ARRÊT ET GRAVÉE «QUIL», LA 
MONTURE ORNÉE DE RINCEAUX ET D’ANANAS. 
HAUTEUR : 3,3 CM POIDS BRUT : 16,3 G 
  350 / 500 €

88 BROCHE RECTANGULAIRE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE 
D’UNE PLAQUE D’ONYX ORNÉE D’UNE MICROMOSAÏQUE REPRÉSENTANT UN ÉPAGNEUL 
KING CHARLES, DANS UN ENCADREMENT ÉMAILLÉ BLEU. TRAVAIL FRANÇAIS, XIXE 
SIÈCLE. 
HAUTEUR : 3,7 CM LARGEUR : 4,3 CM POIDS BRUT : 18,3 G 
  1 000 / 1 500 €

89 BROCHE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) DE FORME MOUVEMEN-
TÉE ET À DÉCOR CISELÉ, SERTIE D’UNE MICROMOSAÏQUE OVALE REPRÉSENTANT UN ÉPA-
GNEUL KING CHARLES. XIXE SIÈCLE 
HAUTEUR : 3,5 CM LARGEUR : 4 CM POIDS BRUT : 13,3 G 
  1 000 / 1 500 €

90 PENDENTIF MÉDAILLON EN ARGENT (925 MILLIÈMES) ORNÉ D’UNE MINIATURE 
ÉMAILLÉE SUR MÉTAL REPRÉSENTANT UN JEUNE BERGER DANS UN ENTOURAGE DE 
DEMI-PERLES BLANCHES. FIN XIXE SIÈCLE. 
HAUTEUR : 4,5 CM POIDS BRUT : 13,6 G 
  300 / 500 €

91 MONTRE DE POCHE VANITÉ EN ARGENT (925 MILLIÈMES) EN FORME DE TÊTE 
DE MORT S’OUVRANT AU NIVEAU DE LA MÂCHOIRE LAISSANT APPARAÎTRE LE CADRAN À 
CHEMIN DE FER ET LES CHIFFRES ROMAINS ÉMAILLÉS DE NOIR, PORTANT LA SIGNATURE 
«BAILLI PARIS». LE MÉCANISME AINSI QU’UNE BOÎTE À MUSIQUE SONT INSÉRÉS DANS 
LE CRÂNE ET LA PARTIE INTÉRIEURE DE LA MÂCHOIRE EST GRAVÉE DE DIFFÉRENTES 
LETTRES ET SIGNES. LE CRÂNE EST GRAVÉ «MEMENTO MORI» ET RELIÉ À UNE CHAÎNE 
SE TERMINANT PAR UNE CROIX FORMÉE PAR DEUX OS POUVANT S’OUVRIR POUR CONTE-
NIR LA CLÉ DES MOUVEMENTS. ÉPOQUE ROMANTIQUE. 
Des modèles similaires sont connus, ce type de montre a été très en vogue 
au XVIIème siècle dans les milieux protestant. Le British Museum en conserve 
une réalisée par l’horloger allemand J.C Vuolf et le Metropolitain Museum en 
conserve une réalisée par l’horloger Suisse Isaac Penard. 
HAUTEUR DU CRÂNE : 4 CM LONGUEUR DE LA CHAÎNE : 31 CM  
POIDS BRUT : 179,3 G 
  6 000 / 8 000 €
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92 BRACELET RIGIDE OUVERT FORMANT UN SERPENT EN OR JAUNE 18 CARATS 
(750 MILLIÈMES) ET ARGENT (925 MILLIÈMES) RECOUVERT D’ÉMAIL BLEU TRANS-
LUCIDE SUR FOND GUILLOCHÉ PARSEMÉ D’ÉPARGNES LAISSANT APPARAÎTRE L’OR ET 
ARTICULÉ EN SIX PARTIES PAR DES CHARNIÈRES, LA TÊTE ET LA QUEUE SERTIES DE 
DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE. XIXE SIÈCLE. 
DIAMÈTRE : 7 CM POIDS BRUT : 47,6 G 
  5 000 / 6 000 €

93 BROCHE PLAQUE DE FORME OVALE EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) 
ET ARGENT (925 MILLIÈMES) AJOURÉE ET ENTIÈREMENT SERTIE DE DIAMANTS DE 
TAILLE ANCIENNE, DE RUBIS, DE SAPHIRS ET DE PERLES FINES DE DIFFÉRENTES TEINTES. 
FIN DU XIXE SIÈCLE, DÉBUT DU XXE SIÈCLE. 
LARGEUR : 3,8 CM LONGUEUR : 5,6 CM POIDS BRUT : 29,2 G 
CERTIFICAT DU GCS 
  8 000 / 10 000 €

94 JEAN ETIENNE BLERZY, PARIS 1776 
Boîte de forme rectangulaire à bords arrondis en or jaune 18 carats (750 

millièmes), recouverte d’émail bleu translucide sur fond guilloché de semis 

et à décor de guirlandes de feuilles et de fruits émaillés vert et rouge. Poin-

çon d’orfèvre Jean Etienne Blerzy (actif 1750-1806), lettre date, poinçon de 

charge et décharge de Jean Baptiste Fouache (1774-1780) 
LARGEUR : 2,7 CM LONGUEUR : 9,2 CM POIDS BRUT : 106,3 G 
  10 000 / 12 000 €

95 ATTRIBUÉ À CARLO GIULIANO (1863-1895) 
Pendentif croix néo-Renaissance en or jaune 18 carats (750 millièmes) de 

forme ovale, ajouré et formé de motifs géométriques alternés de feuilles 

de chênes émaillées bleu et blanc et serti d’un diamant de taille ancienne 

et de quatre pierres de couleurs. Porte un numéro. Fin du XIXème siècle. 
LARGEUR : 3,3 CM HAUTEUR : 5,2 CM POIDS BRUT : 11,3 G 
  3 000 / 3 500 €

96 BAGUE FLEUR EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET ARGENT 
(925 MILLIÈMES) COMPOSÉE D’UN ANNEAU SE DIVISANT EN TROIS BRANCHES CISE-
LÉES D’ARABESQUES ET ORNÉE D’UN RUBIS BIRMAN OVALE PESANT 1,34 CARAT 
NON CHAUFFÉ EN SERTI CLOS DANS UN ENTOURAGE DE DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE.
TAILLE DE DOIGT : 58 POIDS BRUT : 4,7 G 
  4 500 / 5 000 €

97 BROCHE SCARABÉE EN OR GRIS ET OR JAUNE 9 CARATS (375 MILLIÈMES) 
ENTIÈREMENT SERTIE DE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE, DE RUBIS ET DE SAPHIRS. 
XIXE SIÈCLE. 
LARGEUR : 2,1 CM LONGUEUR : 4,5 CM POIDS BRUT : 10,5 G 
  4 000 / 4 500 €

98 PARURE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) CISELÉE DE RINCEAUX 
FEUILLAGÉS COMPRENANT UNE BROCHE PENDENTIF ET UNE PAIRE DE DORMEUSES, 
CHAQUE ÉLÉMENT SERTI D’UN CAMÉE SUR AGATE TROIS COUCHES REPRÉSENTANT DES 
PROFILS DE FEMME. (ÉPINGLE DE LA BROCHE EN MÉTAL, IMPORTANT FÊLE POUR LE 
CAMÉE DE LA BROCHE) 
HAUTEUR DE LA BROCHE PENDENTIF: 5 CM HAUTEUR DES DORMEUSES: 2,5 CM POIDS 
BRUT: 34,2 G 
  1 200 / 1 500 €

99 MONTRE DE COL EN OR JAUNE ET OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES), LE 
FOND GRAVÉ D’UNE URNE ET DE COURONNES FLEURIES, CADRAN CRÈME AVEC MINUTES 
EN CHIFFRES ARABES, HEURES CERCLÉES EN CHIFFRES ROMAINS, AIGUILLES OUVRA-
GÉES. MOUVEMENT MÉCANIQUE À REMONTAGE MANUEL. 

DIAM. : 2,8 CM POIDS BRUT : 21,5 G 
  150 / 300 €

100 BRACELET ARTICULÉ EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) FORMÉ DE 
LARGES ANNEAUX AGRÉMENTÉS D’UN BOUTON SE DÉTACHANT D’UN CARRÉ, CHAQUE 
VERSO DES CARRÉS DISSIMULANT UN SOUS-VERRE PORTE SOUVENIR. TRAVAIL ÉTRAN-
GER DU DÉBUT XXE SIÈCLE. ÉCRIN. 
LONGUEUR : 20 CM POIDS BRUT : 50,1 G  
  1 800 / 2 200 €

101 LONG SAUTOIR EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) FORMÉ DE MAIL-
LONS ALTERNANT DES PALMETTES ET DES NAVETTES FILIGRANÉS. FIN XIXE SIÈCLE. 
LONGUEUR : 157 CM POIDS BRUT : 63,2 G 
  3 000 / 3 500 €

102 BROCHE DE FORME CARRÉE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) AJOU-
RÉE, À MOTIFS DE FLEURS DE LYS STYLISÉES ET SERTIE DE DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE.
 
LONGUEUR : 3 CM POIDS BRUT : 9 G 
  750 / 900 €

103 BRACELET JONC EN FER DE BERLIN, ORNÉ D’UNE COURONNE ROYALE ET SOU-
TENANT UNE MÉDAILLE REPRÉSENTANT LE PROFIL DE FREDERIC-GUILLAUME IV DE 
PRUSSE, AU DOS SONT GRAVÉS SON NOM, UNE CROIX AINSI QUE LA DATE DE SA MORT, 
«FRIEDRICH WILLHELM IV, GESTORBEN D,2, JAN, 1861». FERMOIR À CLIP ET 
CHARNIÈRE. XIXÈME SIÈCLE. 
DIAMÈTRE : 7,5 CM 
  1 300 / 1 500 €

104 BROCHE EN OR JAUNE 14 CARATS (583 MILLIÈMES) FORMANT UN NŒUD STY-
LISÉ ET AJOURÉE D’ENTRELACS GRAVÉS, SERTIE AU CENTRE D’UNE AMÉTHYSTE TAILLÉE 
EN PAIN DE SUCRE ÉPAULÉE DE SIX DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE. TRAVAIL RUSSE DE 
LA FIN DU XIXE SIÈCLE. 
LONGUEUR : 7,7 CM POIDS BRUT : 20,7 G 
  1 200 / 1 500 €

105 BRACELET CEINTURE OUVRANT EN OR JAUNE 14 CARAT (585 MILLIÈMES) 
ÉMAILLÉ BLEU À DÉCOR DE LOSANGES ET DE CROIX, UN ÉLÉMENT NOUÉ SUR LA PARTIE 
SUPÉRIEURE EST ORNÉ D’UN MOTIF DE BOUCLE SERTI DE DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE ET 
D’UNE OPALE. CHAÎNETTE DE SÉCURITÉ. XIXE SIÈCLE. 
DIAMÈTRE : 6,3 G POIDS BRUT : 31,7 G 
  2 000 / 2 500 €

106 PENDENTIF EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) COMPOSÉ D’UN SOU-
VERAIN VICTORIA SERTI DANS UN ENTOURAGE DE DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE. L’AVERS 
EST À L’EFFIGIE DE LA REINE VICTORIA DANS SA VERSION «OLD HEAD» CORRESPON-
DANT À LA PÉRIODE 1893 À 1901, LE REVERS AVEC SAINT GEORGES TERRASSANT 
LE DRAGON ÉMAILLÉ BLEU, ROUGE ET VERT. 
DIAMÈTRE : 2,8 CM POIDS BRUT : 13,6 G 
  500 / 700 €

107 BROCHE PENDENTIF FLEURON EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
AJOURÉE, CISELÉE, INCRUSTÉE D’ÉMAIL NOIR ET SERTIE DE DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE. 
FIN XIXE SIÈCLE. 
HAUTEUR : 7,5 CM POIDS BRUT : 10,9 G 
  550 / 700 €

108 COLLIER RIVIÈRE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET ARGENT (925 
MILLIÈMES) FORMANT UNE CHUTE, CHAQUE MAILLON SERTI D’UN DIAMANT TAILLÉ EN 
ROSE. XIXE SIÈCLE. ÉCRIN À LA FORME MONOGRAMMÉ AC. 
LONGUEUR : 38 CM POIDS BRUT : 19 G 
  8 000 / 10 000 €

109 BROCHE FLEUR EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET ARGENT (925 
MILLIÈMES) SERTIE D’UN IMPORTANT CABOCHON DE SAPHIR DE CEYLAN ÉTOILÉ PESANT 
26,97 CARATS DANS UN ENTOURAGE DE PÉTALES STYLISÉS ET AJOURÉS SERTIS DE 
DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE. XIXE SIÈCLE. 
DIAM. : 3 CM POIDS BRUT : 16,4 G 
CERTIFICAT DU GCS SPÉCIFIANT NON CHAUFFÉ 
  6 000 / 8 000 €

110 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) ET 
ARGENT (925 MILLIÈMES) SERTIE CHACUNE D’UN DIAMANT DE TAILLE ANCIENNE D’ 
ENVIRON 1,30 CARAT ENTOURÉ D’UN RANG DE DIAMANTS 8/8.  
DIAMÈTRE : 1 CM POIDS BRUT : 4,9 G 
  8 000 / 8 500 €

111 BROCHE FLEURON EN ARGENT (925 MILLIÈMES) ET OR JAUNE 14 CARATS 
(585 MILLIÈMES) ORNÉE DE MOTIFS FLORAUX ET D’UN NŒUD, SERTIS DE DIAMANTS 
DE TAILLE ANCIENNE DONT DEUX PLUS IMPORTANTS, L’UN EN PAMPILLE. LA PARTIE 
INFÉRIEURE AMOVIBLE POUVANT ÊTRE PORTÉE EN BROCHE OU EN PENDENTIF. XIXE 
SIÈCLE. 
LARGEUR : 4 CM HAUTEUR : 6 CM POIDS BRUT : 14,8 G 
  15 500 / 20 000 €

112 BRACELET ARTICULÉ EN PLATINE (950 MILLIÈMES) ET OR JAUNE 14 CARATS 
(585 MILLIÈMES) COMPOSÉ DE MAILLONS OVALES, CEUX DU CENTRE SERTIS DE PETITS 
DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE ET ORNÉS DE TROIS PERLES FINES ALTERNÉES DE DEUX DIA-
MANTS DE TAILLE ANCIENNE D’ENVIRON 0,60 CARAT CHAQUE. DIAMÈTRE DES PERLES 
: 7,8 ET 6,5 MM. XIXE SIÈCLE. 
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LONGUEUR : 16 CM POIDS BRUT : 15,3 G 
CERTIFICAT DU GPL SPÉCIFIANT PERLES NATURELLES DES MERS. 
  3 000 / 3 500 €

113 BROCHE EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) ET ARGENT (925 MIL-
LIÈMES) CISELÉE COMPOSÉE DE TROIS PETITS OISEAUX SUR UNE BRANCHE, LE CORPS 
SERTI DE DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE ET LES YEUX DE PETITS RUBIS CABOCHONS. XIXE 
SIÈCLE. 
HAUTEUR : 1,5 CM LARGEUR : 2,5 CM POIDS BRUT : 8,6 G 
  2 200 / 2 500 €

114 ÉPINGLE DE JABOT EN PLATINE (950 MILLIÈMES) ET OR GRIS 18 CARATS (750 
MILLIÈMES) FORMÉE D’UN BOUDDHA EN PÂTE DE VERRE VERTE (ACCIDENTS) SURMONTÉ 
D’UN MANDALA SERTI DE DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE (MANQUE). FIN XIXE SIÈCLE. 
HAUTEUR : 5,5 CM POIDS BRUT : 5,2 G 
  1 500 / 1 800 €

115 BOITE DE FORME RECTANGULAIRE À ANGLES ARRONDIS EN ARGENT (925 MIL-
LIÈMES), À DÉCOR NIELLÉ D’UN ATTELAGE SUR FOND ÉTOILÉ. ORNÉE D’UN CHIFFRE DANS 
UN MÉDAILLON SUR L’AUTRE FACE. (MANQUE AU NIELLE) TRAVAIL RUSSE DE LA FIN DU 
XIXE SIÈCLE. 
DIM. : 10 X 6,5 CM POIDS : 127,3 G 
  280 / 400 €

116 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
ET ARGENT (925 MILLIÈMES) COMPOSÉES D’UN MOTIF DE FLEUR SERTI DE DIA-
MANTS TAILLÉS EN ROSE ET SOUTENANT UNE PERLE DE CULTURE EN PAMPILLE.
HAUTEUR : 4 CM POIDS BRUT : 8,9 G 
  600 / 800 €

117 CHAÎNE ET PENDENTIF FLEURON EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET 
PLATINE (950 MILLIÈMES) SERTI DE PETITS DIAMANTS ET SOUTENANT EN PAMPILLE UN 
SAPHIR DE CEYLAN OVALE PESANT 10,43 CARATS ET UN SAPHIR DE CEYLAN TAILLÉ 
EN GOUTTE PESANT 4,32 CARATS. CHAÎNE EN OR GRIS 9 CARATS (375 MILLIÈMES) 
RAPPORTÉE. VERS 1910. 
HAUTEUR DU PENDENTIF : 5,4 CM LONGUEUR DE LA CHAÎNE : 43,5 CM  
POIDS BRUT : 16,5 G 
CERTIFICATS DU GCS POUR LES DEUX SAPHIRS  15 000 / 20 000 €

118 COLLIER NÉGLIGÉ EN OR JAUNE ET OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
COMPOSÉ D’UN NŒUD SERTI DE DIAMANTS RONDS RETENANT DEUX CHUTES SERTIES 
DE DIAMANTS ET TERMINÉE CHACUNE PAR UNE GOUTTE SERTIE D’UN DIAMANT DE TAILLE 
ANCIENNE. 
HAUTEUR DU PENDENTIF : 3,9 CM LONGUEUR DE LA CHAÎNE : 45 CM  
POIDS BRUT : 7,9 G 
  2 500 / 3 000 €

119 BROCHE TRIDENT EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET ARGENT 
(925 MILLIÈMES) ENTIÈREMENT SERTIE DE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE AGRÉMEN-
TÉE D’UN DAUPHIN RECOUVERT D’ÉMAIL POLYCHROME TRANSLUCIDE SUR FOND GUILLO-
CHÉ ET D’UNE CHAÎNETTE EN PENDANT SERTIE DE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE ET DE 
DEUX PETITES BOULES RECOUVERTES D’ÉMAIL BLEU NUIT.  
LONGUEUR : 9,5 CM POIDS BRUT : 21,6 G 
  1 500 / 2 000 €

120 BAGUE EN OR GRIS 14 CARATS (585 MILLIÈMES) DE FORME GÉOMÉTRIQUE 
ORNÉE D’UN DIAMANT TAILLÉ EN BRILLANT AU CENTRE D’UNE PLAQUE D’ONYX DANS UN 
ENTOURAGE OCTOGONAL SERTI DE PETITS DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE. 
TAILLE DE DOIGT : 52 POIDS BRUT : 2,8 G 
  750 / 900 €

121 COLLIER EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET PLATINE (950 MIL-
LIÈMES) ORNÉ DE PERLES FINES. LE FERMOIR SERTI DE TROIS DIAMANTS, CELUI DU 
CENTRE DE TAILLE ANCIENNE, LES DEUX AUTRES TAILLÉS EN BRILLANT . 
LONGUEUR : 54 CM POIDS BRUT : 14,5 G 
  3 600 / 4 000 €

122 BROCHE REPRÉSENTANT UN FAISAN SUR UN PAMPRE EN OR JAUNE 18 CARATS 
(750 MILLIÈMES) ET ARGENT (925 MILLIÈMES), LE FAISAN SERTI DE DIAMANTS TAIL-
LÉS EN ROSE, LE PAMPRE RECOUVERT D’ÉMAIL VERT TRANSLUCIDE SUR FOND GUILLO-
CHÉ. ÉPINGLE EN OR GRIS 9 CARATS (375 MILLIÈMES). TRAVAIL FRANÇAIS FIN XIXE 
SIÈCLE. 
DIM. : 3 X 4,5 CM POIDS BRUT : 9,4 G 
  1 200 / 1 500 €

123 PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES EN OR JAUNE ET OR GRIS 18 CARATS (750 
MILLIÈMES) SERTIS DE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE ET D’UN ÉLÉMENT CENTRAL FOR-
MANT UN MOTIF DE TRÈFLE. 
HAUTEUR : 2 CM POIDS BRUT : 2,2 G 
  1 000 / 1 500 €

124 CARTIER 
PAIRE DE BOUTONS DE COL EN OR GRIS ET OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
FORMANT UN MOTIF CIRCULAIRE EN CRISTAL DE ROCHE  GRAVÉ ET SERTI AU CENTRE 
D’UN DIAMANT ROND. SIGNÉS ET NUMÉROTÉS. IL EST JOINT UNE PAIRE DE BOUTONS 
DE MANCHETTES À L’IDENTIQUE NON SIGNÉS, POINÇON D’ORFÈVRE FRANÇAIS. DANS UN 
ÉCRIN CARTIER. 
DIAMÈTRE DU MOTIF : 1,4 CM POIDS BRUT : 9,9 G 
  5 000 / 5 500 €

125 BROCHE FLEUR EN ARGENT (925 MILLIÈMES) SERTIE D’UN DIAMANT DE TAILLE 
ANCIENNE ET DE DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE. XIXE SIÈCLE. 
DIAM. : 4,2 CM POIDS BRUT : 17,8 G 
  1 400 / 1 800 €

126 BRACELET RIGIDE OUVRANT EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉ 
DE MOTIFS D’ARABESQUES AJOURÉS ET SERTI DE DEUX DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE 
D’ENVIRON 1,20 CARAT CHACUN ENCADRANT UNE ÉMERAUDE DE COLOMBIE DE 
FORME RECTANGULAIRE À PANS COUPÉS PESANT 2,52 CARATS AU CENTRE. ÉCRIN. 
DIAMÈTRE : 6,8 CM POIDS BRUT : 22,9 G 
CERTIFICAT POUR L’ÉMERAUDE DU GCS  
  10 500 / 12 000 €

127 COLLIER DE 85 PERLES FINES EN CHUTE, FERMOIR EN OR JAUNE 18 CARATS 
(750 MILLIÈMES) SERTI D’UNE ÉMERAUDE RECTANGULAIRE À PANS COUPÉS DANS UN 
ENTOURAGE DE PETITS DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE. CHAÎNETTE DE SÉCURITÉ. DIA-
MÈTRE DES PERLES : 4,70 À 10,55 MM 
LONGUEUR : 65 CM POIDS BRUT : 42,7 G 
CERTIFICAT DU SSEF SPÉCIFIANT PERLES NATURELLES (84 PERLES D’EAU DE MER, 1 
PERLE D’EAU DOUCE) 
  40 000 / 50 000 €

128 ENSEMBLE DE TROIS BAGUES DONT L’UNE EN PLATINE (950 MILLIÈMES), LES 
DEUX AUTRES EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES), CHACUNE SERTIE D’UNE 
PERLE FINE BOUTON ET ÉPAULÉE DE DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE. XIXE SIÈCLE. 
TAILLE DE DOIGT : 56/51/54 POIDS BRUT : 7,3 G 
  1 500 / 1 800 €

129 COLLIER DE 100 PERLES FINES EN CHUTE, FERMOIR EN OR GRIS 18 CARATS 
(750 MILLIÈMES) DE FORME OCTOGONALE SERTI DE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE. 
DIAMÈTRE DES PERLES : 3,6 À 6,8 MM. ÉCRIN À LA FORME. 
LONGUEUR : 45 CM POIDS BRUT : 14,2 G 
CERTIFICAT DU GPL SPÉCIFIANT PERLES NATURELLES D’EAU DE MER 
  7 500 / 8 000 €

130 BROCHE MOUCHE EN OR GRIS ET OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) 
LE CORPS FORMÉ D’UNE PERLE GOUTTE NATURELLE, LES AILES SERTIES DE DIAMANTS 
TAILLÉS EN ROSE ET LES YEUX DE PETITS RUBIS. FERMOIR À PISTON. XIXE SIÈCLE.  
LARGEUR : 2,2 CM POIDS BRUT : 5,3 G 
  3 000 / 3 500 €

131 PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
AGRÉMENTÉS EN CHUTE DE TROIS DIAMANTS EN SERTI COROLLE DONT LE PLUS IMPOR-
TANT EN PAMPILLE. 
HAUTEUR : 2,3 CM POIDS BRUT : 3,5 CM 
  1 200 / 1 500 €

132 BAGUE EN PLATINE (950 MILLIÈMES) ORNÉE D’UNE PERLE FINE ÉPAULÉE DE 
DEUX DIAMANTS BAGUETTE. 
TAILLE DE DOIGT : 52/53 POIDS BRUT : 2,3 G 
  600 / 800 €

133 COLLIER COMPOSÉ D’UN DOUBLE RANG DE 145 PERLES FINES, FERMOIR EN 
OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET ARGENT (925 MILLIÈMES) CISELÉ ET 
SERTI D’UN DIAMANT OVALE TAILLÉ EN ROSE SUR PAILLON. CHAÎNETTE DE SÉCURITÉ. 
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DIAMÈTRE DES PERLES 3.9 À 4.3 MM. 
LONGUEUR : 37 CM POIDS BRUT : 17,3 G 
CERTIFICAT DU GCS   5 500 / 6 000 €

134 BRACELET EN OR JAUNE 9 CARATS (375 MILLIÈMES) COMPOSÉ DE MOTIFS 
D’ARABESQUES SERTIS DE TURQUOISES FORMANT DES PETITES FLEURS. LE MOTIF CEN-
TRAL PLUS IMPORTANT SOUTIENT UN ÉLÉMENT TRILOBÉ ORNÉ D’UN CABOCHON DE TUR-
QUOISE. 
LONGUEUR : 16,5 CM POIDS BRUT : 10,4 G 
  500 / 700 €

135 CHAÎNE EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) ORNÉE DE PETITS CUBES 
SERTIS DE DEMI-PERLES ET D’UN PENDENTIF SINGE. QUELQUES MANQUES. 
LONGUEUR : 88 CM POIDS BRUT : 22,8 G 
  750 / 900 €

136 CHEVALIÈRE EN OR JAUNE ET OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) GRAVÉE 
D’ARMOIRIES, L’ANNEAU GODRONNÉ. 
TAILLE DE DOIGT : 48 POIDS BRUT : 7,6 G 
  400 / 600 €

137 BROCHE RECTANGULAIRE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE 
D’UNE TOPAZE VERTE ENCADRÉE DE DEUX AMÉTHYSTES ET DE DEUX DEMI- PERLES DANS 
UN ENCADREMENT DE MOTIFS FILIGRANÉS. GRAVÉE AU DOS. XIXE SIÈCLE. 
LARGEUR : 1,3 CM LONGUEUR : 3 CM POIDS BRUT : 9,5 G 
  500 / 700 €

138 BAGUE EN OR ROSE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) SERTIE DE TROIS SPINELLES 
ROUGES ALTERNÉS DE DEUX DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE, LA MONTURE ORNÉE DE 
MOTIFS AJOURÉS. 
TAILLE DE DOIGT : 54 POIDS BRUT : 3,7 G 
  500 / 700 €

139 COLLIER DE QUATRE RANGS DE PERLES DE DIAMANT FACETTÉES ET GOUTTES 
DE QUARTZ BRUN TAILLÉES EN BRIOLETTE, FERMOIR EN OR GRIS 18 CARATS (750 
MILLIÈMES) SERTI DE DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE. 
LONGUEUR : 41 CM POIDS BRUT : 24,1 G 
  2 500 / 2 800 €

140 BAGUE FLEUR EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET ARGENT (925 
MILLIÈMES) SERTIE D’UNE PERLE DE CULTURE BLANCHE ENTOURÉE DE DIAMANTS DE 
TAILLE ANCIENNE ET TAILLÉS EN BRILLANT. 
TAILLE DE DOIGT : 51 POIDS BRUT : 3,3 G 
  500 / 800 €

141 BROCHE BARRETTE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET PLATINE 
(950 MILLIÈMES) ORNÉE DE MOTIFS D’ÉPIS ET D’UNE ROSACE SERTIE DE DIAMANTS 
TAILLÉS EN ROSE ET DE SAPHIRS CALIBRÉS. VERS 1900. 
LONGUEUR : 8,5 CM POIDS BRUT : 7,5 G 
  500 / 700 €

142 TIFFANY & CO 
Collier ras de cou en platine (950 millièmes) composé de motifs floraux 

alternés de motifs géométriques ajourés sertis de diamants taillés en bril-

lant et de diamants princesse.  Signé Tiffany & Co. Écrin Tiffany & Co. 
LONGUEUR : 41 CM POIDS BRUT : 50 G 
  28 000 / 30 000 €

143 BAGUE EN PLATINE (950 MILLIÈMES) SERTIE D’UN DIAMANT ROND D’ENVIRON 
1,10 CARAT ÉPAULÉ DE DEUX DIAMANTS D’ENVIRON 0,80 CARAT EN SERTI GRIFFE. 
TAILLE DE DOIGT : 56 POIDS BRUT : 4,9 G 
  7 000 / 9 000 €

144 BROCHE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) DE FORME OVALE SERTIE 
EN SON CENTRE D’UNE TOPAZE ROSE D’ENVIRON 3,40 CARATS DANS UN ENTOURAGE 
AJOURÉ DE GUIRLANDES DE FEUILLES ET DE NŒUDS SERTIES DE DIAMANTS DE TAILLE 
ANCIENNE DONT DEUX PLUS IMPORTANTS ET DE PETITS RUBIS. ÉPINGLE EN MÉTAL. 
VERS 1910. 
LARGEUR : 4,5 CM HAUTEUR : 3,1 CM POIDS BRUT : 16,1 G 
  6 000 / 8 000 €

145 BAGUE FLEUR EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉE D’UN DIAMANT 
DE TAILLE ASSCHER D’ENVIRON 1,80 CARAT DANS UN ENTOURAGE DE SEIZE DIAMANTS 
TAILLÉS EN NAVETTE. 
TAILLE DE DOIGT : 60 POIDS BRUT : 5,7 G 
  11 000 / 12 000 €

146 CARTIER 

BROCHE TUTTI FRUTTI EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) FORMANT UNE 
GRAPPE SERTIE DE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE, D’ÉMERAUDES ET DE RUBIS SCULP-
TÉS EN FEUILLES. ÉPOQUE ART DÉCO. (TRANSFORMATIONS) SIGNÉE CARTIER PARIS. 
HAUTEUR : 3,6 CM LARGEUR : 2 CM POIDS BRUT : 8,8 G 
  8 000 / 9 000 €

147 BAGUE JONC BOMBÉE EN PLATINE (950 MILLIÈMES) À BORDS OURLÉS ET SER-
TIE CLOS D’UN DIAMANT DE TAILLE ANCIENNE D’ENVIRON 0,80 CARAT. 
TAILLE DE DOIGT: 54 POIDS BRUT: 18,3 G 
  1 800 / 2 200 €

148 PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES EN PLATINE (950 MILLIÈMES) ORNÉ CHACUN 
DE TROIS DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT ALTERNÉS DE BAGUETTES SERTIES DE DIA-
MANTS TAILLÉS EN ROSE ET SOUTENANT UNE PERLE FINE.  
HAUTEUR : 3,5 CM POIDS BRUT : 3,9 G 
CERTIFICAT DU GPL  3 600 / 4 000 €

149 CADRAN TIFFANY & CO 
Montre de dame en or gris 18 carats (750 millièmes). Boîtier rond à fond 

clippé (poinçon d’orfèvre français, numéroté) cadran signé Tiffany & Co à 

chemin de fer et chiffres arabes, lunette sertie d’un double rang de dia-

mants de taille ancienne, le bracelet à maillons barrette à élastique partiel-

lement serti de diamants. Chaînette de sécurité. Mouvement mécanique à 

remontage manuel non signé. 
DIAMÈTRE : 5,5 CM POIDS BRUT : 23 G 
  2 500 / 3 000 €

150 BROCHE FLEURON EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET ARGENT 
(925 MILLIÈMES) SERTIE DE RUBIS OVALES ENTOURÉS DE LIGNES ENTRELACÉES DE 
DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT.  
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LONGUEUR : 7 CM POIDS BRUT : 20 G 
  2 500 / 3 000 €

151 PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES EN OR JAUNE ET OR GRIS 18 CARATS (750 
MILLIÈMES) SERTI CHACUN DE TROIS DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE DONT UN PLUS 
IMPORTANT, SOUTENANT UNE PERLE FINE. 
HAUTEUR : 2,3 CM POIDS BRUT : 3,9 G 
  3 000 / 3 500 €

152 CHAÎNE ET PENDENTIF EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTI DE 
DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT DONT UN DANS UN MOTIF DE LOSANGE ET UN PLUS 
IMPORTANT EN PAMPILLE. 
LONGUEUR : 44,5 CM POIDS BRUT : 4,3 CM 
  900 / 1 200 €

153 PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES EN OR JAUNE ET OR GRIS 14 CARATS (585 
MILLIÈMES) SERTI CHACUN D’UN DIAMANT DE TAILLE ANCIENNE EN PAMPILLE SURMON-
TÉ D’UN SECOND DIAMANT DE TAILLE ANCIENNE PLUS PETIT. 
HAUTEUR : 1,5 CM POIDS BRUT : 2 G 
  1 300 / 1 500 €

154 BROCHE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈME) REPRÉSENTANT UN ROI 
DE COEUR ÉMAILLÉ BLANC, BLEU, ROUGE ET NOIR, LA COURONNE SERTIE DE PETITS 
DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE. 
HAUTEUR : 3,5 CM LARGEUR : 3 CM POIDS BRUT : 13,6 G 
  5 000 / 5 500 €

155 FIN COLLIER DRAPERIE EN OR JAUNE 14 CARATS (750 MILLIÈMES) ET PLATINE 
(950 MILLIÈMES) COMPOSÉ DE RANGS DE PETITES PERLES FINES RETENUS PAR DES 
NŒUDS SERTIS DE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE ET SOUTENANT DES PAMPILLES 
SERTIES DE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE. FIN XIXE SIÈCLE. 
LONGUEUR : 40 CM DIAM. DES PERLES : DE 3 À 4,5 MM POIDS BRUT : 26,4 G 
CERTIFICAT DU GCS 
  5 000 / 5 500 €

156 BAGUE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) LE CHATON DE FORME OVALE 
ORNÉ D’UN DIAMANT DE TAILLE ANCIENNE DANS UN DOUBLE ENTOURAGE DE DIAMANTS 
DE TAILLE ANCIENNE PLUS PETITS. FIN XIXE SIÈCLE. 
TAILLE DE DOIGT : 48/49 POIDS BRUT : 3,6 G 
  700 / 900 €

157 PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES EN OR JAUNE ET GRIS 18 CARATS (750 MIL-
LIÈMES) COMPOSÉ CHACUN D’UNE LIGNE ARTICULÉE ALTERNANT BÂTONNETS D’ONYX 
ET DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE, SOUTENANT EN PAMPILLE UN DIAMANT DE TAILLE 
ANCIENNE PLUS IMPORTANT ET MOBILE DANS UN CERCLE D’OR GRIS ET D’ONYX. DÉBUT 
XXE SIÈCLE. 
HAUTEUR : 5 CM POIDS BRUT : 6 G 
  3 600 / 4 000 €

158 CARTIER NEW YORK 
Bracelet ligne articulé en platine (950 millièmes) serti d’onyx calibrés et 

de trois diamants de taille émeraude. Signé et numéroté. Écrin à la forme 

Cartier. 
LONGUEUR : 17,5 CM POIDS BRUT : 18,8 G 
  1 500 / 2 000 €

159 CARTIER VERS 1920 
Pendentif enveloppe en or jaune 14 carats (585 millièmes) ouvrant et dé-

couvrant quatre feuillets, l’adresse est gravée «Hope Hollister East Hamp-

ton, N.Y.» et surmontée d’une flamme et d’un timbre émaillé. Le dos sertie 

d’un cabochon de spinelle bleu simulant le cachet. Signé. 
LARGEUR : 2,4 CM HAUTEUR : 3 CM POIDS BRUT : 21,6 G 
  1 800 / 2 200 €

160 BRACELET CHARM’S EN OR GRIS 14 CARATS (585 MILLIÈMES) COMPOSÉ 
DE BAGUETTES RECOUVERTES D’ÉMAIL ROUGE TRANSLUCIDE SUR FOND GUILLOCHÉ ET 
SOUTENANT DIFFÉRENTS CHARM’S EN PLATINE (950 MILLIÈMES) EN PAMPILLE TELS 
QU’UNE MAISON, UNE VOITURE, UN ARLEQUIN, SERTIS DE DIAMANTS DE TAILLE AN-
CIENNE, BAGUETTE ET DE RUBIS. DÉBUT XXE SIÈCLE. 
LONGUEUR : 20 CM POIDS BRUT : 13,6 G 
  2 000 / 2 500 €

161 BAGUE SOLITAIRE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET PLATINE 

(950 MILLIÈMES) ORNÉE D’UN DIAMANT TAILLÉ EN BRILLANT EN SERTI GRIFFE. 
TAILLE DE DOIGT : 52 POIDS BRUT : 2 G 
  600 / 800 €

162 VAN CLEEF AND ARPELS VERS 1935 
Montre de col de forme carrée en or jaune 14 carats (585 millièmes) et 

onyx ornée de quatre cabochons de turquoise, le cadran doré signé, les 

aiguilles glaive en acier bleui, remontoir à 12h. Fond squelette laissant 

apparaître le mouvement mécanique à remontage manuel. 
LARGEUR : 3,6 M HAUTEUR : 3,6 CM POIDS BRUT : 31,2 G 
  5 000 / 5 500 €

163 CARTIER VERS 1920 
Broche fibule en or jaune 18 carats (750 millièmes) formée d’un anneau 

interrompu émaillé de motifs noirs et blancs, sertie de deux onyx rondes 

et de petits diamants taillés en rose à ses extrémités. Agrémentée d’une 

épingle mobile coulissant sur l’anneau grâce à un élément cylindrique 

émaillé noir serti de deux rangs de diamants taillés en rose. Signée Cartier 

Paris Londres New York et numérotée. 
DIAMÈTRE DE L’ANNEAU : 5,5 CM LONGUEUR DE L’ÉPINGLE : 9 CM  
POIDS BRUT : 19,3 G 
  9 000 / 10 000 €

164 CARTIER 
BAGUE DÔME EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) GRAVÉE DE STRIES ET 
AGRÉMENTÉE DE BANDES D’ÉMAIL BLEU TRANSLUCIDE SUR FOND GUILLOCHÉ. SIGNÉ. 
TRAVAIL ÉTRANGER. 
TAILLE DE DOIGT : 53 POIDS BRUT : 13,8 G 
  800 / 1 000 €

165 BOITE À PILULES DE FORME OVALE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
LE COUVERCLE RECOUVERT D’ÉMAIL BRUN TRANSLUCIDE SUR FOND GUILLOCHÉ RAYON-
NANT. SIGNÉE NATTIER. 
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DIM. : 3 X 3,5 CM POIDS BRUT : 31,9 G 
  1 000 / 1 500 €

166 CARTIER 
CLIP DE REVERS BLACKAMOOR EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET 
ARGENT (925 MILLIÈMES) RECOUVERT D’ÉMAIL POLYCHROME ET SERTI DE CORAIL 
(CORALLIUM SPP. CITES ANNEXE II B PRÉCONVENTION) ET DE DIAMANTS TAILLÉS 
EN ROSE. VERS 1930. SIGNÉ ET NUMÉROTÉ. (MANQUE UNE BOUCLE D’OREILLES AU 
MAURE, MANQUES À L’ÉMAIL) 
HAUTEUR : 5 CM POIDS BRUT: 9,8 G 
  4 000 / 5 000 €

167 CARTIER 
BRIQUET EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) CANNELÉ ORNÉ AU CENTRE 
D’UNE PLAQUE ÉMAILLÉE À DÉCOR D’UN OISEAU ET DE FLEURS BLANCHES, BLEUES, 
ROUGES, VERTES ET NOIRES, DANS UN ENTOURAGE DE PETITS DIAMANTS TAILLÉS EN 
ROSE. SIGNÉ, DANS SON ÉCRIN CARTIER À LA FORME. 
HAUTEUR : 4,3 CM LARGEUR : 3,3 CM POIDS BRUT : 77,5 G 
  10 000 / 12 000 €

168 CARTIER 
PENDULETTE INDIENNE DE FORME RONDE EN LAITON CISELÉ, ÉMAILLÉE À DÉCOR DE 
SCÈNES D’ANIMAUX ET FEUILLAGES. CADRAN BLANC À CHIFFRES ROMAINS, PORTANT 
LA SIGNATURE CARTIER, ET AIGUILLES FLEURDELISÉ. DANS SON ÉCRIN À LA FORME 
CARTIER. 
DIAMÈTRE : 12 CM 
  15 000 / 20 000 €

169 BRACELET SERPENT EN OR JAUNE 9 CARATS (375 MILLIÈMES), LES YEUX SER-
TIS DE PETITS DIAMANTS. FERMOIR À CLIQUET AU NIVEAU DE LA TÊTE DU SERPENT. 
NUMÉROTÉ. 
DIAMÈTRE : 7,5 CM POIDS BRUT : 19,5 G 
  750 / 900 €

170 PAIRE DE DORMEUSES EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) ET ARGENT 
(925 MILLIÈMES) COMPOSÉE CHACUNE D’UNE TÊTE DE MAURE ÉMAILLÉE BLEU ET NOIR, 
SERTIE DE DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE, DE RUBIS, DE PIERRES ROSES ET SOUTENANT 
TROIS PERLES EN PAMPILLE. FIN DU XIXE SIÈCLE, DÉBUT DU XXE SIÈCLE. 
HAUTEUR : 3 CM POIDS BRUT : 9,4 G 
  2 000 / 2 500 €

171 ATTRIBUÉ À CARTIER 
Minaudière en métal doré émaillée d’un décor indien composé d’élé-

phants, d’oiseaux, de tigres et de buffles, vert, bleu, rouge, rose, doré et 

noir. L’intérieur contient un miroir et une partie compartimentée en cuir 

doré. Bouton d’ouverture en jade serti d’un cabochon de corail (corallium 

spp. CITES annexe II B préconvention). Étui en satin noir et boîte cartier 

rapportés 
LONGUEUR : 15,5 CM LARGEUR : 11,3 CM 
  5 000 / 5 500 €

172 PARURE BLACKAMOOR EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) COMPRE-
NANT UN BRACELET RUBAN ARTICULÉ, UNE BROCHE BARRETTE OBLONGUE ET UNE PAIRE 
DE PUCES D’OREILLES À DÉCOR DE TÊTES DE MAURES RECOUVERTES D’ÉMAIL BLANC ET 
NOIR ET SERTIES DE GRENATS OVALES. 
LONGUEUR DU BRACELET : 19 CM LONGUEUR DE LA BROCHE : 4,5 CM  
POIDS BRUT : 43 G 
  3 800 / 4 000 €



Vendredi 13 mai 2016 -  29  - PESTEL-DEBORD

160

159

162

157

163

158



PESTEL-DEBORD -  30  - Vendredi 13 mai 2016

173 BAGUE FEUILLAGE EN PLATINE (950 MILLIÈMES) COMPOSÉE DE DEUX LIGNES 
DE DIAMANTS BAGUETTE EN SERTI CLOS SE CROISANT, L’UNE S’ÉLEVANT SUR LA PHA-
LANGE ET AGRÉMENTÉE DE PART DE D’AUTRE DE DIAMANTS NAVETTE, POIRE ET RONDS.
 
TAILLE DE DOIGT : 53 POIDS BRUT : 9,2 G 
  4 500 / 5 000 €

174 VAN CLEEF AND ARPELS 
Paire de clips d’oreilles feuillage en or gris 18 carats (750 millièmes)  et pla-

tine (950 millièmes) sertis en épis de diamants taillés en poire et en brillant. 

Signés et numérotés. Écrin Van Cleef and Arpels. 
LARGEUR : 1,2 CM HAUTEUR : 3,2 CM POIDS BRUT : 17,4 G 
  36 000 / 40 000 €

175 BAGUE ROSACE EN PLATINE (950 MILLIÈMES) SERTIE D’UN DIAMANT DEMI-
TAILLE D’ENVIRON UN CARAT ENTOURÉ DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT PUIS DE FILS 
RAYONNANTS ET DE DIAMANTS 8/8 SUR DES RESSAUTS. TRAVAIL FRANÇAIS VERS 
1950. 
TAILLE DE DOIGT : 49 POIDS BRUT : 14,2 G 
  3 200 / 3 500 €

176 VAN CLEEF AND ARPELS NEW YORK 
Importante bague fleur en platine (950 millièmes) les pétales volantés 

à degrés sertis de diamants taillés en brillant entourant une importante 

perle de culture blanche. Signée et numérotée. 
TAILLE DE DOIGT : 53 POIDS BRUT : 27,9 G 
  15 000 / 20 000 €

177 PAIRE DE CLIPS DE REVERS EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) FORMANT 
DES GERBES STYLISÉES SERTIS DE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE, 8/8 ET BAGUETTE. 
TRAVAIL ÉTRANGER VERS 1945. 
HAUTEUR : 4 CM POIDS BRUT : 31,2 G 
  4 500 / 5 000 €

178 BAGUE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UNE AMÉTHYSTE 
OVALE ET DE PETITS DIAMANTS. 
TAILLE DE DOIGT : 56 POIDS BRUT : 3,7 G 
  300 / 500 €

179 PARURE FEUILLAGE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) COMPRE-
NANT UN CLIP DE REVERS ET UNE PAIRE DE CLIPS D’OREILLES COMPOSÉS DE CABO-
CHONS DE SAPHIRS, ÉMERAUDES ET RUBIS, ENTOURÉ CHACUN D’UN RANG DE DIA-
MANTS TAILLÉS EN BRILLANT ET PLACÉS EN GRADINS FORMANT UN FEUILLAGE.
DIAM. DU CLIP : 5 CM DIAM. DES CLIPS : 3,3 CM POIDS BRUT : 62,2 G 
  4 000 / 5 000 €

180 BAGUE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UNE ÉMERAUDE DE 
COLOMBIE PESANT 1,25 CARAT ÉPAULÉE DE QUATRE DIAMANTS RONDS DONT DEUX 
PLUS IMPORTANTS. 
TAILLE DE DOIGT : 52 POIDS BRUT : 5,3 G 
CERTIFICAT DU GCS SPÉCIFIANT PRÉSENCE MINIME D’HUILE/CIRE DANS LES FISSURES 
ET CAVITÉS.  5 000 / 6 000 €

181 ROLEX 
BRACELET MONTRE DE DAME EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES). BOÎTIER DE 
FORME CARRÉE INTÉGRÉ AU BRACELET, LUNETTE SERTIE DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRIL-
LANT, FOND CLIPPÉ (SIGNÉ, POINÇONNÉ, NUMÉROTÉ). CADRAN GRIS SIGNÉ (ACCIDENTS) 
À INDEX APPLIQUÉ. BRACELET RUBAN EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES), LA 
BOUCLE SIGNÉE ROLEX À L’IMITATION D’UNE BOUCLE DE CEINTURE. 
MOUVEMENT MÉCANIQUE À REMONTAGE MANUEL ROLEX PRÉCISION (FONCTIONNE). 
LONGUEUR DU BRACELET : 20,5 CM POIDS BRUT : 65,8 G 
  3 000 / 3 200 €

182 BAGUE DÔME EN PLATINE (950 MILLIÈMES) À PANS COUPÉS ET DEMI-SPHÈRE 
SERTIE DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT, 8/8 ET BAGUETTE. TRAVAIL FRANÇAIS 
VERS 1940. 
TAILLE DE DOIGT : 54 POIDS BRUT :11.5 G 
  700 / 900 €
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183 ALLIANCE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ENTIÈREMENT SERTIE DE 
DIAMANTS 16/16. 
TAILLE DE DOIGT : 53/54 POIDS BRUT : 3,3 G 
  800 / 1 000 €

184 BAGUE À EFFET D’ENROULEMENT EN PLATINE (950 MILLIÈMES) SERTIE D’UN 
DIAMANT DE TAILLE ANCIENNE ENTOURÉ DE DIAMANTS BAGUETTE ET DE TAILLE AN-
CIENNE. 
TAILLE DE DOIGT : 51 POIDS BRUT : 6 G 
  1 000 / 1 200 €

185 BROCHE FORMANT UN RUBAN NOUÉ EN OR GRIS 18 CARATS (750 MIL-
LIÈMES) SERTIE D’UN DIAMANT DE TAILLE ANCIENNE DANS UN ENTOURAGE DE PETITES 
PERLES DE CULTURE ET DE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE. DÉBUT XXE SIÈCLE.
LONGUEUR : 5 CM POIDS BRUT : 13,6 G 
  1 000 / 1 200 €

186 BAGUE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE DE DIAMANTS DE 
TAILLE ANCIENNE FORMANT UN MOTIF D’ENROULEMENT, AU CENTRE UN DIAMANT PLUS 
IMPORTANT. VERS 1940. 
TAILLE DE DOIGT : 57 POIDS BRUT : 14,8 G 
  2 000 / 2 500 €

187 PARURE COMPRENANT UNE BAGUE ET UNE PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES EN 
PLATINE (950 MILLIÈMES), LA BAGUE SERTIE D’UN IMPORTANT CABOCHON DE SAPHIR 
DE CEYLAN ÉTOILÉ PESANT 25,87 CARATS ENTOURÉ DE DIAMANTS BAGUETTE ET 
ÉPAULÉ DE MOTIFS DE FLEURS SERTIS DE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE ET 8/8. 
LES BOUCLES D’OREILLES SERTIE CHACUNE D’UN CABOCHON DE SAPHIR ÉPAULÉ DE 
DIAMANTS BAGUETTE ET ÉPAULÉ DE MOTIFS DE FLEURS SERTIS DE DIAMANTS DE TAILLE 
ANCIENNE ET 8/8 (RAQUETTE EN ARGENT 925 MILLIÈMES). 
TAILLE DE DOIGT : 49 POIDS BRUT : 24,2 G 
CERTIFICAT GEM PARIS POUR LE SAPHIR SERTI SUR LA BAGUE SPÉCIFIANT CEYLAN NON 
CHAUFFÉ  12 000 / 15 000 €

188 BAGUE MONTRE EN PLATINE (950 MILLIÈMES), LE BOÎTIER DE FORME OVALE 
FORMANT LE CHATON, LA LUNETTE SERTIE DE DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE, CADRAN 
GRIS À CHIFFRES ARABES. MOUVEMENT MÉCANIQUE À REMONTAGE MANUEL. TRAVAIL 
FRANÇAIS VERS 1920. 
TAILLE DE DOIGT : 50 POIDS BRUT : 11,1 G 
  1 000 / 1 500 €

189 COLLIER COMPOSÉ D’UNE CHAÎNE TUBOGAZ ET D’UN PENDENTIF MOBILE EN OR 
GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉ D’UN DIAMANT DEMI-TAILLE D’ENVIRON 2 
CARATS DANS UN SERTI CLOS SURMONTÉ D’UN PLUS PETIT DIAMANT. 
LONGUEUR : 41 CM POIDS BRUT : 4,6 G 
  7 500 / 8 000 €

190 BAGUE SOLITAIRE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UN DIA-
MANT TAILLÉ EN BRILLANT PESANT 1,15 CARAT DE COULEUR H ET PURETÉ VVS1 
ÉPAULÉ DE DEUX DIAMANTS PRINCESSE. 
TAILLE DE DOIGT : 52/53 POIDS BRUT : 2,6 G 
CERTIFICAT DU ANCHORCERT GEM LAB 
  5 600 / 6 000 €

191 BROCHE OISEAU EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET PLATINE (950 
MILLIÈMES) SERTIE DE DIAMANTS BAGUETTE ET DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT, LA 
TÊTE SERTIE DE NACRE ET LE BEC RECOUVERT D’ÉMAIL NOIR. DÉBUT XXE SIÈCLE 
LONGUEUR : 5,2 CM LARGEUR : 1,3 CM POIDS BRUT : 6 G 
  3 000 / 3 500 €

192 BRACELET RUBAN ARTICULÉ À RESSORTS EN OR GRIS 18 CARATS (750 MIL-
LIÈMES) ET PLATINE (950 MILLIÈMES) ENTIÈREMENT SERTI DE DIAMANTS DE TAILLE 
ANCIENNE. FERMOIR INSÉRÉ DANS LE BRACELET. IL EST JOINT DEUX ALLONGES POUR 
TRANSFORMER LE BRACELET EN DIADÈME. VERS 1920. 
LONGUEUR : 16 CM POIDS BRUT : 38 G 
  10 000 / 12 000 €

193 BROCHE DOUBLE CLIP EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) FORMANT 
DEUX MOTIFS DE VOLUTES SERTI CHACUN EN LEUR CENTRE D’UN DIAMANT TAILLÉ EN 

BRILLANT D’ENVIRON 0,30 CARAT, DE DIAMANTS BAGUETTE ET DE PETITS DIAMANTS 
TAILLÉS EN BRILLANT, LES VOLUTES SONT AMOVIBLES POUR FORMER DEUX CLIPS 
D’OREILLES. TRAVAIL FRANÇAIS VERS 1935. 
HAUTEUR : 3 CM LARGEUR : 3 CM POIDS BRUT : 23,5 G 
  6 000 / 8 000 €

194 BAGUE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉE EN SON CENTRE D’UN 
SAPHIR DE FORME COUSSIN PESANT 5,83 CARATS, ÉPAULÉ DE DEUX DIAMANTS TAIL-
LÉS EN POIRE PESANT CHACUN 0,68 CARATS (EVVS2) ET 0,87 CARATS (EVS1). 
TAILLE DE DOIGT : 54 POIDS BRUT : 6,1 G 
CERTIFICAT LFG SPÉCIFIANT L’ORIGINE DU SAPHIR COMPATIBLE THAÏLAND ET NON 
CHAUFFÉ. 
  15 000 / 20 000 €

195 PAIRE DE CLIPS D’OREILLES EN OR GRIS 14 CARATS (585 MILLIÈMES) ORNÉ 
CHACUN D’UN MOTIF DE FLEUR SERTI D’UN DIAMANT TAILLÉ EN BRILLANT  DANS UN 
ENTOURAGE DE SPINELLES BLEUS. 
HAUTEUR : 2,1 CM POIDS BRUT : 7,2 G 
  900 / 1 200 €

196 LARGE BAGUE BANDEAU EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE 
D’UN SAPHIR OVALE ENTOURÉ D’UN PAVAGE DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT ENTRE 
DEUX GODRONS. 
TAILLE DE DOIGT : 48/49 POIDS BRUT : 17 G 
  1 200 / 1 500 €

197 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
SERTIE CHACUNE D’UNE PERLE DE CULTURE MABÉ SURMONTÉE D’UN NŒUD SERTI DE 
DIAMANTS DONT UN PLUS IMPORTANT ET DE TOURMALINES VERTES (MANQUE UNE 
TOURMALINE). 
HAUTEUR : 2,5 CM POIDS BRUT : 19,1 G 
  1 200 / 1 500 €
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198 COLLIER EN OR GRIS 14 CARATS (585 MILLIÈMES) COMPOSÉ D’UNE CHAÎNE SOU-
TENANT UN PENDENTIF SERTI DE CINQ DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT , D’ENVIRON 0,70 
CARAT, 0,50 CARAT, 0,30 CARAT, 0,20 CARAT ET 0,20 CARAT (VVS À VS. E À 
F).  
HAUTEUR DU PENDENTIF : 2,5 CM LONGUEUR DE LA CHAÎNE : 50 CM  
POIDS BRUT : 6 G 
CERTIFICAT DU ANCHOR CERT GEM LAB.  4 300 / 4 800 €

199 BAGUE FLEUR EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉE D’UN SAPHIR 
OVALE EN SERTI CLOS. TRAVAIL FRANÇAIS. 
TAILLE DE DOIGT : 53 POIDS BRUT : 8,5 G 
  1100 / 1 300 €

200 PENDENTIF BROCHE FORMANT UN BOUQUET EN OR GRIS 18 CARATS (750 
MILLIÈMES) SERTI DE SAPHIRS TAILLÉS EN POIRE, DE DIAMANTS BAGUETTE ET DIAMANTS 
TAILLÉS EN BRILLANT ET 8/8. 
HAUTEUR : 3,5 CM POIDS BRUT : 11,5 G 
  1 500 / 1 800 €

201 GUY LAROCHE 
Bague ceinture en or gris 18 carats (750 millièmes) sertie d’une ligne de 

saphirs calibrés épaulée de deux lignes de diamants. Signée. 
TAILLE DE DOIGT : 56 POIDS BRUT : 7,9 G 
  450 / 650 €

202 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES STYLISANT UN NŒUD EN OR GRIS ET OR NOIRCI 
18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIES DE SAPHIRS RONDS ET DE DIAMANTS TAILLÉS 
EN BRILLANT. 
HAUTEUR : 2,2 CM POIDS BRUT : 14,4 G 
  2 200 / 2 500 €

203 ATTRIBUÉ À MAUBOUSSIN VERS 1935 
Bracelet manchette ouvrant en métal émaillé noir et orné de deux clips 

géométriques amovibles en platine (950 millièmes) sertis de diamants 

de taille ancienne, demi-taille, de taille émeraude et baguette. Numéroté 

9882.  
DIAMÈTRE : 5,7 CM POIDS BRUT : 66,2 G 
  35 000 / 40 000 €

204 BAGUE SOLITAIRE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UN DIA-
MANT COUSSIN PESANT 0,98 CARAT DE COULEUR FANCY JAUNE CLAIR ET PURETÉ 
VVS2 ENTOURÉ ET ÉPAULÉ D’UNE LIGNE DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT PLUS 
PETITS. TRAVAIL FRANÇAIS. 
TAILLE DE DOIGT : 52/53 POIDS BRUT : 4,7 G 
CERTIFICAT DU LFG 
  5 000 / 5 500 €

205 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
SERTIE CHACUNE D’UN DIAMANT ET D’UNE PERLE DE CULTURE. TRAVAIL FRANÇAIS.
POIDS BRUT : 3,3 G 
  120 / 180 €

206 BAGUE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UN RUBIS BIRMAN 
DE FORME OVALE PESANT 8,20 CARATS ÉPAULÉ DE QUATRE DIAMANTS NAVETTE. 
TAILLE DE DOIGT : 53 POIDS BRUT : 5 G 
CERTIFICAT DU SSEF SPÉCIFIANT NON CHAUFFÉ 
  30 000 / 40 000 €

207 COLLIER EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET PLATINE (950 MIL-
LIÈMES) COMPOSÉ DE MOTIFS FLORAUX SERTIS DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT 
D’ENVIRON 0,10 CARAT. TRAVAIL FRANÇAIS. 
HAUTEUR DU MOTIF : 3,3 CM LONGUEUR : 38 CM POIDS BRUT : 45,5 G 
  6 300 / 7 000 €

208 BAGUE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UN SAPHIR BIRMAN 
D’ENVIRON 4 CARATS DE FORME OVALE ET ÉPAULÉ DE DEUX DIAMANTS OVALES DE 
TAILLE ANCIENNE D’ENVIRON 1,40 CARAT CHACUN. 
TAILLE DE DOIGT : 59 POIDS BRUT : 6,5 G 
CERTIFICAT DU GCS  SPÉCIFIANT BIRMAN NON CHAUFFÉ 
  20 000 / 25 000 €

209 CHAÎNE FINE ET PENDENTIF EN PLATINE (950 MILLIÈMES), LE PENDEN-
TIF SERTI EN PAMPILLE D’UN IMPORTANT SAPHIR ROSE TAILLÉ EN GOUTTE DANS 
UN ENTOURAGE MOBILE DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT. TRAVAIL FRANÇAIS.
HAUTEUR PENDENTIF : 3,5 CM LONGUEUR CHAÎNE : 42 CM POIDS BRUT : 9,8 G 
  6 000 / 8 000 €

210 BAGUE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UN DIAMANT DE 
TAILLE MARQUISE DE 3,97 CARATS DE COULEUR G ET PURETÉ VS2 ÉPAULÉ DE DEUX 
LIGNES DE DIAMANTS 8/8. TRAVAIL FRANÇAIS. 
TAILLE DE DOIGT : 57 POIDS BRUT : 4 G 
CERTIFICAT DU GIA 
  50 000 / 60 000 €

211 BAGUE VOLUTE EN PLATINE (950 MILLIÈMES) SERTIE D’UNE ÉMERAUDE REC-
TANGULAIRE ÉPAULÉE DE LIGNES COURBES SERTIES DE DIAMANTS 8/8 D’UN CÔTÉ ET 
DE DIAMANTS BAGUETTE ET DE TAILLE ANCIENNE DE L’AUTRE. VERS 1960. 
TAILLE DE DOIGT : 50/51 POIDS BRUT : 12,3 G 
  1 000 / 1 200 €

212 BRACELET RUBAN LARGE ET ARTICULÉ EN OR ROSE 18 CARATS (750 MIL-
LIÈMES) FORMÉ DE TROIS RANGS DE LAMES D’OR RELIÉES PAR DES ARCS GODRONNÉS. 
VERS 1950. 
LONGUEUR : 20 CM POIDS BRUT : 100 G 
  2 800 / 3 200 €

213 BAGUE DE FORME PONT EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) FOR-
MÉE DE TROIS ARCS SERTIS DE SPINELLES ROUGES CALIBRÉS. TRAVAIL FRANÇAIS VERS 
1940. 
TAILLE DE DOIGT : 53 POIDS BRUT : 9,4 G 
  600 / 800 €

214 PAIRE DE CLIPS DE REVERS À MOTIF DE NŒUD EN OR JAUNE 18 CARATS (750 
MILLIÈMES) SERTIS DE RUBIS RONDS, DE RUBIS CALIBRÉS ET DE DIAMANTS TAILLÉS EN 
BRILLANT. VERS 1940. 
LONGUEUR : 7 CM POIDS BRUT : 27,5 G 
  3 500 / 4 000 €

215 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
STYLISANT DEUX FRAMBOISES SERTIES DE RUBIS BIRMANS TAILLÉS EN CABOCHONS. 
LARGE TIGE, FERMOIR À VIS. 
LONGUEUR : 3 CM POIDS BRUT : 13,2 G 
CERTIFICAT GCS SPÉCIFIANT RUBIS NON CHAUFFÉS 
  3 000 / 3 500 €
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203

216 BAGUE DE FORME TANK EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET PLA-
TINE (950 MILLIÈMES) À DEGRÉS SERTIS DE DIAMANTS DEMI-TAILLE ET 8/8. TRAVAIL 
FRANÇAIS VERS 1940. 
TAILLE DE DOIGT : 56/57 POIDS BRUT : 9,1 G 
  500 / 600 €

217 VAN CLEEF AND ARPELS 
Bracelet gourmette en or jaune 18 carats (750 millièmes) agrémenté d’une 

médaille ajouré en pampille à décor d’un cheval à bascule sertie d’un dia-

mant et de rubis ronds. Signé VCA et numéroté. 
LONGUEUR : 18 CM POIDS BRUT : 24,1 G 
  5 000 / 5 500 €

218 RENÉ BOIVIN VERS 1935-1945 
Paire de clips de revers en or jaune 18 carats (750 millièmes) formant deux 

cœurs bombés ornés de cabochons de rubis de différentes tailles en serti 

clos. (poinçon d’orfèvre illisible). 
HAUTEUR : 3,7 CM LARGEUR : 3,6 CM POIDS BRUT : 39,1 G 
CERTIFICAT DE FRANÇOISE CAILLE  20 000 / 25 000 €

219 BAGUE DE FORME PONT EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET PLA-
TINE (950 MILLIÈMES) À TROIS DEGRÉS SERTIS DE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE ET 
TAILLÉS EN ROSE. TRAVAIL FRANÇAIS VERS 1940. 
TAILLE DE DOIGT : 55/56 POIDS BRUT : 9,8 G 
  500 / 600 €

220 BOUCHERON 
BRACELET ARTICULÉ EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES), LES MAILLONS FOR-
MANT DES ÉCAILLES GODRONNÉES. SIGNÉ BOUCHERON PARIS, POINÇON D’ORFÈVRE 
FRANÇAIS. 
LONGUEUR : 17 CM POIDS : 23,3 G 
  1 200 / 1 400 €

221 BOUCHERON 
FINE CHAÎNE ET PENDENTIF PAPILLON EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES), 
LE PAPILLON ÉMAILLÉ ROSE ET NOIR, LE CORPS SERTI DE DIAMANTS RONDS. SIGNÉ ET 
NUMÉROTÉ. ÉCRIN D’ORIGINE. 
LONGUEUR : 44 CM POIDS BRUT : 14,6 G 

  2 500 / 3 000 €

222 CHAUMET 
BRACELET RUBAN SOUPLE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) TRESSÉ  SERTI 
DE RUBIS RONDS. SIGNÉ. 
LONGUEUR : 18,7 CM POIDS BRUT : 50 G 
  2 400 / 2 800 €

223 CHOPARD 
PARURE COCCINELLE COMPOSÉE D’UNE BAGUE TORSADÉE EN OR JAUNE 18 CARATS 
(750 MILLIÈMES) ORNÉE DE DEUX COCCINELLES DONT L’UNE EST ÉMAILLÉE ROUGE ET 
NOIRE. SIGNÉE ET NUMÉROTÉE. ACCOMPAGNÉE D’UNE PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉS DE DEUX COCCINELLES ÉMAILLÉES 
NOIRES ET ROUGES, LA TÊTE SERTIE DE PETITS DIAMANTS RONDS. NUMÉROTÉS. 
HAUTEUR PENDANTS D’OREILLES : 3,5 CM TAILLE DE DOIGT : 53 POIDS BRUT : 22 G
 
  5 500 / 6 000 €

224 BRACELET EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) COMPOSÉ DE MAILLONS 
OVALES AJOURÉS RYTHMÉS D’ÉLÉMENTS SEMI-CIRCULAIRES EN ONYX. VERS 1930. 
LONGUEUR : 21 CM POIDS BRUT : 19,5 G 
  2 000 / 2 500 €

225 BROCHE BOUCLE EN OR JAUNE ET OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) À 
DÉCOR DE RESSAUTS SERTIS DE DIAMANTS 16/16 ET DE TAILLE ANCIENNE. VERS 
1940. 
DIM. : 4,3 X 3,5 CM 
  2 000 / 2 500 €
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226 PAIRE DE CLIPS DE REVERS EN OR GRIS ET OR JAUNE 18 CARATS (750 MIL-
LIÈMES) FORMANT UNE BOUCLE SERTIE DE DIAMANTS DEMI-TAILLE ET DE RUBIS RONDS. 
VERS 1940. 
DIM. : 3 X 3 CM POIDS BRUT : 25,6 G 
  2 500 / 3 000 €

227 BROCHE DE FORME BOUCLE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
ET PLATINE (950 MILLIÈMES) AGRÉMENTÉE DE DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE. VERS 
1940. 
LONGUEUR : 4 CM POIDS BRUT : 10 G 
  650 / 800 €

228 CLIP DE REVERS FLAMME EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET PLA-
TINE (950 MILLIÈMES) SERTI DE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE ET DE LIGNES DE 
DIAMANTS TAILLÉS EN ROSE. 
HAUTEUR : 6,2 CM POIDS BRUT : 24,8 G 
  1 500 / 1 700 €

229 VAN CLEEF & ARPELS 
Paire de clips d’oreilles créole en or jaune 18 carats (750 millièmes) ser-

tis d’une ligne d’émeraudes calibrées en rail encadrée de deux lignes de 

diamants taillés en brillant retenus par des griffes. Signés VCA, poinçon 

d’orfèvre et numérotés. 
HAUTEUR : 2,5 CM POIDS BRUT : 15,2 G 
  8 000 / 10 000 €

230 BRACELET ARTICULÉ EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) FORMÉ DE 
MAILLONS CARRÉS SERTIS DE CHRYSOPRASES TAILLÉES EN PAIN DE SUCRE ALTERNÉS 
DE MAILLONS AJOURÉS. TRAVAIL FRANÇAIS. 
LONGUEUR : 19,5 CM POIDS BRUT : 39,2 G 
  650 / 800 €

231 VAN CLEEF AND ARPELS 
Clip de revers écureuil en or jaune 18 carats (750 millièmes) serti d’un ca-

bochon d’émeraude, d’un rubis et de petits diamants. Signé et numéroté. 
LONGUEUR : 3 CM HAUTEUR : 2 CM POIDS BRUT : 9,2 G 
  3 000 / 3 500 €

232 BRACELET RIGIDE OUVRANT EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) À 
DÉCOR DE TRIANGLES À PANS COUPÉS ALTERNÉS DE PERLES D’OR. TRAVAIL FRANÇAIS 
(POINÇON D’ORFÈVRE ILLISIBLE). VERS 1930. 
DIAM. : 6 CM POIDS BRUT : 44,7 G 
  1 600 / 1 800 €

233 BOUCHERON 
PAIRE DE BROCHES FORMANT DEUX ROSES EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
ET PLATINE (950 MILLIÈMES) L’UNE ÉMAILLÉE ROUGE ET L’AUTRE ÉMAILLÉE VERTE, LA 
TIGE SERTIE DE DIAMANTS BAGUETTE, LES FEUILLES DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT, 
SUR CHACUNE L’UN DES PÉTALES EST ORNÉ D’UN DIAMANT TAILLÉ EN GOUTTE EN SERTI 
CLOS. SIGNÉES BOUCHERON PARIS, L’UNE NUMÉROTÉE. POINÇON DE MAÎTRE DU JOAIL-
LIER BONDT AYANT TRAVAILLÉ POUR LA MAISON BOUCHERON. 
HAUTEUR : 6 CM POIDS BRUT : 75,1 G 
  12 000 / 15 000 €

234 BAGUE DE FORME PONT EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET 
PLATINE (950 MILLIÈMES) SERTIE D’UNE PIERRE VERTE RECTANGULAIRE ÉPAULÉE DE 
DOUZE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE ET DEMI-TAILLE. VERS 1930. 
TAILLE DE DOIGT : 52 POIDS BRUT : 6,5 G 
  800 / 1 200 €

235 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
FORMANT UN ANNEAU ET AJOURÉ SERTI D’ÉMERAUDES OVALES ALTERNÉES DE MOTIFS 
SERTIS DE DIAMANTS RONDS. 
DIAMÈTRE : 3,7 CM POIDS BRUT : 25,5 G 
  5 000 / 6 000 €

236 IMPORTANTE BAGUE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) AGRÉMENTÉE 
DE TROIS GODRONS BOMBÉS SERTIS D’ÉMERAUDES RONDES ET DE DIAMANTS DE TAILLE 
ANCIENNE. 
TAILLE DE DOIGT : 54 POIDS BRUT : 14,6 G 
  2 000 / 2 500 €

237 BRACELET RIGIDE OUVRANT EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) TOR-
SADÉ, CHAQUE EXTRÉMITÉ SE TERMINANT PAR UNE CHRYSOPRASE TAILLÉE EN PAIN DE 
SUCRE. 
DIAM. : 6,5 CM POIDS BRUT :35,6 G 
  1 000 / 1 200 €

238 BAGUE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UNE ÉMERAUDE 
OVALE ENTOURÉE EN GRADIN DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT EN SERTI CLOS PUIS 
ÉPAULÉE SUR L’ANNEAU D’UN PAVAGE DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT. TRAVAIL 
FRANÇAIS. 
TAILLE DE DOIGT : 53 POIDS BRUT : 6,7 G 
  1 500 / 2000 €

239 BRACELET RUBAN SOUPLE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) FOR-
MANT UNE RÉSILLE SERTIE D’ÉMERAUDES, DE SAPHIRS, DE RUBIS ET DE DIAMANTS 
RONDS. TRAVAIL FRANÇAIS. 
LONGUEUR : 18,3 CM LARGEUR : 1,7 CM POIDS BRUT : 29,7 G 
  3 000 / 3 500 €

240 BROCHE OISEAU EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ENTIÈREMENT 
SERTIE DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT, LES AILES DÉPLOYÉES ET PORTANT UNE 
PERLE DE CULTURE BLANCHE MOBILE DANS SES GRIFFES. 
DIM: 5 X 4,5 CM POIDS BRUT : 10,5 G 
  2 000 / 2 500 €

241 VAN CLEEF & ARPELS 
Bague bombée en or jaune 18 carats (750 millièmes) ornée d’un diamant 

jaune de taille ancienne entre deux diamants jaunes taillés en poire en 

serti clos dans un pavage de diamants blancs taillés en brillant. Signée Van 

cleef & Arpels et numérotée (numéro illisible). 
TAILLE DE DOIGT : 49 POIDS BRUT : 11,3 G 
  10 000 / 12 000 €

242 MOUVEMENT ET CADRAN OMEGA 
Bracelet montre de dame en or jaune 18 carats (750 millièmes). Très grand 

boîtier rectangulaire à fond clippé, lunette sertie de diamants taillés en 

brillant et de rubis navette. Cadran doré signé Omega.  Large bracelet 

ruban souple en or jaune 18 carats (750 millièmes) non signé. Vers 1960. 
LONGUEUR : 17,5 CM POIDS BRUT : 113,5 G 
  4 000 / 4 500 €
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243 BAGUE JONC BOMBÉE EN OR JAUNE ET OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
SERTIE D’UN IMPORTANT RUBIS OVALE DANS UN PAVAGE DE DIAMANTS DE TAILLE AN-
CIENNE DONT UN PLUS IMPORTANT EN SERTI CLOS. 
TAILLE DE DOIGT : 62/63 POIDS BRUT : 16 G 
  10 000 / 15 000 €

244 VAN CLEEF AND ARPELS NEW YORK VERS 1960 
Parure fleur en or jaune 18 carats (750 millièmes) comprenant un clip de 

revers serti de trois roses sculptées en tourmaline dans un entourage de 

feuilles ciselées dont certaines serties de diamants taillés en brillant, et une 

paire de clips d’oreilles à l’identique. Signés et numérotés. 
HAUTEUR BROCHE : 4,5 CM LARGEUR BROCHE : 5 CM HAUTEUR CLIPS D’OREILLES : 3 
CM POIDS BRUT : 55,6 G 
  8 000 / 8 500 €

245 BAGUE FLEUR EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UNE 
IMPORTANTE CITRINE OVALE ENTOURÉE DE FILS D’OR TORSADÉS SERTIS DE DIAMANTS 
TAILLÉS EN BRILLANT ET DE SAPHIRS RONDS. 
TAILLE DE DOIGT : 52 POIDS BRUT : 14,5 G 
  1 200 / 1 500 €

246 BRACELET RUBAN LARGE ET ARTICULÉ EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MIL-
LIÈMES) FORMANT UNE RÉSILLE DE LOSANGES À PANS COUPÉS CISELÉS. VERS 1960. 
LONGUEUR : 19,5 CM POIDS BRUT : 100,7 G 
  3 000 / 3 500 €

247 BAGUE JONC BOMBÉE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE DE 
NEUF LIGNES DE RUBIS CALIBRÉS FORMANT DES PANS COUPÉS. VERS 1940. 
TAILLE DE DOIGT : 52 POIDS BRUT : 9 G 
  600 / 800 €

248 BROCHE GERBE EN OR JAUNE ET OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) COM-
POSÉE DE FILS LISSES, TORSADÉS ET PERLÉS, ET SERTIE D’UNE CITRINE ET D’AIGUES-
MARINES RECTANGULAIRES ET DE DIAMANTS 8/8. TRAVAIL ÉTRANGER VERS 1950. 
HAUTEUR : 5,5 CM POIDS BRUT : 27,9 G 
  1 500 / 2 000 €

249 BAGUE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UNE IMPORTANTE 
CITRINE RECTANGULAIRE, LA CORBEILLE ORNÉE DE BOUCLES D’OR EN GRADIN. 
TAILLE DE DOIGT : 50/51 POIDS BRUT : 16,6 G 
  500 / 700 €

250 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
ORNÉES D’UN DAMIER DE LOSANGES SERTI DE SPINELLES ROUGES CALIBRÉS ET DE DIA-
MANTS RONDS. 
POIDS BRUT : 16,6 G 
  1 000 / 1 200 €

251 BAGUE BANDEAU BOMBÉE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SER-
TIE EN DAMIER DE LOSANGES ALTERNANT SPINELLES ROUGES CALIBRÉS ET DIAMANTS 
RONDS. 
TAILLE DE DOIGT : 53 POIDS BRUT : 13,2 G 
  750 / 900 €

252 BAGUE BANDEAU EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉE DE MO-
TIFS DE FEUILLES STYLISÉS SERTIES DE RUBIS ET DIAMANTS RONDS. 
TAILLE DE DOIGT : 60 POIDS BRUT : 16,7 G 
  750 / 900 €

253 COLLIER RAS DE COU ORNÉ DE BOULES DE CORAIL (CORALLIUM SPP. CITES 
ANNEXE II B PRÉCONVENTION) CERTAINES CISELÉES DE MOTIFS FLORAUX. FERMOIR À 
CLIQUET EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) DE FORME CYLINDRIQUE ORNÉ DE 
MOTIFS CISELÉS ET PERLÉS. XIXE SIÈCLE. 
LONGUEUR : 38,5 CM POIDS BRUT : 50 G 

  1 400 / 1 800 €

254 BROCHE TORTUE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE DE DIA-
MANTS TAILLÉS EN BRILLANT, LA CARAPACE FORMÉE D’UNE IMPORTANTE PERLE GOUTTE 
DE CULTURE BLANCHE, ET LES YEUX SERTIS DE PETITS RUBIS. LA TÊTE ET LA QUEUE 
MOBILES. 
LARGEUR : 2,7 CM LONGUEUR : 4 CM POIDS BRUT : 12,6 G 
  2 500 / 3 000 €

255 COLLIER DE BOULES DE CORAIL SCULPTÉ DE CROISILLONS (CORALLIUM SPP. 
CITES ANNEXE II B PRÉCONVENTION) CISELÉES ALTERNÉES PAR DE PETITS NŒUDS DE 
FILS D’OR. FERMOIR À CLIQUET DANS UNE BOULE DE CORAIL (CORALLIUM SPP. CITES 
ANNEXE II B PRÉCONVENTION) ENCADRÉ PAR DEUX MOTIFS CIRCULAIRES PERLÉS EN OR 
JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES). XIXE SIÈCLE. 
LONGUEUR : 68 CM POIDS BRUT : 95 G 
  3 000 / 3 500 €

256 BULGARI 
BAGUE «SERPENTI» EN OR ROSE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ENTIÈREMENT PAVÉE 
DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT. SIGNÉE ET NUMÉROTÉE. 
TAILLE DE DOIGT : 56 POIDS BRUT : 9,4 G 
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  4 500 / 5 000 €

257 BROCHE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉE D’UN OI-
SEAU, LE CORPS FORMÉ D’UNE PERLE BAROQUE DE CULTURE, LA TÊTE SERTIE DE 
DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT, L’OEIL D’UN RUBIS OVALE ET LA QUEUE D’ÉME-
RAUDES ET DE RUBIS CALIBRÉS, DANS UN ENTOURAGE DE FLEURS SCULPTÉES EN 
CORAIL (CORALLIUM SPP. CITES ANNEXE II B PRÉCONVENTION) ET AMÉTHYSTE.
HAUTEUR : 5,5 CM LARGEUR : 4,5 CM POIDS BRUT : 35,3 G 
  2 000 / 2 500 €

258 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES CLIPS EN OR JAUNE ET OR GRIS 18 CARATS 
(750 MILLIÈMES) SERTIE CHACUNE D’UNE PERLE MABÉ DANS UN ENTOURAGE DE FEUIL-
LAGES CISELÉS ET AMATIS, SERTI DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT. 
DIAM. : 3 CM POIDS BRUT : 30,3 G 
  1 500 / 1 800 €

259 COLLIER DE PERLES DE CORAIL (CORALLIUM SPP. CITES ANNEXE II B PRÉCON-
VENTION) SOUTENANT TROIS PENDENTIFS, UN EN FORME DE COQUILLAGE, LES DEUX 
AUTRES EN FORME DE BRANCHE DE CORAIL. FERMOIR ET PENDENTIF EN OR 14 CARATS 
(585 MILLIÈMES). 
LONGUEUR : 56,6 CM POIDS BRUT : 16,2 G 
  250 / 400 €

260 BRACELET RIGIDE OUVRANT EN ARGENT (925 MILLIÈMES) ORNÉ DE TROIS 
RANGS DE PERLES DE CORAIL (CORALLIUM SPP. CITES ANNEXE II B PRÉCONVENTION) 
DONT UN PLUS IMPORTANT. CHAÎNETTE DE SÉCURITÉ. 
DIAMÈTRE : 6,5 CM POIDS BRUT : 25,3 G 
  350 / 500 €

261 COLLIER EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉ DE PERLES DE 
CORAIL (CORALLIUM SPP. CITES ANNEXE II B PRÉCONVENTION). 
LONGUEUR : 50 CM POIDS BRUT : 51,1 G 
  1 200 / 1500 €

262 BROCHE PENDENTIF EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉE D’UNE 
TÊTE DE MAGOT EN CORAIL (CORALLIUM SPP. CITES ANNEXE II B PRÉCONVENTION) 
PORTANT UNE COLLERETTE SERTIE DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT. 
LARGEUR : 3,5 CM HAUTEUR : 7 CM POIDS BRUT : 59,2 G 
  1 500 / 2 000 €

263 PENDENTIF EN JADE DE FORME OBLONG À DÉCOR SCULPTÉ D’UN COUPLE D’OI-
SEAUX DE PARADIS. 
DIM. : 5,5 X 2,4 CM 
  1 300 / 1 500 €

264 COLLIER RAS DE COU EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES), LA PARTIE 
CENTRALE ORNÉE DE SEPT MOTIFS DE FLEUR, DONT CELUI DU CENTRE PLUS IMPORTANT 
SERTI D’UNE AMÉTHYSTE ENTOURÉE D’ÉMERAUDES RONDES. 
LONGUEUR : 40,5 CM POIDS BRUT : 22,6 G 
  1 800 / 2 200 €

265 BAGUE FLEUR EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UN CABO-
CHON DE CORAIL (CORALLIUM SPP. CITES ANNEXE II B PRÉCONVENTION) ENTOURÉ DE 
PERLES D’OR. 
TAILLE DE DOIGT : 50 POIDS BRUT : 6,1 G 
  250 / 400 €

266 BRACELET TORSADÉ EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) COMPOSÉ DE 
MAILLONS STRIÉS, DE PERLES DE CULTURE BLANCHES ET DE PERLES DE CORAIL (CORAL-
LIUM SPP. CITES ANNEXE II B PRÉCONVENTION). 
LONGUEUR : 20 CM POIDS BRUT : 36 G 
  1 000 / 1 200 €

267 MAUBOUSSIN 
PARURE COMPRENANT UN CLIP DE REVERS ET UNE PAIRE DE CLIPS D’OREILLES EN OR 
JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET PLATINE (950 MILLIÈMES) CISELÉS À L’IMITA-
TION D’ÉCORCES ET SERTIS DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT. SIGNÉS MAUBOUSSIN 
PARIS ET POINÇON D’ORFÈVRE GEORGES LENFANT. 
DIAM. DU CLIP : 4,3 CM DIAM. DES BOUCLES D’OREILLES : 2,5 CM  
POIDS BRUT : 38,8 G 

  3 000 / 3 500 €

268 CARTIER VERS 1965 
Collier en or jaune et or gris 18 carats (750 millièmes) soutenant un motif 

trilobé retenant trois pampilles. Signé et numéroté. 
HAUTEUR DU PENDENTIF : 4,5 CM DIAMÈTRE DU COLLIER : 12 CM  
POIDS BRUT : 44 G 
AURAIT APPARTENU À FARRAH FAWCETT  3 600 / 4 000 €

269 HERMÈS 
BROCHE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) REPRÉSENTANT UN COUPLE DE 
COLVERTS EN VOL, LES YEUX SIMULÉS PAR UNE PIERRE BLEUE, LA TÊTE DU MÂLE SERTIE 
DE PIERRES VERTES. SIGNÉE, POINÇONNÉE ET NUMÉROTÉE. 
LONGUEUR : 6 CM POIDS BRUT : 17,7 G 
  2 400 / 2 800 €

270 GARRARD 1972 
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Ceinture articulée en or jaune et or gris 18 carats (750 millièmes) composé 

de motifs alternés, l’un circulaire à décor ajouré et l’autre carré imitant les 

pépites d’or. La boucle formant une tête de chouette, les yeux sertis de 

péridots. Poinçon d’orfèvre Garrard & Co et lettre date Londres 1972. 
LONGUEUR : 71 CM POIDS BRUT : 189,6 G 
  5 000 / 5 500 €

271 BAGUE LION EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) GUILLOCHÉ, LES YEUX 
SERTIS DE DEUX ÉMERAUDES, LA CRINIÈRE SERTIE DE LIGNES DE DIAMANTS TAILLÉS EN 
BRILLANT. MODÈLE SIMILAIRE RÉALISÉ PAR VAN CLEEF & ARPELS VERS 1970. 
TAILLE DE DOIGT : 54 POIDS BRUT : 17,1 G 
  2 500 / 3 000 €

272 STERLE 1960 
Bracelet souple en or jaune 18 carats (750 millièmes) composé de liens 

tubogaz tressés et agrémentés de diamants demi-taille. Signé Sterlé Paris, 

poinçon d’orfèvre et numéroté. 
LONGUEUR : 16 CM POIDS BRUT : 44,5 G 
  5 000 / 5 500 €

273 BAGUE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) À DÉCOR CISELÉ DE FEUIL-
LAGES ET ORNÉE D’UNE CITRINE RONDE DANS UN ENTOURAGE DE PETITS DIAMANTS. 
TAILLE DE DOIGT : 64 POIDS BRUT : 10,3 G 
  350 / 500 €

274 PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES EN OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) 
SERTIS DE DEUX PÉRIDOTS ET D’UN RANG DE QUATRE DEMI PERLES. (MANQUE) 
HAUTEUR : 3 CM POIDS BRUT : 1,9 G 
  350 / 500 €

275 PENDENTIF EN OR JAUNE ET OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉ 
D’UNE TOPAZE JAUNE TAILLÉE EN GOUTTE SURMONTÉE DE DEUX DIAMANTS DE TAILLE 
ANCIENNE. XIXE SIÈCLE. CHAÎNE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) RAPPOR-
TÉE. 
HAUTEUR PENDENTIF : 4,3 CM LONGUEUR DE LA CHAÎNE : 41 CM  
POIDS BRUT : 8,9 G 
  3 000 / 3 500 €

276 PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
COMPOSÉS DE QUATRE DIAMANTS DE TAILLE ANCIENNE SURMONTANT UNE TOPAZE 
JAUNE TAILLÉE EN GOUTTE. 
HAUTEUR : 4,5 CM POIDS BRUT : 7,5 G 
  2 200 / 2 500 €

277 COLLIER RAS DE COU RIGIDE EN ARGENT (925 MILLIÈMES) COMPOSÉ D’UN FIN 
TORQUE ET D’UN IMPORTANT PENDENTIF FORMANT UNE SPIRALE SOUTENANT TROIS 
ÉLÉMENTS EN PAMPILLE. 
HAUTEUR PENDENTIF : 17 CM DIAMÈTRE DU COLLIER : 12 CM POIDS : 24,5 G 
  100 / 200 €

278 BAGUE TOI ET MOI EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE DE 
DEUX TOPAZES JAUNES TAILLÉES EN POIRE, ÉPAULÉES D’UNE LIGNE DE TROIS PETITS 
DIAMANTS DE TAILLE ÉMERAUDE DANS UN ENTOURAGE ÉMAILLÉ NOIR. 
TAILLE DE DOIGT : 54 POIDS BRUT : 9,3 G 
  1 000 / 1 500 €

279 BROCHE EN OR JAUNE ET OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) FORMANT UN 
MOTIF DE FEUILLE SERTIE DE SIX LIGNES DE PÉRIDOTS OVALES, LA TIGE SERTIE DE RUBIS 
CALIBRÉS ET ORNÉE DE DEUX OISEAUX STYLISÉS, LES AILES ET LA QUEUE PARTIELLE-
MENT SERTIS DE DIAMANTS BAGUETTE. 
LONGUEUR : 11,6 CM LARGEUR : 4 CM POIDS BRUT : 41,2 G 
  6 000 / 6 500 €

280 BUCCELLATI 
BAGUE DÔME EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) AMATI ET CISELÉ, ORNÉE 
D’UN SAPHIR DE CEYLAN OVALE NON CHAUFFÉ DE 12,06 CARATS DANS UN DOUBLE 
ENTOURAGE AJOURÉ EN ÉTOILE DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT. SIGNÉE M BUC-

CELLATI. 
TAILLE DE DOIGT : 53 POIDS BRUT : 18,1 G 
CERTIFICAT GUBELIN POUR LE SAPHIR SPÉCIFIANT NON CHAUFFÉ 
  20 000 / 22 000 €

281 ATTRIBUÉ À BUCCELLATI HAUTE JOAILLERIE 
Bracelet ruban souple en or jaune et or gris 18 carats (750 millièmes) for-

mant une très fine dentelle articulée et ajourée sertie de diamants taillés 

en brillant. Non signé et non numéroté. 
LONGUEUR : 18,5 CM LARGEUR : 3,5 CM POIDS BRUT : 75,1 G 
  8 500 / 10 000 €

282 BAGUE TOI ET MOI EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉE DE DEUX 
SAPHIRS OVALES ET DE DEUX LIGNES DE DIAMANTS. 
TAILLE DE DOIGT : 58 POIDS BRUT : 2,9 G 
  450 / 650 €

283 DANS LE GOÛT DE BUCCELLATI 
Collier ruban souple en or gris et or jaune 18 carats (750 millièmes) articulé 

à la manière d’une côte de maille formant deux lignes de chevrons ajourés 
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et sertis de diamants taillés en brillant. 
DIAMÈTRE : 10,5 CM LARGEUR : 2,5 CM POIDS BRUT : 138,3 G 
  10 000 / 12 000 €

284 BAGUE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UN SAPHIR POIRE 
ÉPAULÉ DE DEUX LIGNES DE DIAMANTS BAGUETTE. TRAVAIL FRANÇAIS VERS 1945. 
TAILLE DE DOIGT: 51 POIDS BRUT: 9,7 G 
  700 / 900 €

285 COLLIER DOUBLE RANG DE PERLES DE CULTURE BLANCHES CHOKER, FERMOIR 
DOUBLE BOUCLE TORSADÉE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) RETENUES 
PAR UNE BARRETTE SERTIES DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT ET DE SAPHIRS NA-
VETTE ET RONDS. DIAM. DES PERLES : 8,5 À 9 MM. 
LONGUEUR : 44 CM POIDS BRUT : 94,9 G 
  1 000 / 1 500 €

286 BAGUE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE DE HUIT DIAMANTS 
BAGUETTE EN SERTI GRIFFE À DEGRÉS. 
TAILLE DE DOIGT : 53/54 POIDS BRUT : 3,3 G 
  800 / 1 200 €

287 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES DE FORME TRAPÈZE EN OR JAUNE 18 CARATS 
(750 MILLIÈMES) SERTIES DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT ÉPAULÉS DE DEUX 
LIGNES DE SAPHIRS CALIBRÉS. 
HAUTEUR : 2 CM POIDS BRUT : 13,5 G 
  750 / 900 €

288 BAGUE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉE D’UNE IMPORTANTE 
AIGUE-MARINE NAVETTE EN SERTI CLOS. TRAVAIL FRANÇAIS. 
TAILLE DE DOIGT : 54 POIDS BRUT : 15,5 G 
  500 / 700 €

289 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES BOMBÉES EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MIL-
LIÈMES) SERTIES DE SAPHIRS NAVETTE ET DE DIAMANTS RONDS. 
HAUTEUR : 2 CM POIDS BRUT : 7,6 G 
  650 / 800 €

290 BAGUE JONC EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UNE LIGNE 
DE SAPHIRS BAGUETTE ENTRE DEUX GODRONS. 
TAILLE DE DOIGT : 52 POIDS BRUT : 7,5 G 
  350 / 500 €

291 BRACELET RUBAN EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) FORMÉ DE 
TROIS LIGNES DE SAPHIRS CALIBRÉS, AU CENTRE UN MOTIF SERTI DE SAPHIRS ET DE 
DIAMANTS RONDS. 
LONGUEUR : 16,5 CM POIDS BRUT : 38,1 G 
  1 300 / 1 500 €

292 BAGUE TOI ET MOI EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉE D’UNE 
PERLE DE LAPIS LAZULI ET D’UNE PERLE DE CULTURE BLANCHE. 
TAILLE DE DOIGT : 54/55 POIDS BRUT : 5,6 G 
  250 / 500 €

293 PARURE EN OR JAUNE ET OR GRIS 18 CARAT (750 MILLIÈMES) COMPOSÉE 
D’UN COLLIER RAS DE COU ARTICULÉ DE TORSADES AMATIES ET SERTI SUR LA PARTIE 
CENTRALE DE DIAMANTS BLANCS ET DIAMANTS JAUNES RONDS, D’UN BRACELET JONC 
SOUPLE OUVRANT ALTERNÉ DE TORSADES ARTICULÉES AMATI ET SERTIES DE DIAMANTS 
BLANCS TAILLÉS EN BRILLANT ET D’UNE PAIRE DE CRÉOLES À L’IDENTIQUE. 

DIAMÈTRE DU COLLIER : 14 CM DIAMÈTRE DU BRACELET : 6,5 CM DIAMÈTRE DES 
BOUCLES D’OREILLES : 2,5 CM POIDS BRUT DU COLLIER : 115.5 G POIDS BRUT DU 
BRACELET : 58.4 G POIDS BRUT DES BOUCLES D’OREILLES: 18 G 
  22 000 / 25 000 €

294 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
SERTIE DE DIAMANTS. TRAVAIL FRANÇAIS. 
POIDS BRUT : 3,6 G 
  500 / 700 €

295 BAGUE JONC BOMBÉE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UN 
PAVAGE DE DIAMANTS. TRAVAIL FRANÇAIS. 
TAILLE DE DOIGT : 52 POIDS BRUT : 4,4 G 
  1 000 / 1 500 €

296 PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES MÉDAILLON EN OR JAUNE 18 CARATS (750 
MILLIÈMES) COMPOSÉS D’UN BOUTON FORMANT UN NŒUD SERTI DE DIAMANTS TAILLÉS 
EN BRILLANT ET SOUTENANT EN PAMPILLE UNE IMPORTANTE AMÉTHYSTE ENTOURÉE 
D’UN RANG DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT. 
HAUTEUR : 4,5 CM POIDS BRUT : 32 G 
  2 500 / 3 000 €

297 FRED COLLECTION SUCCESS SKIN 
Parure en or rose 18 carats (750 millièmes) composée d’un collier et d’un 

bracelet souples orné chacun d’un motif serti de diamants. 

Signée et numérotée. Écrin. 
POIDS BRUT : 4,4 G 
  1 000 / 1 500 €
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298 PAIRE DE CLIPS D’OREILLES EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) COMPO-
SÉE CHACUNE DE DEUX MOTIFS DE RUBANS STYLISÉS ACCOLÉS ET PAVÉS DE DIAMANTS 
TAILLÉS EN BRILLANTS. 
HAUTEUR : 3 CM POIDS BRUT : 19,5 G 
  1 300 / 1 500 €

299 MISSIAGLIA 
BAGUE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UN DIAMANT ET D’UN 
SAPHIR ET TAILLÉS EN FORME DE COEUR. SIGNÉE. 
TAILLE DE DOIGT : 53 POIDS BRUT : 6,7 G 
  1 000 / 1 500 €

300 PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES EN PLATINE (950 MILLIÈMES) ER OR JAUNE 18 
CARATS (750 MILLIÈMES) FORMANT DES LOSANGES SERTIS DE DIAMANTS TAILLÉS EN 
BRILLANT, LE BOUTON SERTI D’UNE LIGNE DE DIAMANTS BAGUETTE. 
HAUTEUR : 5 CM POIDS BRUT : 31,5 G 
  2 000 / 2 500 €

301 SAUTOIR DE PERLES DE CULTURE BLANCHES CHOKER, FERMOIR BOULE EN OR 
JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTI DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT. DIA-
MÈTRE DES PERLES : 7 À 7,5 MM. 
LONGUEUR : 73 CM POIDS BRUT : 53,2 G 
  150 / 200 €

302 MUST DE CARTIER 
Alliance Trinity en or de trois couleurs 18 carats (750 millièmes) composée 

de trois anneaux entrelacés. Signée. 
TAILLE DE DOIGT : 54 POIDS BRUT : 8,5 G 
  500 / 800 €

303 BAGUE FLEUR EN PLATINE (950 MILLIÈMES) SERTIE D’UN IMPORTANT CABO-
CHON ROND D’ÉMERAUDE ENTOURÉE DE DIAMANTS NAVETTE. 
TAILLE DE DOIGT : 58 POIDS BRUT : 8,5 G 
  3 500 / 4 000 €

304 COLLIER RUBAN SOUPLE ET ARTICULÉ EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MIL-
LIÈMES) SERTI D’UNE LIGNE DE CABOCHONS D’ÉMERAUDE ET DE DEUX LIGNES DE CABO-
CHONS DE SAPHIR ET RUBIS ALTERNÉS, RYTHMÉS DE PETITS DIAMANTS TAILLÉS EN 
BRILLANT ET DE MOTIFS TRESSÉS. 
DIAMÈTRE : 14,7 CM LARGEUR : 1,5 CM POIDS BRUT : 139,9 G 
  15 000 / 20 000 €

305 BRACELET RUBAN SOUPLE ET ARTICULÉ EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MIL-
LIÈMES) SERTI D’UNE LIGNE DE CABOCHONS D’ÉMERAUDE ET DE DEUX LIGNES DE CABO-
CHONS DE SAPHIR ET RUBIS ALTERNÉS, RYTHMÉS DE PETITS DIAMANTS TAILLÉS EN 
BRILLANT ET DE MOTIFS TRESSÉS. 
LONGUEUR : 19 CM LARGEUR : 2 CM POIDS BRUT : 93,3 G 
  15 000 / 20 000 €

306 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES EN OR JAUNE 18 CARAT (750 MILLIÈMES) FOR-
MANT UN LARGE BANDEAU SERTI D’UNE LIGNE DE CABOCHONS D’ÉMERAUDE ET DE DEUX 
LIGNES DE CABOCHONS DE SAPHIR ET RUBIS ALTERNÉS, RYTHMÉS DE PETITS DIAMANTS 
TAILLÉS EN BRILLANT ET DE MOTIFS TRESSÉS. 
HAUTEUR : 2,5 CM LARGEUR : 2 CM POIDS BRUT : 21,7 G 
  5 000 / 5 500 €

307 BAGUE JONC BOMBÉE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UN 
PAVAGE DE DIAMANTS. TRAVAIL FRANÇAIS. 
TAILLE DE DOIGT : 53 POIDS BRUT : 9,6 G 
  1 000 / 1 500 €

308 BRACELET EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) À MAILLONS GRAINS DE 
CAFÉ EN OR ET JASPE VERT ALTERNÉS. 
LONGUEUR : 20 CM POIDS BRUT : 43,5 G 
  1 000 / 1 500 €

309 BAGUE CANNELÉE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈME) SERTIE DE TROIS 
LIGNES DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT. 
TAILLE DE DOIGT : 55 POIDS BRUT : 6,6 G 
  500 / 700 €

310 BRACELET SERPENT TUBOGAZ EN OR JAUNE 9 CARATS (375 MILLIÈMES), LA 
TÊTE ORNÉE D’UN DÉCOR CISELÉ, LES YEUX SERTIS DE PETITS RUBIS. 
DIAMÈTRE : 5 CM POIDS BRUT : 28,4 G 
  500 / 700 €

311 BAGUE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UN CABOCHON 
DE SAPHIR ENTOURÉ DE DEUX RANGS DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT EN GRADINS.
 
TAILLE DE DOIGT : 53 POIDS BRUT : 7,6 G 
  2 500 / 3 000 €

312 COLLIER DE PERLES DE CULTURE BLANCHES CHOKER, FERMOIR MENOTTE EN OR 
JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) GUILLOCHÉ. DIAM. DES PERLES : 8,5 À 9 MM. 
TRAVAIL FRANÇAIS. 
LONGUEUR : 51 CM POIDS BRUT : 52,2 G 
  450 / 600 €

313 REPOSSI 
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COLLIER RAS DE COU FORMANT UN RUBAN ARTICULÉ EN OR JAUNE ET OR GRIS 18 
CARATS (750 MILLIÈMES) SERTI DE DEUX RANGS DE PERLES BAROQUES GRISES DE 
TAHITI ALTERNÉES DE MOTIFS GÉOMÉTRIQUES SERTIS DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRIL-
LANT. SIGNÉ. 
LONGUEUR : 40 CM POIDS BRUT : 191,8 G 
  10 000 / 15 000 €

314 BAGUE JUPE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE D’UN DIAMANT 
TAILLÉ EN BRILLANT D’ENVIRON 1,80 CARAT ENTOURÉ D’UNE DRAPERIE DE DIAMANTS 
BAGUETTE ET TRAPÈZE. 
TAILLE DE DOIGT : 49 POIDS BRUT : 7,3 G 
  3 000 / 3 500 €

315 ALLIANCE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ENTIÈREMENT SERTIE DE 
DIAMANTS. 
TAILLE DE DOIGT : 52. POIDS BRUT : 2,1 G 
  500 / 700 €

316 BOUCHERON 
BAGUE «TROUBLE» EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) COMPOSÉE DE DEUX 
ANNEAUX POUR DEUX DOIGTS FORMÉS PAR UN SERPENT, LA TÊTE PAVÉE DE DIAMANTS 
TAILLÉS EN BRILLANT ET LE DOS PARSEMÉ DE DIAMANTS,  LES YEUX ÉMAILLÉS NOIR. 
SIGNÉE ET NUMÉROTÉE. 
TAILLE DE DOIGT : 51 POIDS BRUT : 13,4 G 
  1 500 / 2 000 €

317 BAGUE EN PLATINE (950 MILLIÈMES) SERTIE DE DEUX DIAMANTS DE TAILLE 
ANCIENNE D’ENVIRON 1,50 CARAT ÉPAULÉS DE DEUX VOLUTES SERTIES DE DIAMANTS 
BAGUETTE. 
TAILLE DE DOIGT : 52/53 POIDS BRUT : 7,2 G 
  13 000 / 15 000 €

318 ALLIANCE EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ENTIÈREMENT SERTIE DE 
DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT. 
TAILLE DE DOIGT : 52/53 POIDS BRUT : 3,2 G 
  1100 / 1 300 €

319 GEORG JENSEN 
Bague jonc asymétrique en or gris 18 carats (750 millièmes) ornée d’un 

cabochon d’aigue-marine en serti clos. Poinçon d’orfèvre et numérotée. 

Écrin 
TAILLE DE DOIGT: 53 POIDS BRUT: 14,4 G  
  650 / 800 €

320 HERMÈS 
COLLIER EN ARGENT (925 MILLIÈMES) À MAILLONS CHAÎNE D’ANCRE, FERMOIR ROND. 
SIGNÉ. 
LONGUEUR : 44 CM POIDS : 139,4 G 
  1 200 / 1 500 €

321 BAGUE JONC EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉE DE DIAMANTS 
BAGUETTE EN SERTI RAIL. 
TAILLE DE DOIGT : 52/53 POIDS BRUT : 5,3 G 
  1 800 / 2 200 €

322 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE 
CHACUNE D’UNE IMPORTANTE PERLE SURMONTÉE D’UN DIAMANT TAILLÉ EN BRILLANT 
D’ENVIRON 0,23 CARAT CHACUN. 
HAUTEUR : 1,5 CM POIDS BRUT : 12,6 G 
  1 300 / 1 500 €

323 BAGUE VOLUTES STYLISÉES EN OR GRIS 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE 
EN RAIL DE DIAMANTS BAGUETTE ET TRAPÈZE. 
TAILLE DE DOIGT : 54 POIDS BRUT : 5,7 G 
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  500 / 700 €

324 BULGARI 
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES MODÈLE PYRAMIDES EN OR GRIS 18 CARATS (750 MIL-
LIÈMES) FORMANT UN COUSSIN ORNÉ D’UN MOTIF CENTRAL FORMANT UN QUATRE-
FEUILLE SERTI DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT. SIGNÉS. 
HAUTEUR : 2,5 CM POIDS BRUT : 25,6 G 
  2 000 / 2 500 €

325 BAGUE BANDEAU FORMANT UN TOI ET MOI EN OR GRIS ET OR JAUNE 18 CARATS 
(750 MILLIÈMES) PAVÉE DE PIERRES BLANCHES (MANQUE) ET DE PIERRES NOIRES. 
TAILLE DE DOIGT : 54/55 (AVEC SYSTÈME DE RÉTRÉCISSEMENT) POIDS BRUT : 9,8 G
 
  400 / 600 €

326 PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES CŒUR EN OR GRIS 18 CARATS (750 MIL-
LIÈMES) ORNÉS DE DEUX TOPAZES EN FORME DE CŒUR ENTOURÉS DE DIAMANTS TAIL-
LÉS EN BRILLANT. 
HAUTEUR : 3 CM POIDS BRUT : 8,6 G 
  800 / 1 200 €

327 CARTIER VERS 1990 
Collier «Honeymoon» réversible, une face en or jaune et une face en or gris 

18 carats (750 millièmes) formé de deux rangs de maillons ronds. Signé et 

numéroté. 
LONGUEUR : 41 CM POIDS : 145,5 G 
  9 000 / 10 000 €

328 CARTIER 1991 
Parure comprenant une bague jonc dôme et une paire de clips d’oreilles 

bombés en or jaune 18 carats (750 millièmes) sertis en grappe de perles 

de culture blanches et agrémentés d’arcs polylobés de diamants taillés en 

brillant. Signés, numérotés et datés. 
TAILLE DE DOIGT : 50 HAUTEUR DES BOUCLES D’OREILLES : 2,3 CM  
POIDS BRUT : 40,5 G 
  4 500 / 5 000 €

329 CARTIER 
PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES BAMBOU FORMANT CRÉOLE EN OR JAUNE 18 CARATS 
(750 MILLIÈMES) COMPOSÉES D’UN DOUBLE ANNEAU OVALE À MOTIFS CYLINDRIQUES. 
SIGNÉES ET NUMÉROTÉES. ÉCRIN. 
LARGEUR : 2,5 CM HAUTEUR : 3,5 CM POIDS : 47,5 G 
  2 500 / 3 000 €

330 BULGARI 
BRACELET TUBOGAZ EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉ DE DEUX MO-
TIFS DE COEUR PARTIELLEMENT PAVÉS DE DIAMANTS RETENUS PAR UN LIEN. SIGNÉ. 
DIAMÈTRE : 6 CM POIDS BRUT : 83,9 G 
  5 000 / 5 500 €

331 CARTIER 
MONTRE DE DAME MODÈLE PANTHÈRE DE FORME CARRÉE ET GALBÉE EN OR JAUNE 18 
CARATS (750 MILLIÈMES) (NUMÉROTÉE ET SIGNÉE). BOÎTIER À FOND VISSÉ. CADRAN 
CRÈME (JAUNI) À CHIFFRES ROMAINS ET CHEMIN DE FER. AIGUILLES EN ACIER BLEUI, 
REMONTOIR CABOCHON DE CORINDON. BRACELET EN OR JAUNE 18 CARATS (750 
MILLIÈMES) DIT FIGARO À BOUCLE DÉPLOYANTE D’ORIGINE. MOUVEMENT: CALIBRE 
REMONTAGE QUARTZ SIGNÉ CARTIER/ SWISS. 
DIM. 22 X 30 MM. ÉTAT: DANS L’ÉTAT. POIDS BRUT: 60,9 G 
  2 000 / 2 500 €

332 FRED COLLECTION PAINS DE SUCRE 
Bague en or jaune 18 carats (750 millièmes) sertie d’un quartz blanc taillé 

en pain de sucre dans un entourage de diamants. 
TAILLE DE DOIGT : 53 POIDS BRUT : 9,2 G 
  1 300 / 1 500 €
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333 CARTIER 
PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES CRÉOLE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) À 
DÉCOR DE MAILLONS. SIGNÉES ET NUMÉROTÉES, DATÉES 1992. HOUSSE CARTIER. 
LARGEUR : 2,2 CM HAUTEUR : 3 CM POIDS BRUT : 25,5 G 
  3 000 / 3 500 €

334 LOT DE SIX PENDENTIFS CADENAS EN OR ROSE ET OR JAUNE 9 CARATS (375 
MILLIÈMES) EN FORME DE COEUR DE DIFFÉRENTES TAILLES, DONT UN À DÉCOR D’ARA-
BESQUES ET DE FLEURS GRAVÉES. 
POIDS : 11,1 G 
  180 / 300 €

335 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES EN OR GRIS ET OR JAUNE 18 CARATS (750 
MILLIÈMES) SERTIE D’UN DIAMANT TAILLÉ EN BRILLANT. 
HAUTEUR : 1,6 CM POIDS BRUT : 12,9 G 
  750 / 900 €

336 BAGUE SERPENT EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) S’ENROULANT EN 
TROIS TOURS, LA TÊTE PAVÉE DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT ET LES YEUX SERTIS 
DE SPINELLES. 
TAILLE DE DOIGT : 55 POIDS BRUT : 8,6 G 
  600 / 800 €

337 CARTIER 
LOT DE DEUX BAGUES JONC, L’UNE EN OR GRIS ET L’AUTRE EN OR JAUNE 18 CARATS 
(750 MILLIÈMES) CHACUNE SERTIE D’UN DIAMANT TAILLÉ EN BRILLANT  D’ENVIRON 
0,25 CARAT. SIGNÉES ET NUMÉROTÉES. 
TAILLE DE DOIGT : 52 ET 53 POIDS BRUT : 20,8 G 
  4 000 / 4 500 €

338 CHOPARD 
CHAÎNE ET SON PENDENTIF «HAPPY DIAMOND» EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MIL-
LIÈMES) COMPOSÉ D’UNE CHAÎNE TORSADÉE SOUTENANT MICKEY MOUSE, SON TORSE 
FORMÉ D’UN DIAMANT, D’UN RUBIS ET D’UN SAPHIR MOBILES ENTRE DEUX PLAQUES DE 
VERRE. LES YEUX SERTIS DE PETITS SAPHIRS. LA TÊTE, LES BRAS ET LES JAMBES SONT 
MOBILES. SIGNÉS. 
HAUTEUR PENDENTIF : 4 CM LONGUEUR DE LA CHAÎNE : 43 CM  
POIDS BRUT : 22,7 G 
  2 000 / 2 500 €

339 CARTIER 
PARURE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) COLLECTION INDE MYSTÉRIEUSE, 
COMPRENANT UN BRACELET FORMÉ DE DEUX DEMI JONCS RETENANT UN MOTIF DE 
FLEUR À QUATRE PÉTALES SERTIS DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT , ET UNE BAGUE 
ASSORTIE. SIGNÉE ET NUMÉROTÉE. 
DIAMÈTRE : 6,4 CM TAILLE DE DOIGT : 58/59 POIDS BRUT : 7 G 
  1 000 / 1 500 €

340 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES DE FORME CARRÉE EN OR JAUNE 18 CA-
RATS (750 MILLIÈMES) DANS LE GOÛT DE CHOPARD ET DU MODÈLE HAPPY DIA-
MOND SERTIES DE TROIS DIAMANTS MOBILES ENTRE DEUX PLAQUES DE CORIN-
DON DANS UN ENTOURAGE DE DIAMANTS TAILLÉS EN BRILLANT PLUS PETITS.
POIDS BRUT : 16,7 G 
  1 000 / 1 500 €

341 COLLIER DE BOULES DE LAPIS LAZULI CHOKER, FERMOIR BOULE EN OR 14 CA-
RATS (585 MILLIÈMES). 
LONGUEUR : 47 CM POIDS BRUT : 246,7 G 
  500 / 700 €

342 ÉPINGLE DE CRAVATE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉE D’UNE 
TÊTE D’ÉLÉPHANT PORTANT UN HARNACHEMENT ÉMAILLÉ. 
HAUTEUR : 7 CM POIDS BRUT : 8 G 
  500 / 700 €

343 VAN CLEEF AND ARPELS 
Bague jonc bombée en or jaune 18 carats (750 millièmes) émaillée noir sur 

les côtés (accidents) et pavée de diamants ronds en son centre. Signée et 

numérotée. 
TAILLE DE DOIGT : 49 POIDS BRUT : 8,8 G 
  3 000 / 3 500 €

344 LALAOUNIS 
BAGUE RUBAN EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) AMATI ET CISELÉE SERTIE 
DE DEUX CABOCHONS DE TURQUOISES. POINÇON D’ORFÈVRE LALAOUNIS. 
TAILLE DE DOIGT : 54 POIDS BRUT : 10,2 G 
  500 / 700 €

345 PAIRE DE CLIPS D’OREILLES EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) FOR-
MANT UN BOUTON MARTELÉ CERCLÉ D’UN GODRON LISSE. 
DIAM. : 3,5 CM POIDS BRUT : 20,2 G 
  700 / 900 €

346 BAGUE SERPENT EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) S’ENROULANT EN 
TROIS TOURS CANNELÉS, LA TÊTE SERTIE D’UN CABOCHON DE RUBIS. 
TAILLE DE DOIGT : 52 POIDS BRUT : 7,4 G 
  400 / 600 €

347 VAN CLEEF & ARPELS 
Petite boite en ébène ouvrant par un couvercle à glissière incrusté de 

triangles en or jaune 18 carats (750 millièmes). Signée et numérotée. 
DIM. : 4,5 X 2,8 CM POIDS BRUT : 12,6 G 
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  600 / 800 €

348 ZOLOTAS 
BAGUE DOUBLE JONC EN OR JAUNE (750 MILLIÈMES) À DÉCOR PERLÉ ET FILIGRANNÉ 
SERTIE D’UN CABOCHON DE PIERRE VERTE ET D’UN CABOCHON DE PIERRE ROUGE. SI-
GNÉE. 
TAILLE DE DOIGT : 50 POIDS BRUT : 11 G 
  400 / 600 €

349 BRACELET JONC OUVRANT EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉ 
DE DEUX TÊTES DE PANTHÈRE SERTIES DE DIAMANTS RONDS, D’ÉMAIL NOIR, LES YEUX 
SERTIS DE RUBIS, ET TENANT DANS LEUR GUEULE UN ANNEAU SERTI DE DIAMANTS 
TAILLÉS EN BRILLANT. 
POIDS BRUT : 39,7 G 
  1 500 / 2 000 €

350 PAIRE DE CLIPS D’OREILLES EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) ORNÉS 
DE CABOCHONS DE LAPIS LAZULI. 
DIAMÈTRE : 1,9 CM POIDS BRUT : 23,4 G 
  500 / 700 €

351 BRACELET COMPOSÉ DE PLUSIEURS RANGS DE PERLES DE TURQUOISE, FERMOIR 
CYLINDRIQUE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) À DÉCOR FILIGRANÉ. 
LONGUEUR : 19,5 CM POIDS BRUT : 69,8 G 
  650 / 800 €

352 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
FIGURANT DES TÊTES DE PANTHÈRE ORNÉES D’ÉMAIL NOIR, DE DIAMANTS ET DE RUBIS. 
HAUTEUR : 2,2 CM POIDS BRUT: 27,3 G 
  1 500 / 2 000 €

353 BUCCELLATI 
BAGUE LARGE DE LA COLLECTION BLOSSOM EN ARGENT (925 MILLIÈMES) REPOUSSÉ 
ET CISELÉ À DÉCOR DE FEUILLE DE VIGNE. ANNEAU OUVERT. SIGNÉE. 
TAILLE DE DOIGT : 50/51 POIDS : 16,8 G 
  400 / 600 €

354 BROCHE PENDENTIF PANTHÈRE EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
SERTI DE SAPHIRS CALIBRÉS, RUBIS NAVETTE ET DE DIAMANTS. 
HAUTEUR : 3 CM POIDS BRUT : 9,1 G 
  900 / 1 200 €

355 VAN CLEEF & ARPELS 
Paire de boutons de manchettes en or jaune 18 carats (750 millièmes) de 

forme rectangulaire à décor cannelé. Signés VCA et numérotés. 
POIDS BRUT : 16 G 
  1 000 / 1 200 €

356 MUST DE CARTIER 
Montre Must 21 en acier et acier doré. La lunette gravée de chiffres ro-

mains. Cadran argenté signé. Mouvement à quartz. Bracelet articulé à 

boucle déployante. 
DIAM. 30 MM ÉTAT : DANS L’ÉTAT 
  700 / 900 €

357 DINH VAN POUR CARTIER 
Pendentif coeur en or jaune 18 carats (750 millièmes) amati et ajouré. Si-

gné. 
LARGEUR : 5 CM HAUTEUR : 4 CM POIDS : 40,9 G 
  2 200 / 2 500 €

358 PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
EN FORME DE FER À CHEVAL SERTI DE RUBIS ET D’ÉMERAUDES VERTES CALIBRÉES, LA 
TRANCHE EST CISELÉE D’ARABESQUES. 
HAUTEUR : 2,1 CM POIDS BRUT : 9,4 G 
  1 000 / 1 500 €

359 MUST DE CARTIER 
Petit cadre photo de forme carrée en métal doré recouvert de laque bleue 

et or à l’imitation du lapis lazuli (légers manques). Signé. 
DIM. : 7,5 X 7,5 CM 
  60 / 80 €

360 BOUCHERON 
PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) 
FORMANT DEUX BÂTONNETS À DÉCOR CISELÉ DE DAMIERS GÉOMÉTRIQUES. SIGNÉS ET 
NUMÉROTÉS. 
POIDS : 9,9 G 
  1 200 / 1 500 €

361 PALMIERO 
BAGUE FLAMME EN OR JAUNE 18 CARATS (750 MILLIÈMES) SERTIE EN DÉGRADÉ 
DE DIAMANTS NOIRS ET BLANCS, DE SPINELLES ROUGES ET DE SAPHIRS ORANGE ET 
JAUNES. SIGNÉE PALMIERO J.D. 
TAILLE DE DOIGT : 56/57 POIDS BRUT : 34,9 G 
  5 000 / 5 500 €

362 VAN CLEEF AND ARPELS 
Paire de boutons de manchettes en or jaune 18 carats (750 millièmes) for-

mant deux plaques à chevrons serties d’une ligne de saphirs ronds. Signés 

et numérotés. 
POIDS BRUT : 16,3 G 
  2 000 / 2 500 €

363 MUST DE CARTIER 
Montre de femme ronde en vermeil (925 millièmes) modèle Vendôme. 

Cadran argenté à chiffres romains et chemin de fer. Mouvement à quartz. 

Bracelet de crocodile Bordeaux (Crocodylia spp. CITES annexe II B). 
DIAM. 23 MM ÉTAT : DANS L’ÉTAT POIDS BRUT : 18.7 G 
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  400 / 600 €

364 MONTBLANC MEISTERSTUCK 
Ensemble comprenant un roller à capuchon, un stylo bille retractable et 

un porte mine de la collection Meisterstuck en résine noire et attributs 

métal dorés. 
  150 / 200 €

365 MONTBLANC 1954 
Stylo plume 344 en résine noire et attribut métal doré, remplissage par 

piston, plume en or jaune 18 carats (750 millièmes). 
POIDS BRUT : 17,8 G 
  100 / 200 €

366 DUPONT 
PARURE DE DEUX STYLOS ROLLER EN ARGENT (925 MILLIÈMES) ET LAQUE CANNELÉ, 
L’UN À CAPUCHON (MANQUE LE SYSTÈME), LE SECOND RÉTRACTABLE.ÉCRIN 
POIDS BRUT : 51,5 G  
  30 / 50 €

367 PARKER 
STYLO BILLE 75 PLAQUÉ OR JAUNE 14 CARATS (585 MILLIÈMES) RÉTRACTABLE À 
DÉCOR QUADRILLÉ. 
  40 / 60 €

368 SHEAFFER 
ENSEMBLE D’UN STYLO PLUME PLAQUÉ OR JAUNE 23 CARATS, PLUME EN OR JAUNE 
18 CARATS (750 MILLIÈMES) ET UN STYLO BILLE PLAQUÉ OR JAUNE RÉTRACTABLE. 
  80 / 150 €

369 ENSEMBLE DE STYLOS COMPRENANT : 
-SHEAFFER’S un stylo plume en résine marbrée rouge et attributs en métal 

doré, plume en or jaune 18 carats (750 millièmes). 

-PARKER Duofold en résine bleue nuit et lignes blanches, attributs en métal 

argenté, plume en or gris 18 carats (750 millièmes). 

-SHEAFFER’S Stylo plume en résine noir et crème, attributs métal doré. 

-WATERMAN Stylo feutre en résine violette et attributs métal doré. 

-Stylo bille à capuchon en métal argenté tourné et métal doré. 
  100 / 200 €

370 MUST DE CARTIER 
Stylo roller en résine noire et attributs métal doré. Capuchon signé et nu-

méroté agrémenté des trois anneaux emblématiques. (quelques rayures) 
  150 / 200 €
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NOS PROCHAINES VENTES

C’est avec grand plaisir que nous vous présentons cette nou-

velle vente de bijoux et montres.

Nous sommes à votre disposition pour inclure vos bijoux 

et montres dans nos prochaines ventes. Envoyez-moi vos 

photos à contact@pestel-debord.com. Je me ferais un plaisir 

de vous répondre gratuitement et confidentiellement.

Je suis également à votre écoute pour toute autre demande 

d’expertise : tableaux, meubles et objets d’art.

Vincent PESTEL-DEBORD

XXe siècle
6 juin 2016

Bijoux & Montres
17 juin 2016

Bijoux & Montres
juillet 2016

O.V.V. déclaration 017-2012

56, rue La Fayette - 75009 Paris
T. +33 (0)1 76 21 55 00
F. +33 (0)1 76 21 55 01

 contact@pestel-debord.com
www.pestel-debord.com



NOM

PRÉNOM

ADRESSE

TÉLÉPHONE PENDANT LA VENTE

PERSONNE A CONTACTER

ÉMAIL

NUMÉRO DE COMPTE

CODE BANQUE

CODE GUICHET

N° Lot Description du lot Limite en euros

DATE

ORDRE D’ACHAT
DEMANDE D’ENCHÈRES TÉLÉPHONIQUES

VENTE AUX ENCHERES
Vendredi 13 mai 2016 à 14h

Hôtel Drouot - Salle 3
9, rue Drouot - 75009 Paris

 PESTEL -DEBORD
56, rue La Fayette - 75009 Paris

T. +33 (0)1 76 21 55 00
F. +33 (0)1 76 21 55 01

 contact@pestel-debord.com
www.pestel-debord.com

Joindre obligatoirement un RIB ainsi qu’une copie d’une pièce d’identité.

SIGNATUREO.V.V. 017-2012

Les ordres d’achat doivent être reçus au 
moins 24 heures avant la vente
Vous pouvez aussi laisser un ordre d’achat 
sur www.pestel-debord.com.

Les ordres d’achat écrits ou les enchères par 
téléphone sont une facilité pour nos clients. 
Pestel-Debord ne pourra être tenu respon-
sable en cas d’erreur ou d’omission.

Les informations recueillies sur les formu-
laires d’enregistrement sont obligatoires 
pour participer à la vente puis pour la prise 
en compte et la gestion de l’adjudication.
Vous pouvez connaître et faire rectifier les 
données vous concernant, ou vous oppo-
ser pour motif légitime à leur traitement 
ultérieur, en adressant une demande écrite 
accompagnée d’une copie de votre pièce 
d’identité à l’opérateur de vente par courrier 
ou par email.

BIJOUX & 
MONTRES



CONDITIONS GENERALES DE VENTE
Les rapports entre PESTEL-DEBORD et l’acquéreur sont 

soumis aux présentes conditions générales d’achat qui 

pourront être amendées par des avis écrits ou oraux qui 

seront mentionnés au procès-verbal de vente.

FRAIS DE VENTE :
En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) 

devra acquitter par lot les commissions et taxes suivantes :

26 % T.T.C. (21,74 H.T.)
1 - DEFINITIONS POUR L’ÉTAT DES MONTRES
Excellent état : Montre ancienne retrouvée dans un état proche 

du neuf ou montre ancienne restaurée à l’état d’origine et révisée 

par un maître horloger avec des pièces d’origine de la marque ou 

équivalent.

Très bon état : Montre ancienne ou récente peu portée, en très 

bon état esthétique et en état de fonctionnement cependant le 

mouvement peut comporter des pièces d’usure ou des lubrifi ants 

à remplacer.

Bon état : Montre ancienne ou récente en bon état esthétique 

et en état de fonctionnement, cependant le mouvement peut 

comporter des pièces d’usure ou des lubrifi ants à remplacer, et/ou 

nécessiter une révision.

Dans l’état : Montre ancienne usée par le temps nécessitant une 

révision et / ou une restauration.

Les cadrans restaurés ou repeints, constituant une mesure 

conservatoire et non un vice, ne seront pas signalés. L’état des 

bracelets, l’étanchéité des montres à fond vissé, et l’authenticité 

des boucles déployantes ou des boucles à ardillons ne sont pas 

garantis. La plupart des montres résistantes à l’eau ont été ouvertes 

pour identifi er le type et la qualité du mouvement dès lors leur 

résistance à l’eau ne peut plus être garantie. Il est conseillé à 

l’acheteur de consulter un horloger avant utilisation.

1 bis - CARACTÉRISTIQUES DES PIERRES
Les caractéristiques des pierres sont données à titre indicatif et 

ne sauraient engager PESTEL-DEBORD. Les appréciations sont 

faites à la loupe grossissant 10 fois et ne peuvent pas être aussi 

précises qu’un laboratoire de gemmologie. Les poids sont calculés 

par rapport aux dimensions et ne peuvent pas être aussi justes 

qu’une balance à carats. Les pierres précieuses et fi nes peuvent 

avoir fait l’objet de traitements traditionnels admis par le marché 

international. Pour les pierres et perles munies d’un certifi cat, Il ne 

sera admis aucune réclamation si un autre laboratoire émettait une 

opinion diff érente.

1ter - BRACELET DE MONTRE
Nous vous rappelons que, conformément aux accords de la 

Convention de Washington, les objets en crocodile, lézard, alligator 

et éléphant (spécimens I/A et II/B) 

ne peuvent pas quitter le territoire européen sans avoir obtenu un 

certifi cat CITES, celui-ci étant à la charge du futur acquéreur.

1quater- TITRAGE
Les lots 

indiqués au catalogue comme étant en or sont en or 750 millième. 

Les titres inférieurs sont indiqués dans les fi ches.

2 - AVANT LA VENTE
Il est conseillé aux acheteurs potentiels d’examiner les lots pouvant 

les intéresser avant la vente.

3 - LA VENTE
a) PESTEL-DEBORD se réserve de demander à tout acquéreur 

potentiel de justifi er de son identité ainsi que de ses références 

bancaires. PESTEL-DEBORD se réserve d’interdire l’accès à la salle de 

vente de tout acquéreur potentiel pour juste motif.

b) Toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler 

personnellement et immédiatement le prix d’adjudication 

augmenté des frais à la charge de l’acquéreur et de tous impôts ou 

taxes qui pourraient être exigibles.

Tout enchérisseur est censé agir pour son propre compte sauf 

dénonciation préalable de sa qualité de mandataire pour le compte 

d’un tiers, acceptée par PESTEL-DEBORD.

c) Le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans 

la salle de vente. Toutefois PESTEL-DEBORD pourra accepter 

gracieusement de recevoir des ordres d’achat ou de téléphone . Les 

informations recueillies sur le formulaires d’enregistrement sont 

obligatoires pour participer à la vente puis pour le prise en compte 

et la gestion de l’adjudication;.

PESTEL-DEBORD ne pourra engager sa responsabilité notamment 

si la liaison téléphonique n’est pas établie, ou en cas d’erreur ou 

d’omissions relatives à la réception des enchères par téléphone.

d) Si PESTEL-DEBORD reçoit plusieurs ordres pour des montants 

d’enchères identiques, c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré.

PESTEL-DEBORD ne pourra engager sa responsabilité notamment 

en cas d’erreur ou d’omission d’exécution de l’ordre écrit.

e) Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé par le 

vendeur, PESTEL-DEBORD se réserve de porter des enchères pour 

le compte du vendeur jusqu’à ce que le prix de réserve soit atteint.

En revanche le vendeur ne sera pas admis à porter lui-même des 

enchères directement ou par mandataire.

f) PESTEL-DEBORD dirigera la vente de façon discrétionnaire tout en 

respectant les usages établis.

PESTEL-DEBORD se réserve de refuser toute enchère, d’organiser 

les enchères de la façon la plus appropriée, de déplacer certains 

lots lors de la vente, de retirer tout lot de la vente, de réunir ou de 

séparer des lots.

En cas de contestation PESTEL-DEBORD se réserve de désigner 

l’adjudicataire, de poursuivre le vente ou de l’annuler, ou encore de 

remettre le lot en vente.

g) Sous réserve de la décision de la personne dirigeant la vente pour 

PESTEL-DEBORD l’adjudicataire sera la personne qui aura porté 

l’enchère la plus élevée pourvu qu’elle soit égale ou supérieure au 

prix de réserve, éventuellement stipulé.

Le coup de marteau matérialisera la fi n des enchères et le prononcé 

du mot « adjugé » 

entraînera la formation du contrat de vente entre le vendeur et le 

dernier enchérisseur retenu.

L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après 

règlement de l’intégralité du prix. En cas de remise d’un chèque 

ordinaire, seul l’encaissement du chèque vaudra règlement.

4- LES INCIDENTS DE LA VENTE
a) Dans l’hypothèse où plusieurs personnes auront porté des 

enchères identiques par la voix, le geste, ou par téléphone et 

réclament en même temps le bénéfi ce de l’adjudication après le 

mot adjugé, le bien sera immédiatement remis en vente au prix 

proposé par les derniers enchérisseurs, et tout le public présent 

pourra porter de nouvelles enchères.

b) Pour faciliter la présentation des biens lors des ventes, PESTEL-

DEBORD pourra utiliser des moyens vidéos. En cas d’erreur de 

manipulation pouvant conduire pendant la vente à présenter un 

bien diff érent de celui sur lequel les enchères sont portées, PESTEL-

DEBORD ne pourra engager sa responsabilité, et sera seul juge de 

la nécessité de recommencer les enchères.

c) L’État français dispose d’un droit de préemption des œuvres 

vendues conformément aux textes en vigueur.

L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le coup 

de marteau, le représentant de l’État manifestant alors la volonté 

de ce dernier de se substituer au dernier enchérisseur, et devant 

confi rmer la préemption dans les 15 jours.

PESTEL-DEBORD ne pourra être tenu pour responsable des 

conditions de la préemption par l’État français.

5- APRES LA VENTE
Le paiement du lot aura lieu au comptant, pour l’intégralité du prix, 

des frais et taxes, même en cas de nécessité d’obtention d’une 

licence d’exportation. L’adjudicataire pourra s’acquitter par les 

moyens suivants :

- en espèce : jusqu’à 1000 € frais et taxes compris pour les 

ressortissants français, 7000 € pour les ressortissants étrangers sur 

présentation de leurs passeports et d’une attestation fi scale de non 

imposition en France.

- par carte de crédit : VISA, MASTERCARD

- par virement bancaire à l’ordre de : S.A.S. PESTEL-DEBORD

Banque BNP PARIBAS PONTOISE

IBAN : FR76 3000 4001 7700 0101 3128 158

BIC : BNPAFRPPCER

N’oubliez pas d’indiquer votre nom et le numéro de votre 

bordereau d’adjudication sur le formulaire de virement.

Les frais de virement sont entièrement à la charge de l’acquéreur.

Le paiement doit être eff ectué immédiatement après la vente. Les 

achats ne pourront être enlevés qu’après leur paiement intégral ou 

l’encaissement du chèque.

Un adjudicataire C.E.E. justifi ant d’un n° de T.V.A. Intracommunautaire 

sera dispensé d’acquitter la T.V.A. sur les commissions.

Le montant de la TVA sera consigné entre les mains de PESTEL-

DEBORD jusqu’à réception de la preuve de l’exportation.

a) PESTEL-DEBORD décline toute responsabilité sur les 

conséquences juridiques et fi scales d’une fausse déclaration de 

l’acheteur.

b) PESTEL-DEBORD sera autorisé à reproduire sur le procès-verbal 

de vente et sur le bordereau d’adjudication les renseignements 

qu’aura fournis l’adjudicataire. Toute fausse indication engagera la 

responsabilité de l’adjudicataire.

 de la loi du 6 juillet 1978

c) Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès 

l’adjudication. Il ne pourra recourir contre PESTEL-DEBORD, dans 

l’hypothèse où par suite du vol, de la perte ou de la dégradation 

de son lot, après l’adjudication, l’indemnisation qu’il recevra de 

l’assureur de PESTEL-DEBORD serait avérée insuffi  sante.

d) Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du 

prix, des frais et des taxes.

Dans l’intervalle PESTEL-DEBORD pourra facturer à l’acquéreur des 

frais de dépôt du lot, et éventuellement des frais de manutention 

et de transport.

A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure 

restée infructueuse, le bien est remis en vente à la demande du 

vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant ; si le vendeur 

ne formule pas cette demande dans un délai de trois mois à 

compter de l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans 

préjudice de dommages intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.

En outre, PESTEL-DEBORD se réserve de réclamer à l’adjudicataire 

défaillant, à son choix :

- des intérêts aux taux légaux majorés de cinq points,

- le remboursement des coûts supplémentaires engendrés par sa 

défaillance,

- le paiement de la diff érence entre le prix d’adjudication initial et 

le prix d’adjudication sur folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les 

coûts générés par les nouvelles enchères.

PESTEL-DEBORD se réserve également de procéder à toute 

compensation avec des sommes dues à l’adjudicataire défaillant.

PESTEL-DEBORD se réserve d’exclure de ses ventes futures, tout 

adjudicataire qui aura été défaillant ou qui n’aura pas respecté les 

présentes conditions générales d’achat.

e) Les meubles, tableaux et objets volumineux adjugés qui n’auront 

pas été retirés par les acheteurs le lendemain de la vente avant 

10 heures, en salle à Drouot seront entreposés au 3e sous-sol de 

l’Hôtel Drouot où ils pourront être retirés. Tous les frais de stockage 

dus aux conditions tarifaires en vigueur devront être réglés au 

magasinage de l’Hôtel Drouot avant enlèvement des lots et sur 

présentation du bordereau acquitté.

Magasinage : 6 bis rue Rossini 75009 Paris – Tel +33 (0)1 48 00 20 56

6 - PROPRIETE INTELLECTUELLE – REPRODUCTION DES ŒUVRES
PESTEL-DEBORD est propriétaire du droit de reproduction de son 

catalogue. Toute reproduction de celui-ci est interdite et constitue 

une contrefaçon à son préjudice.

En outre PESTEL-DEBORD dispose d’une dérogation légale lui 

permettant de reproduire dans son catalogue les œuvres mises en 

vente, alors même que le droit de reproduction ne serait pas tombé 

dans le domaine public.

Toute reproduction du catalogue de PESTEL-DEBORD peut donc 

constituer une reproduction illicite d’une œuvre exposant son 

auteur à des poursuites en contrefaçon par le titulaire des droits 

sur l’œuvre.

La vente d’une œuvre n’emporte pas au profi t de son propriétaire le 

droit de reproduction et de représentation de l’œuvre.

7 - INDÉPENDANCE DES DISPOSITIONS
Les dispositions des présentes conditions générales d’achat 

sont indépendantes les unes des autres. La nullité de quelque 

disposition ne saurait entraîner l’inapplicabilité des autres.

8 - RESPONSABILITÉ
Les actions en responsabilité civile engagées à l’occasion des 

prisées et des ventes volontaires et judiciaires de meubles aux 

enchères publiques se prescrivent par cinq ans à compter de 

l’adjudication ou de la prisée.

9 - COMPÉTENCES LÉGISLATIVE ET JURIDICTIONNELLE
La loi française seule régit les présentes conditions générales 

d’achat.

Toute contestation relative à leur existence, leur validité, leur 

opposabilité à tout enchérisseur et acquéreur, et à leur exécution 

sera tranchée par le tribunal compétent du ressort de Paris (France).

©  Prises de vue : Camille Bessard-VPD - PAO : VPD & Cathy Dechezelle 
Impression : imprimerie STIPA - Montreuil - France


